


Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2  
 

  

OBSAH: 
 
1. Vymezení zastavěného území. 
 
2. Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot. 
 
3. Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a 

systému sídelní zeleně. 
 
4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování. 
 
5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny,      

v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní 
opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání nerostů a podobně. 

 
6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 

převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného 
využití, nepřípustného využití, popřípadě podmíněně přípustného využití těchto ploch a 
stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu.  

 
7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření 

k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva  
k pozemkům a stavbám vyvlastnit, 

 
8. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství,  pro které lze uplatnit 

předkupní právo. 
 
9. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití, 

včetně podmínek pro jeho prověření. 
 
10. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií 

podmínkou pro rozhodování, a dále stanovení lhůty pro pořízení územní studie, její 
schválení pořizovatelem a vložení dat o této studii do evidence územně plánovací 
činnosti. 

 
11. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je pořízení a vydání regulačního plánu 

podmínkou pro rozhodování o změnách jejich využití a zadání regulačního plánu.  
 
12. Stanovení pořadí změn v území (etapizace). 
 
13. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může   

vypracovávat architektonickou část projektové dokumentace pouze autorizovaný 
architekt. 

 
14. Vymezení staveb nezpůsobilých pro zkrácené stavební řízení. 
 
15. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části. 
 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 1 

 

 
I. TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
 
 
1. VYMEZENÍ  ZASTAVĚNÉHO  ÚZEMÍ 
 

Zastavěná území jsou vymezena podle § 58 zákona č. 183 /2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění. Hranice zastavěných území 
jsou vymezena k datu 31.12.2016. 

V územním plánu je v grafické části vymezeno více zastavěných území. Je vymezeno 
zastavěné území Přibyslavi, zastavěné území osady Hesov, osady Dvorek a osady Uhry a 
zastavěné území letiště Přibyslav. 

Dále jsou v územním plánu vymezena zastavěná území místních částí Česká Jablonná  
a Dolní Jablonná, zastavěné území Dobré a Keřkova, zastavěné území Hřiště, zastavěné 
území Poříčí, zastavěné území Ronova nad Sázavou včetně zastavěného území skládky 
odpadů a zastavěné území Utína. 

V řešeném území jsou dále vymezena zastavěná území samot, rekreačních objektů a 
zastavěná území ploch technické infrastruktury.  

Hranice intravilánu (zastavěného území k 1. 9. 1966) města a místních částí jsou celé 
zahrnuty do vymezených zastavěných území.  

Hranice zastavěných území jsou zakresleny v grafické části územního plánu, zejména  
ve výkrese základního členění a v hlavním výkrese. 

 
 
2. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 
 
KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ  
 
Základní zásady koncepce 

 
V územním plánu je navržen harmonický rozvoj jednotlivých funkcí města a místních částí, 

vycházející z významu města a jeho dochovaných hodnot. V územním plánu je navržen rozvoj 
obytného i výrobního území města. 

Rozvoj bydlení je navržen zejména ve městě Přibyslav, ale v menší míře také v místních 
částech. V Přibyslavi je navrženo několik rozvojových směrů bytové výstavby pro výstavbu 
převážně rodinných domů a také bytových domů. V místních částech jsou přednostně 
navrženy rozvojové plochy u místních částí a osad s úplnou technickou vybaveností.  

V návaznosti na obytné území jsou navrženy také plochy veřejné občanské vybavenosti 
(sportovní plochy, plochy sociální péče, rozšíření hřbitova a další). Komerční vybavenost je 
v Přibyslavi navržena u hlavních silničních komunikací, v přednádražním prostoru a také jako 
oddělující území mezi stávajícími obytnými a výrobními plochami. V místních částech je 
navrženo doplnění chybějících ploch rekreačních hřišť.   

Rozvoj výrobního území je navržen zejména v Přibyslavi, kde jsou navrženy nové plochy 
v návaznosti na stávající průmyslovou zónu Havlíčkova a je navržena nová plocha  
pro průmyslovou výrobu v lokalitě u nádraží ČD. Nově je navrženo komunikační připojení 
průmyslové zóny Havlíčkova na silnici I/19 západním obchvatem města. V Hesově jsou 
navrženy dílčí rozvojové plochy pro potřebný rozvoj Pribiny, a. s., v Hesově není počítáno 
s funkcí bydlení.  

V místních částech je zastoupena průmyslová a drobná výroba pouze v Ronově, zde jsou 
navrženy rozvojové ploch pro drobnou výrobu v návaznosti na areál firmy Apoly, s. r. o.  



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 2 

Plochy areálů zemědělské výroby jsou v řešeném území stabilizované. Plocha  
pro zemědělskou výrobu je v Přibyslavi navržena v návaznosti na areál firmy Osiva, a. s.  Dále 
jsou navrženy dílčí plochy smíšeného území pro soukromě hospodařící rolníky v místních 
částech.     

V územním plánu je počítáno s jižní přeložkou silnice I/19. Pro ochranu trasy této 
komunikace je navržen koridor pro dopravní infrastrukturu vymezený v grafické části územního 
plánu. Dále je v územním plánu vymezen dopravní koridor pro silnici II/350 v západním 
obchvatu města.  

Na silnicích, které jsou součástí základní páteřní sítě kraje Vysočina, je počítáno s dílčími 
úpravami (homogenizací) stávajících tras. U ostatních silnic není počítáno se změnami.  

Územím města prochází významná železniční trať, ve výhledu je počítáno s její 
modernizací v rozsahu současných ploch železnice. Těleso staré nevyužívané železniční tratě 
je využito jako cyklostezka Přibyslav - Sázava. V územním plánu je plocha sportovního letiště 
Přibyslav vymezena jako dopravní plocha pro leteckou dopravu.  

V řešeném území je navrženo doplnění technické vybavenosti ve městě i místních částech, 
zejména odkanalizování a zásobování vodou. Skládka odpadů v Ronově je vymezena jako 
stabilizovaná plocha technického zabezpečení.   

V územním plánu jsou v celém řešeném území navržena opatření k ochraně a obnově 
kulturní krajiny a ke zvýšení ekologické stability území.   

 
Hlavní cíle rozvoje 
 

Základní požadavky na řešení územního plánu byly stanoveny v zadání územního plánu.  
Územní plán Přibyslav je pořizován na základě rozhodnutí města jako materiál 

koordinující rozvojové zájmy v území v duchu trvale udržitelného rozvoje. Koncepčně 
vychází ze strategie rozvoje Přibyslavského mikroregionu.  

 
Hlavní cíle řešení územního plánu jsou: 
 
 zachování urbanistické struktury města a místních částí, vymezení veřejných prostranství 

a ploch občanské vybavenosti 
 vymezení ploch pro bytovou výstavbu 
 koncepce výrobního území, umístění ploch průmyslovou výrobu, drobnou a řemeslnou 

výrobu a ploch pro zemědělskou výrobu 
 stanovení koncepce pro řešení dopravy 
 koncepce řešení technické vybavenosti 
 zachování a ochrana přírodních hodnot území, návrh územního systému ekologické 

stability 
 zkvalitnění životního prostředí ve městě a místních částech  
 stanovení zásad pro výstavbu ve městě a místních částech 

 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 3 

KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ 
 
Urbanistické hodnoty 
 
 Osídlení řešeného území je tvořeno městem Přibyslav s osadami Hesov, Dvorek a Uhry, 

místními částmi Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Dobrá a Keřkov, Hřiště, Poříčí, Ronov 
nad Sázavou a Utín. V územním plánu jsou nové zastavitelné plochy navrženy 
v návaznosti na tuto stávající sídelní strukturu, ve volné krajině nebudou navrženy nové 
plochy osídlení. 

 Sídla budou rozvíjena jako samostatné urbanistické celky, zastavitelné plochy budou 
navazovat na zastavěná území.  

 Rozvoj sídel musí respektovat přírodní podmínky území, zejména terénní reliéf, vodoteče 
a vodní plochy. Nová zástavba musí respektovat urbanistické hodnoty sídel a krajinářské 
hodnoty území. 

 Bude respektován historický půdorys zastavění, budou chráněny stávající hodnoty 
urbanistické kompozice, nemovité kulturní památky, památky místního významu a 
objekty drobné architektury.  

 V územním plánu je navržena ochrana urbanistické struktury sídla, historického půdorysu 
sídla a ochrana významných objektů pro obraz sídla.  Pravidla pro ochranu urbanistické 
struktury jsou obsaženy v podmínkách prostorového uspořádání. 

 
Historické a kulturní hodnoty 
 
 Území historického jádra Přibyslavi bylo prohlášeno městskou památkovou zónou 

(MPZ). Území městské památkové zóny je chráněno v rozsahu a podle podmínek 
stanovených aktuálně platnou vyhláškou, týkající se městské památkové zóny.      
Veškeré stavební činnosti a další činnosti v městské památkové zóně a jejím ochranném 
pásmu podléhají vydání závazného stanoviska formou správního rozhodnutí orgánů 
státní památkové péče. 

 Ochrana kulturních památek - objekty zapsané v seznamu nemovitých kulturních památek 
jsou obsaženy v textové a zakresleny v grafické části odůvodnění územního plánu.              
V územním plánu je navrženo chránit nemovité kulturní památky zapsané v ústředním 
seznamu nemovitých památek ČR a respektovat ochranu prostředí památek,  
tj. bezprostředního okolí památky. Kulturní památky graficky vyjádřitelné v měřítku 
územního plánu jsou zakresleny v grafické části územního plánu (koordinační výkres 
odůvodnění územního plánu). 

 Ochrana památek místního významu - v řešeném území se nacházejí budovy, drobné 
stavby a objekty, které nejsou evidovány jako kulturní památky, ale mají svůj kulturní a 
urbanistický význam, tzv. památky místního významu (drobné sakrální stavby, kapličky, 
kříže, kameny), tyto objekty je nutno zachovat a respektovat. Z pohledu památkové péče je 
nevhodné s nimi jakkoliv manipulovat, přemisťovat je nebo je jakkoliv upravovat či 
doplňovat. 

 Ochrana archeologických lokalit - celé řešené území je nutno považovat za území 
archeologického zájmu. Při zásazích do terénu na takovém území může dojít k narušení 
archeologických nálezů a situací. Při veškerých zásazích do terénu je tedy nutno tento 
záměr oznámit Archeologickému ústavu AV ČR Brno a umožnit jemu nebo jiné oprávněné 
organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu. Při případném 
archeologickém nálezu v řešeném území je nutno postupovat v souladu s příslušným 
zákonem o památkové péči. 

 Respektovat území s archeologickými nálezy uvedené v odůvodnění územního plánu. 
 
 
 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 4 

Přírodní hodnoty území  
 
 Respektovat významné krajinné prvky a evidované lokality ochrany přírody (současně 

evidované jsou zakresleny v grafické části odůvodnění územního plánu), respektovat 
ostatní významné krajinné prvky ze zákona, respektovat krajinný ráz území.   

 Vyhodnocení dopadu řešení územního plánu na ZPF je předmětem grafické a textové části 
odůvodnění územního plánu. 

 Nezvyšovat podíl orné půdy na celkové rozloze ZPF. 
 Realizovat územní systém ekologické stability (viz. samostatná kapitola textové části a 

hlavní výkres grafické části). 
 Ochrana lesa - pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL) podle zákona č. 289/1995 

Sb. mají stanoveno ochranné pásmo 50 m. Dotčení ochranného pásma lesa je přípustné 
po projednání s orgánem státní správy lesů.  Výstavbu rodinných domů v ochranném 
pásmu lesa nelze umístit blíže než 25 m od hranice lesa. 

 
Ochrana zdravých životních podmínek a životního prostředí 
 
 u stávajících ploch pro průmyslovou výrobu a skladování a u stávajících i navrhovaných 

ploch pro drobnou výrobu a služby je v územním plánu stanoveno limitní ochranné 
pásmo totožné s hranicemi areálu (plochy), u přípustných činností ve smíšeném území 
obytném (plochy smíšené venkovské) je ochranné pásmo totožné s hranicemi vlastního 
stavebního pozemku. 

 ochranné pásmo ploch pro zemědělskou výrobu a skladování přesahující hranice 
zemědělského areálu není stanoveno. V odůvodnění územního plánu bylo provedeno 
posouzení navrhovaných ploch pro bydlení z hlediska ovlivnění živočišnou výrobou.  
Navrhované plochy pro bydlení jsou navrženy mimo vypočtená ochranná pásma 
živočišné výroby. Navrhované plochy smíšeného území ohrožené negativními vlivy 
živočišné výroby jsou označeny jako podmíněně přípustné 

 ochranné pásmo ploch pro čištění odpadních vod je navrženo 50 m.  
 v ochranných pásmech ploch pro průmyslovou výrobu a skladování, drobnou výrobu a 

služby, ploch pro zemědělskou výrobu a skladování a v ochranném pásmu čistírny 
odpadních vod nelze umístit plochy a objekty určené pro trvalé bydlení, pro sport, 
tělovýchovu, rekreaci, pro školství, zdravotnictví a sociální péči. 

 lokality pro bydlení - chráněné venkovní prostory a chráněné venkovní prostory staveb 
nebudou zasaženy nadlimitními hladinami hluku z dopravy a z lokalit pro průmyslovou 
výrobu.  

 výpočet hluku z železniční a silniční dopravy je uveden v průzkumech a rozborech 
územního plánu, plochy pro bydlení ohrožené nadlimitním hlukem z dopravy jsou 
v územním plánu označeny jako podmíněně přípustné.  

 v územním plánu jsou stanoveny regulativy funkčních ploch a základní prostorové 
regulativy pro zástavbu navrhovaných ploch objekty. Ty jsou popsány v podmínkách 
využití zastavitelných ploch podle označení jednotlivých zastavitelných ploch v hlavním 
výkrese územního plánu.  

 
 
3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH    
    PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ  
 
PŘIBYSLAV 
 
URBANISTICKÁ KONCEPCE 
 

Územím města Přibyslav prochází ve směru jihovýchod – severozápad jako páteřní osa 
řeka Sázava. Údolí Sázavy představuje urbanizační osu regionu ve směru Žďár nad 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 5 

Sázavou – Havlíčkův Brod a podél řeky procházejí také koridory dopravní infrastruktury 
(železnice a  silnice I/19) a koridory inženýrských sítí. Údolím řeky Sázavy prochází také 
regionální biokoridor územního systému ekologické stability s regionálními a řadou místních 
biocenter.  

Osídlení řešeného území je tvořeno 9 sídly (městem Přibyslav, sídlem Ronov nad 
Sázavou sídlem Dobrá, sídlem Hřiště, sídlem Česká Jablonná a Dolní Jablonná, sídlem 
Poříčí a sídlem Hřiště a Utín), 4 osadami (Hesov, Dvorek a Uhry v k. ú. Přibyslav, Keřkov v k. 
ú. Dobrá) a dalšími samotami. Velikostně a významově v osídlení dominuje město Přibyslav, 
ležící na komunikaci Žďár nad Sázavou – Havlíčkův Brod, nejvýznamnější komunikaci 
v řešeném území. Ostatní komunikační síť má výrazně dostředný charakter směrem 
k Přibyslavi,  
na těchto komunikacích jsou situovány ostatní sídla řešeného území, velikostně daleko 
menší. 

Město zaujímá vyvýšenou polohu na protáhlém hřbetu, prudce spadajícím na jižní straně  
k řece Sázavě a na severní straně do údolí Doberského potoka. Zástavba města se tedy 
velmi výrazně uplatňuje při pohledech z okolních vrchů, příjezdových komunikací i výše 
položených sídel. Nejhodnotnější pohledy na město jsou pohledy z jihu a jihozápadu. 
Dominantami historického jádra města jsou věž kostela a zámek. 

Zástavba města je umístěna na pravém břehu Sázavy, historické jádro těsně navazuje  
na údolí Sázavy a vytváří s údolím řeky hodnotnou krajinnou a urbanistickou kompozici. 
Středem historického jádra je Bechyňovo náměstí, z historického jádra města prstencovitě 
vybíhají historické ulice.  Nejvýznamnější jsou ulice Husova, směrem k zámku a nádraží ČD, 
ulice Havlíčkova zakončená městským hřbitovem a ulice Žižkova.  Zejména podél těchto ulic 
je umístěna občanská vybavenost mimo území historického jádra.  

Na historické jádro města obvodově navazuje obytná zástavba, tvořená převážně 
rodinnými domy, ve městě je několik lokalit bytových domů. V současné době je rozvíjena 
bytová západně a zejména východně, rozvoj severním směrem již není možný.  

Výrobní území města je tvořeno zónou v severní části města (ACO, Osiva) u nádraží ČD 
a v ulici U Barevny. Mimo souvislou zástavbu Přibyslavi, v osadě Hesov je výrobní areál 
Pribiny, spol. s r.o. 

V odsunuté poloze východně od města se nachází letiště Přibyslav. 
 
Navrhovaná urbanistická koncepce vychází z hlavních cílů územního plánu a lze ji 

formulovat do následujících bodů.  
 
1. Zachování urbanistické struktury města, vymezení veřejných prostranství a ploch 

občanské vybavenosti. 
 
V Přibyslavi historická zóna (území městské památkové zóny) zahrnuje v podstatě 

centrální zónu města. Toto území zahrnuje prostor Bechyňovo náměstí a navazující 
zástavbu historických ulic Žižkova, Havlíčkova a Husova. Toto území je v územním plánu 
vymezeno jako smíšené území centrální. Prostor náměstí a uliční prostory jsou vymezeny 
jako nezastavitelná veřejná prostranství.  

Rozvojové možnosti centrální zóny a zástavby historických ulic jsou omezeny na zástavbu 
proluk. Ve výhledu bude v tomto území realizována rehabilitační přestavba a zástavba proluk 
při respektování Programu regenerace městské památkové zóny Přibyslav a úpravy parteru, 
které jsou podmíněny převedením tranzitní dopravy na obchvat silnice I/19.  

Při stavební činnosti na stávajících plochách v městské památkové zóně bude chráněn 
historický půdorys města, nová výstavba v městské památkové zóně musí prostorovou a 
hmotovou skladbou architektonickým řešením být přizpůsobena okolní zástavbě. Bude 
respektován režim městské památkové zóny.  

Občanská vybavenost bude umísťována na plochách veřejné a komerční občanské 
vybavenosti, na plochách smíšeného centrálního území a v rámci přípustného využití i na 
jiných funkčních plochách. Pro situování chybějící občanské vybavenosti jsou v územním 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 6 

plánu na území města navržena nová území se soustředěním občanské vybavenosti (nová 
dílčí centra občanské vybavenosti) především na příjezdech do města z hlavních směrů.  

Nová výstavba bude realizována nízkopodlažní formou (dle regulativů jednotlivých ploch) 
s důrazem začlenění nové zástavby do krajiny, respektování dálkových pohledů na město  
a respektování obrazu města a krajiny. 
Jako rozvojové plochy pro veřejnou občanskou vybavenost jsou navrženy zejména:  
- plocha pro rozšíření hřbitova na ulici Havlíčkova  
- plocha pro stacionář 
- plocha zařízení pro hasiče (přestavbová plocha u bramborárny) 
- rozšíření sportovních ploch   
 
Rozvoj ploch komerční občanské vybavenosti je navržen v lokalitách: 
- lokalita u hřbitova na ulici Havlíčkova (proluka u silnice II/350) 
- lokalita před nádražím (u silnice I/19) 

 
2. Vymezení ploch pro bytovou výstavbu. 

 
Zástavba stabilizovaného obytného území prstencovitě navazuje na historické jádro, a je 

rovnoměrně zastoupena ve východní i západní části města. 
Poslední lokality bytové výstavby byly lokalita Za Bramborárnou a lokalita Hesovská.  
V územním plánu je navrženo pokračování rozvojových ploch směrem východním  

až po limity dané vodotečí s kaskádou rybníčků a dále vyžití rozvojových ploch západně  
od města. 
 
Rozvojové plochy pro bydlení jsou navrženy: 
- východně do prostoru ulice Ronovská 
- západně od města - severně od Hesovská silnice 
- západně od města - jižně od Hesovské silnice 
- dále zástavba několika proluk. 
 

Rozvojové plochy pro bydlení jsou navrženy jako plochy pro bydlení v rodinných domech 
(v regulativech jednotlivých ploch je pak uvedena přípustnost výstavby bytových domů 
v konkrétní ploše) a plochy v bytových domech. 

Rezervní plochy pro bydlení jsou pak vymezeny západně od města v ulici Hesovská. 
 

3.  Koncepce výrobního území, umístění ploch pro průmyslovou výrobu, drobnou  
a řemeslnou výrobu a ploch pro zemědělskou výrobu   

 
Výrobní území města 

 
Výrobní území města bylo formulováno postupným vývojem a stabilizací často  

i v nevhodných lokalitách. Stávající výrobní území v k. ú. Přibyslav tvoří: 
- průmyslová zóna u nádraží 
- průmyslová zóna v ulici U Barevny 
- průmyslové zóny a zemědělské areály na ulici Havlíčkova 
- průmyslové plochy Pribiny v Hesově  
- plochy pro zemědělskou výrobu Osivy a.s.  

V územním plánu jsou plochy pro výrobní území města vymezeny jako plochy  
pro průmyslovou výrobu, plochy pro drobnou a řemeslnou výrobu a plochy pro zemědělskou 
výrobu.  

Rozvojové plochy pro průmyslovou výrobu jsou navrženy v návaznosti na průmyslovou 
zónu Havlíčkova a dále u nádraží ČD u silnice I/19. V Hesově jsou navrženy rozvojové 
plochy nezbytné pro rozvoj Pribiny. Výrobní zóna v ulici U Barvírny nebude rozvíjena. 

Rozvojové plochy pro drobnou a řemeslnou výrobu jsou navrženy jako oddělující plochy 
mez obytným územím a areálem Osivy a.s. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 7 

Rozvojové plochy pro zemědělskou výrobu jsou navrženy v návaznosti na zemědělské 
areály v průmyslové zóně severně od města.  
4. Stanovení koncepce pro řešení dopravy 

 
V územním plánu je navržena přeložka  silnice I/19 jižním obchvatem města Přibyslav. 

Území pro přeložku silnice I/19 je zakresleno jako dopravní koridor podle grafické části 
územního plánu.  Nová trasa silnice vede jižně od zastavěného území města. Město 
Přibyslav bude na tuto silnici napojeno křižovatkami v prostoru nádraží ČD a ul. Hesovská. 

V územním plánu je dále v souladu se zásadami územního rozvoje navržena 
homogenizace silnic, které náležejí do základní páteřní sítě kraje Vysočina.  Jsou vymezeny 
dopravní koridory, ve kterých mohou být provedeny úpravy těchto silnic. 

V územním plánu je navržena přeložka silnice II/350, která náleží do páteřní sítě Kraje 
Vysočina. Nová trasa východně od města dopravně napojí průmyslovou zónu severně od 
města na silnici I/19 a převede trasu základní páteřní sítě mimo území historického jádra 
města. 

Ostatní silnice jsou územně stabilizovány a není počítáno se změnami. 
Trasy silnic a místních komunikací jsou v územním plánu ponechány ve stávající poloze, 

nejsou navrženy změny. V územním plánu jsou navrženy nové místní komunikace pro 
přístup k rozvojovým plochám a ke zlepšení dopravního napojení ploch stabilizovaných. 

Návrh koncepce dopravy je podrobněji  popsán v samostatné kapitole. 
 

5. Koncepce řešení technické vybavenosti 
 

Místní části města jsou napojeny a veřejný vodovod. 
V územním plánu je dále navrženo napojení blízkých místních částí na kanalizační 

systém a ČOV města. U ostatních částí je navrženo individuální čištění odpadních vod. 
V rozvojových plochách budou vybudovány všechny inženýrské sítě.  
Podrobněji je koncepce technické vybavenosti popsána v samostatných kapitolách 

textové části. 
 
6. Zachování a ochrana přírodních hodnot území, návrh územního systému ekologické  
    stability 
 

Kromě návrhu ÚSES je navrženo doplnění krajinné zeleně formou interakčních prvků, 
zejména podél komunikací, polních cest a vodních toků a také po obvodu zástavby. Dále je 
navržena izolační zeleň podél zemědělských a výrobních areálů. 

Řešení ÚSES je obsaženo v samostatné kapitole textové části a v hlavních výkresech 
grafické části.  

 
7. Zkvalitnění životního prostředí ve městě a místních částech  
 

V územním plánu byla podle požadavku zadání výpočtem ověřena ochranná pásma 
objektů živočišné výroby podle aktuálního využití těchto areálů a objektů. V  ochranných 
pásmech objektů zemědělské výroby nejsou navrženy nové plochy bydlení nebo jiné 
chráněné zástavby.   

V územním plánu bylo posouzeno ovlivnění navrhovaných ploch pro bydlení hlukem 
ze silniční a železniční dopravy. Plochy, které mohou být podle výsledků posouzení dotčeny 
nadlimitním hlukem z dopravy, jsou v územním plánu označeny jako podmíněně přípustné 
pro umístění bydlení a jiné chráněné zástavby. Využití těchto ploch pro bydlení a chráněnou 
zástavbu je podmíněno kladným posouzením z hlediska hluku z dopravy. 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 8 

 
8. Stanovení zásad pro výstavbu ve městě a místních částech 

 
V územním plánu jsou stanoveny regulativy ploch s rozdílným způsobem využití 

(funkčních ploch) a základní prostorové regulativy pro zástavbu ploch objekty a budovami. 
Ty jsou popsány v textové části územního plánu a označeny v hlavním výkresu územního 

plánu. 
 

MÍSTNÍ ČÁSTI  
 
Česká Jablonná 

 
Sídlo je situované na silnici III/3513, která v sídle končí. Česká Jablonná leží v blízkosti 

potoka Bystřice, vlastním sídlem pak protéká jeho levostranný přítok, na kterém jsou dva 
návesní rybníky. 

Zástavba sídla je tvořena zemědělskými usedlostmi situovanými podél svažité návsi. 
Zástavba severní části návsi je kompaktní, jižní část je tvořena pouze několika domy. Bývalá 
škola v severní části návsi slouží jako místnost osadního výboru. V sídle je dále bývalý 
kulturní dům a hasičská zbrojnice, prodejna a kaplička. 

Výrobní území je zastoupeno zemědělským areálem v jižní části obce. 
V sídle jsou navrženy nové rozvojové plochy pro bydlení. Ve východní části sídla  

je navržena plocha pro hřiště. 
 

Dobrá 
 
Sídlo se nachází podél silnice I/19 Přibyslav - Stříbrné Hory, v obci je křižovatka silnice III. 

třídy na Žižkovo Pole. Dobrá leží v těsné blízkosti Přibyslavi, od města ji odděluje pouze 
strmé údolí vodoteče. Sídlem protéká Doberský potok s rybníkem Doberákem a menšími 
rybníčky. 

Zástavba je tvořena uliční zástavbou podél silnice a zástavbou směrem na Žižkovo Pole.  
V sídle není vytvořen návesní prostor. Významné prostory jsou u hospody (U Henzlů) a u 
požární nádrže.  

Výrobní území je zastoupeno areálem severovýchodně do sídla (bývalý kravín - dnes 
drobná výroba). 

V sídle jsou navrženy rozvojové plochy pro bydlení zejména západně, menší plochy jsou 
pak v prolukách stávající zástavby. 

 
Keřkov 
 

Sídlo leží u silnice I/19. Urbanistická struktura je historicky ovlivněna přítomnosti 
šlechtitelské stanice Sativa, a. s. Obytná zástavba je v jihovýchodní části v okolí prodejny, a 
v menší míře podél silnice do Hesova a za autobusovou zastávkou. Část zástavby byla 
stavěna pro zaměstnance Sativy, v sídle jsou zastoupeny rodinné domky i bytové domy. 

Výrobní území je zastoupeno plochami Sativy - hlavní areál se skleníky, objekt statku  
(s byty) a  sýpkou. V jihozápadní části jsou objekty teletníku a kravína a posklizňové linky.  

Občanská vybavenost je zastoupena hřištěm na kopanou, prodejnou Jednoty s místností 
osadního výboru a koupalištěm. 

V sídle jsou navrženy plochy pro bydlení v prolukách zastavěného území. Území 
zemědělských areálů je stabilizované. 
 
Dolní Jablonná 
 

Sídlo leží na silnici III/3506, která zde končí. Sídlem protéká levostranný přítok Bystřice, 
na kterém jsou dva návesní rybníky. 

Zástavba je seskupena podél návsi a tvoří ji převážně zemědělské usedlosti. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 9 

Výrobní území je tvořeno areálem zemědělského družstva v západní části obce a 
několika plochami soukromých rolníků. 

V prostoru návsi je umístěna hasičská zbrojnice a zvonička, na návsi je hřiště. 
V sídle jsou navrženy nové plochy pro bydlení ve východní části. Dále jsou navrženy 

rozvojové plochy soukromých rolníků vymezené jako navrhované plochy pro smíšené území 
venkovské. 
 
Hřiště 
 

Hřiště leží u silnice III/01838, která v sídle končí. 
Zástavba Hřiště je tvořena zástavbou podél návesního prostoru v severovýchodní části  

a uliční zástavbou v jihozápadní části směrem na Přibyslav. 
Zástavba kolem návsi vytváří cenný typ zástavby - okrouhlici, kdy zástavba je situována 

kruhově podél návsi. Uprostřed návsi je malý rybníček. Zástavba po obvodu návsi je tvořena 
zemědělskými usedlostmi, kde je téměř u všech objektů zachován původní půdorys, objem 
objektů a u většiny i členění vnějšího pláště budov. 

Zástavba směrem k Přibyslavi je pak tvořena uliční zástavbou podél silnice. Zde je 
významný objekt hospody a prodejny s pamětní deskou. V okolí objektu je parková úprava 
(alej stromů). 

Rekreační hřiště je umístěno v západní části sídla. Výrobní území sídla tvoří zemědělský 
areál a objekt vepřína ve východní části. 

V sídle jsou navrženy rozvojové plochy pro bydlení v prolukách stávající zástavby. 
Vzhledem k urbanistickým hodnotám sídla Hřiště nesmí být v zastavěném území a 

zastavitelných plochách umístěny stavby, která by svým architektonickým ztvárněním, 
objemovými parametry, vzhledem, účinky provozu a použitými materiály znehodnotily 
urbanistický, architektonický a přírodní charakter sídla.  
 
Poříčí 
 

Sídlo je situovaná na svahu na levém břehu Sázavy u silnice na Nížkov. 
V sídle je pouze několik zemědělských usedlostí ostatní zástavba je tvořena pouze 

menšími domky. Zástavba je situována podél místní komunikace. V sídle není vytvořen 
výrazný prostor návsi. Veřejný prostor je vymezen pouze u hasičské zbrojnice a místnosti 
osadního výboru a dětského hřiště. 

Výrobní území je zastoupeno objektem soukromého rolníka v jižní části obce. 
V sídle jsou navrženy rozvojové plochy pro bydlení v prolukách stávající zástavby. Dále 

jsou zde navrženy plochy pro sídelní zeleň. 
 
Ronov nad Sázavou 
 

Sídlo leží na silnici I/19 ve směru na Žďár nad Sázavou, na soutoku Losenického potoka a 
Sázavy. Většinu zástavby tvoří výrobní objekty. 

Obytná zástavba je zastoupena pouze malou enklávou rodinných domů a bytovky za 
řekou, přístupnou pouze po historickém mostě (kulturní památka) a zástavbou podél úvozu 
směrem k bývalé bažantnici. Dále jsou v sídle pouze jednotlivé rodinné domy a skupina 
bytových domů. 

V centru Ronova je areál Amylonu. Území západní směrem je postupně přestavováno 
převážně na bydlení (RD, byty v zámku). 

Jižně od silnice I/19 je v bývalém statku umístěn areál firmy Apoly, s. r. o. 
Severovýchodně je umístěna železniční zastávka Ronov. 

V územním plánu jsou navrženy rozvojové plochy pro drobnou výrobu v jihozápadní části 
Ronova v návaznosti na areál firmy Apoly, s.r.o. Dále jsou v jihovýchodní části u silnice I/19 
navrženy plochy pro bydlení v rodinných domech s možností výstavby bytových domů. 

 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 10 

Utín 
 

Sídlo leží na křižovatce silnic Přibyslav, Stříbrné Hory a Dlouhá Ves. Obcí protéká Utínský 
potok (levostranný přítok Sázavy), na něm je několik rybníků, největší je návesní. 

Vlastní zástavba v sídle je tvořena pouze několika rozsáhlými zemědělskými usedlostmi, 
které jsou umístěny podél neúplně obestavěné návsi. Ve vnitřním prostoru návsi na jeho 
jihozápadní straně je zástavba menších domků. V prostoru návsi je návesní rybník. Další 
zástavba domků je pak podél silnic na Stříbrné Hory a na Přibyslav. 

V poněkud odsunuté poloze směrem na Přibyslav je situovaná bývalá škola, dnes je 
využívána pro bydlení. Ve středu návsi je umístěn novodobý objekt kulturního domu, v okolí 
je veřejná zeleň, část je upravena jako dětské hřiště. 

Kromě návsi jsou v obci ještě dva významné veřejné prostory, a to prostor v okolí 
hasičské zbrojnice se zvoničkou a prostor v okolí památníku. 

Severně od Utína se nachází bývalý lom na kámen. 
Nové plochy pro bydlení v Utíně jsou vymezeny v jihovýchodní části v okolí bývalé školy. 

 
 
 
VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PŘESTAVEB  
 
Výčet jednotlivých ploch a stanovení podmínek (regulativů) pro jejich využití 
 

 
Plocha 

 

 
k.ú. 

 
ÚS 

 
Etap

 
Podmínky využití ploch 

PLOCHY BYDLENÍ – BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - BR 
 

BR 1 
Pod Osivou 

západ 

Přibyslav ne 1 Výstavba RD  o max. 2 nadzemních podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy novou místní komunikací z ulice 
Dr. Půži a ulice Ronovská. 
Respektovat vedení VN včetně jeho ochranného pásma. 
Podél severovýchodní hranice plochy bude vysázen pás 
souvislé ochranné zeleně. 

BR 2 
Pod Osivou  

východ 

Přibyslav ne 2 Výstavba RD  o max. 2 nadzemních podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy novou místní komunikací z ulice 
Ronovská 
Respektovat vedení VN včetně jeho ochranného pásma. 
Podél severní hranice plochy bude vysázen pás souvislé 
ochranné zeleně. 

BR 3, BR 3b 
 

Hesovská sever 
I 

Přibyslav ne 1 Pro tyto plochy je evidována územní studie. 
V lokalitě je přípustná výstavby bytových domů.  
Výstavba RD  o max. 2 nadzemních podlaží + podkroví. 
Výstavba bytových domů o max. 3 nadzemních podlaží + 
podkroví. 
Dopravní napojení plochy z místních komunikací 
stávajícího obytného území východně, případně ze silnice 
III/03810 
Respektovat vedení VN včetně jeho ochranného pásma. 
Část plochy se nachází v ochranném pásmu lesa. 

BR 4 
Hesovská sever 

II 

Přibyslav ne 2 Pro plochu BR4 je evidována územní studie. 
V lokalitě je přípustná výstavba bytových domů.  
Výstavba RD  o max. 2 nadzemních podlaží + podkroví. 
Výstavba bytových domů o max. 3 nadzemních podlaží + 
podkroví. 
Dopravní napojení plochy z místních komunikací 
stávajícího obytného území  
Část plochy se nachází v ochranném pásmu lesa. 

BR 5 Přibyslav ne 0 Pro plochu BR5 je evidována územní studie. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 11 

Hesovská jih
  

Výstavba RD  o max. 2 nadzemních podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy křižovatkou nebo sjezdem ze 
silnice III/03810. 
Respektovat vedení VN včetně jeho ochranného pásma. 
Část plochy se nachází v ochranném pásmu lesa. 

BR 6 
Uhry 

Přibyslav ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice III/3505. 

BR 7 
Uhry 

Přibyslav ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice III/3505. 

BR 8 
Dvorek

  

Přibyslav ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice II/350. 
Respektovat vedení VN 22 kV včetně OP. 

BR 9 
Dvorek 

Přibyslav ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice II/350. 

BR 10 
Dvorek 

Přibyslav ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice II/350. 

BR 11 
Dvorek 

Přibyslav ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice II/350. 

BR 12 
 

Česká 
Jablonná 

ne 2 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 
Část plochy v zastavěném území bude využita v 1. etapě. 

BR 13 
 

Česká 
Jablonná 

ne 1 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 14 
 

Česká 
Jablonná 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 15 
 

Česká 
Jablonná 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 16 
 

Česká 
Jablonná 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 17 
 

Dobrá ne 0 Podmíněně přípustná lokalita. 
Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení společným sjezdem ze silnice a 
komunikací v ploše. 
Umístění ploch a objektů pro bydlení je podmíněno 
kladným posouzením z hlediska hluku z dopravy. Bude 
posouzeno v územním řízení jednotlivých staveb. 
Respektovat ochranné pásmo silnice. 

BR 19 
 

Dobrá ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 20 
 

Dobrá ano 0 Podmíněně přípustná lokalita. 
Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 
Umístění ploch a objektů pro bydlení je podmíněno 
kladným posouzením z hlediska hluku z dopravy. Bude 
posouzeno v územní studii nebo územním řízení 
jednotlivých staveb. 
Respektovat ochranné pásmo silnice. 

BR 21 
 

Dobrá 
Keřkov 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 23 
 

Dolní 
Jablonná 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 24 
 

Dolní 
Jablonná 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy společným sjezdem ze silnice 
III/3506. 

BR 25 
 

Dolní 
Jablonná 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 26 
 

Hřiště ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 27 Hřiště ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 12 

 Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice III/01838. 
 

BR 28 
 

Hřiště ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice a místní 
komunikací v ploše zástavby. 

BR 29 
 

Poříčí u 
Přibyslavi 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

BR 30 Poříčí u 
Přibyslavi 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

BR 31 Ronov nad. 
Sázavou 

ne 0 Podmíněně přípustná lokalita. 
Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení společným sjezdem ze silnice ze 
stávající místní komunikace. 

BR 32 Utín ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice. 
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma. 

BR 33 Utín 
Uhry 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice III/3505. 

BR 34 
 

Dobrá - 
Keřkov 

ne 0 Zástavba do 1 nadzemního podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace 

BR 35 
 

Hřiště ne 0 Zástavba do 1 nadzemního podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající komunikace.  

BR 36 
 

Ronov 
Nad 

Sázavou 

ne 0 Plocha pro bydlení v rodinných domech s možností  
umístění bytových domů. 
V zástavbě rodinných domů výšková hladina  
do 2 nadzemních podlaží. 
V zástavbě bytových domů výšková hladina  
do 3 nadzemních podlaží.   
V rámci územního řízení bude zpracováno hlukové 
posouzení, které prokáže, že nově navržené chráněné 
venkovní či chráněné venkovní prostory staveb nebudou 
negativně ovlivňovány nadlimitními hladinami hluku 
z provozu ploch výroby a z dopravy. 
Pro dopravní napojení plochy budou přednostně využity 
stávající místní komunikace.  
 
 
 
 

BR 37 
 

Hřiště ne 0 Pro tuto plochu platí stejné podmínky jako pro plochu 
BR28, na kterou tato plocha přímo navazuje a kterou svým 
rozsahem – který sám o sobě není pro výstavbu rodinného 
domu dostatečný – rozšiřuje.  
 

BR 38 
 

Dobrá ne 0 Plocha pro výstavbu jednoho RD.  Dopravní napojení 
sjezdem ze silnice II/351. 
 

PLOCHY BYDLENÍ – BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH - BD 
 

BD 2  
Ul. Nerudova

  

Přibyslav ne 0 V lokalitě je přípustná výstavby bytových domů 
Výstavba RD  o max. 2 nadzemním podlaží + podkroví. 
Výstavba bytových domů o max. 3 nadzemních podlažích 
+ podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 
1. etapa výstavby 

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – VEŘEJNÁ VYBAVENOST- OV 
 

OV 1 
 

Přibyslav ne 0 Přestavbová plocha.   
Využití plochy bývalého zemědělského objektu  
(bramborárny) pro veřejnou občanskou vybavenost  



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 13 

Dopravní napojení ze stávající místní komunikace.  
OV 2 

 
Přibyslav ne 0 Plocha pro občanskou vybavenost vedle hotelu Přibyslav 

Dopravní napojení přes plochu hotelu Přibyslav  
OV 3 

 
Přibyslav ne 0 Plocha pro občanskou vybavenost – rozšíření hřbitova a 

doplnění zázemí hřbitova. 
Dopravní napojení ze stávajících místních komunikací.  
Plocha leží částí v záplavovém území, využití plochy podle 
podmínek vodoprávního úřadu.  

 

OV 4 
 

Přibyslav ne 0 Plocha pro občanskou vybavenost – rozhledna u Dvorku. 
 
 

OV 5 
 

  Přibyslav
 

  ne    0 Plocha pro občanskou vybavenost – rozšíření ploch pro 
potřeby místních hasičů. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

Podmíněné využití:  
Při využívání této plochy nebude u stávajících a 
navržených chráněných venkovních prostorů či 
chráněných venkovních prostorů staveb docházet 
k překračování hygienických limitů hluku v denní ani noční 
době. 

OV 6 
 

  Přibyslav
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro občanskou vybavenost – rozšíření ploch pro 
potřeby místních hasičů. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

Podmíněné využití:  
Při využívání této plochy nebude u stávajících a 
navržených chráněných venkovních prostorů či 
chráněných venkovních prostorů staveb docházet 
k překračování hygienických limitů hluku v denní ani noční 
době.

PLOCHY REKREACE 
 

RR 1 
 

  Přibyslav
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro rodinnou rekreaci. 
Dopravní napojení ze stávající účelové komunikace. 
Pro plochu platí tyto specifické podmínky pro 
umísťování staveb:   

1. Stavby nesmí být umísťovány ve vzdálenosti 
menší než 7 m od katastrální hranice lesa. 

2. Nadzemní stavby, které mají charakter budov, 
nesmí být umisťovány ve vzdálenosti menší než 
15 m od katastrální hranice lesa. 

RR 2 
 

  Přibyslav
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro rodinnou rekreaci. 
Dopravní napojení ze stávající účelové komunikace.

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – KOMERČNÍ VYBAVENOST- KV 
 

KV 1 
 

Přibyslav ano 0 Přestavbová plocha.   
Výstavba objektů o max. 2 nadzemním podlaží + podkroví 
(max. výška staveb 6m). 
Plocha pro komerční vybavenost zejména obchodního 
typu. 
Dopravní napojení z místní komunikace k nádraží. 
V ploše bude situováno parkoviště. 
Část plochy se nachází v OP dráhy.

 

Respektovat záplavové území VVT Sázava. 
Respektovat koridor pro přeložku silnice I/19.   

KV 2 
 

Přibyslav ne 0 Výstavba objektů o max. 2 nadzemním podlaží + podkroví 
(max. výška staveb 6m). 
Plocha pro komerční vybavenost ul. Havlíčkova 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice II/350. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 14 

KV 4 
 

Přibyslav ano 0 Výstavba objektů o max. 2 nadzemním podlaží + podkroví 
(max. výška staveb 6m). 
Plocha pro komerční vybavenost ul. Pecháčkova 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice III/01838  

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – SPORT A TĚLOVÝCHOVA 
 

OS 1 
 

Přibyslav ne 0 Plochy pro rozšíření sportovní a rekreační plochy u starého 
koupaliště.  
Dopravní napojení území ze stávající místní komunikace. 

OS 2 
 

Česká 
Jablonná 

ne 0 Plocha pro sportovní a rekreační hřiště.  
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

OS 3 
 

Poříčí ne 0 Plocha pro sport a rekreaci pro aktivity vyžadující 
návaznost na řeku Sázavu. Dopravní napojení 
navrhovanou místní komunikací. 

OS 5 
 

Dobrá - 
Keřkov 

ne 0 Plocha pro jezdecký sport. 
Zástavba do 6 m od úrovně upraveného terénu. 
Respektovat lokální biokoridor podél toku.   
Respektovat provozní pásmo toku.   
Do plochy zasahuje evidovaná lokalita zvláště chráněných 
druhů.  
Činnosti v ploše přizpůsobit tak, aby nedocházelo 
k poškození zvláště chráněných a ohrožených druhů 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 
 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - KOMUNIKAČNÍ PLOCHY  
 

PD 1
 

Přibyslav ano 0 Plocha pro místní komunikaci k dopravnímu napojení 
navrhované lokality pro drobnou výrobu u Osivy a.s. 

PD 2
 

Dobrá ne 0 Plocha pro místní komunikaci k dopravnímu napojení  
navrhovaných ploch pro bydlení. 

PD 3
 

Poříčí ne 0 Plocha pro místní komunikaci k dopravnímu napojení 
sportovního a rekreačního zařízení u řeky Sázavy. 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY   
 
        DU 1     Hřiště

 
  ne

 
   0

 
Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v jižní části k.ú.

        DU 2     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v okolí zastavěného území obce.

        DU 3     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v okolí zastavěného území obce.

        DU 4     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v okolí zastavěného území obce.

        DU 5     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků ve východní části k.ú.

        DU 6     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků ve východní části k.ú.

        DU 7     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v okolí zastavěného území obce.

        DU 8     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v severní části k.ú.

        DU 9     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v severní části k.ú.

PLOCHY ZELENĚ – SÍDELNÍ ZELEŇ   
 

ZS 1 Přibyslav 
 

ne 0 Plocha sídelní zeleně pro oddych rekreaci u řeky Sázavy. 
Nezastavitelná plocha v záplavovém území toku. 
Část plochy podél toku leží v biokoridoru ÚSES. 
Do plochy zasahuje dopravní koridor pro přeložku silnice 
I/19. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 15 

ZS 2 Přibyslav 
 

ne 0 Plocha sídelní zeleně pro oddych rekreaci u řeky Sázavy. 
Nezastavitelná plocha v záplavovém území toku. 
Do plochy zasahuje dopravní koridor pro přeložku silnice 
I/19. 

ZS 3 Přibyslav 
 

ano 0 Plocha zeleně s ochrannou a izolační funkcí oddělují  
navrhovanou plochu pro průmysl od zástavby města a 
využívající svažitou část pozemku. 

ZS 4 Přibyslav 
 

ano 0 Plocha zeleně s ochrannou a izolační funkcí oddělují  
navrhovanou plochu pro drobnou výrobu a stávající areál 
Osivy, a.s. od obytné zástavby města. 

ZS 5 Hřiště  ne 0 Plocha sídelní zeleně u rybníčka v Hřišti. 
 

ZS 6 Poříčí  
 

ne 0 Plocha sídelní zeleně na nezastavitelné ploše nad hřištěm 
v Poříčí. 

ZS 7 Poříčí 
 

ne 0 Plocha sídelní zeleně u řeky Sázavy (ostrůvek) v Poříčí. 
 

ZS 8 Poříčí 
 

ne 0 Plocha sídelní zeleně u rybníčku v Poříčí. 
 

ZS 9 Ronov 
 

ne 0 Plocha zeleně s ochrannou a izolační funkcí oddělují  
navrhovanou plochu pro drobnou výrobu a stávající plochy 
pro bydlení. 

ZS 10 Přibyslav 
 

ne 0 Plocha zeleně v ul. Gen. Luži s ochrannou a izolační funkcí 
oddělují navrhovanou plochu pro drobnou výrobu a 
stávající plochy pro bydlení. 

ZS 11 Přibyslav 
 

ne 0 Plocha zeleně v ul. Gen. Luži s ochrannou a izolační funkcí 
oddělují navrhovanou plochu pro drobnou výrobu a 
stávající plochy pro bydlení. 

PLOCHY SMÍŠENÉ VENKOVSKÉ 
 

SV 3 Dolní 
Jablonná 

ne 0 Plocha pro smíšené území.    
Výstavba objektů o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 
Plochy a objekty určené pro bydlení budou umístěny mimo 
ochranné pásmo stájí pro chov hospodářských zvířat. 
 

SV 4 Dolní 
Jablonná 

ne 0 Plocha pro smíšené území.    
Výstavba objektů o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

SV 5 Dolní 
Jablonná 

ne 0 Přestavbová plocha pro smíšené území.    
Výstavba objektů o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 
 

SV 7 
 
 

Česká 
Jablonná 

ne 0 Plocha pro smíšené území.    
Zástavba do 1 nadzemního podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

SV 8 
 

    Dobrá   ne   0 Plocha pro smíšené území.    
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 
Objekty určené pro bydlení budou umístěny mimo 
ochranné pásmo silnice III. třídy. 

Podmíněné využití:  
Zástavba na této ploše musí být realizována tak, že nově 
navržené chráněné venkovní prostory či chráněné 
venkovní prostory staveb nebudou v denní ani noční době 
negativně ovlivňovány nadlimitními hladinami hluku 
z provozu sousedního zemědělského areálu. 

SV 9 
 

    Poříčí  ne   0 Plocha pro smíšené území.    
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 
 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 16 

DROBNÁ VÝROBA A ŘEMESLNÁ VÝROBA 
 

VD 1 
 

Přibyslav ano 0 Plocha pro drobnou výrobu pod Osivou a.s. 
Dopravní napojení z místní komunikace nebo z plochy 
KV4.  
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma.

 

VD 2 
 

Ronov ne 0 Plocha pro drobnou výrobu v návaznosti na areál firmy 
Apoly, s. r. o. 
Dopravní napojení z místní komunikace k žel. stanici.  
Část plochy se nachází v OP dráhy.

 

VD 3 
 

Ronov ne 0 Plocha pro drobnou výrobu v návaznosti na areál firmy 
Apoly, s.r.o. 
Dopravní napojení z místní komunikace k žel. stanici.  
Část plochy se nachází v OP dráhy. 
Podél severní hranice plochy bude vysázen pás souvislé 
zeleně. 
 

VD 4 
 

Přibyslav ne 0 Plocha pro drobnou výrobu ul. Havlíčkova. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice II/350 nebo z místní 
komunikace ul. Gen. Luži.

 Část plochy leží v ochranném pásmu hřbitova. 
 

VD 5 
 

Přibyslav ne 0 Plocha pro drobnou výrobu ul. Gen. Luži. 
Dopravní napojení z místní komunikace ul. Gen. Luži.

  
VD 6 

 
Ronov 

nad 
Sázavou 

ne 0 Plocha přestavby bývalého kulturního domu na drobnou 
výrobu. 
V rámci územního řízení bude zpracováno hlukové 
posouzení, které prokáže, že budoucí využití této plochy 
nebude negativně ovlivňovat nadlimitními hladinami hluku 
své okolí nově navržené a stávající chráněné venkovní 
prostory a chráněné venkovní prostory staveb. 
Dopravní napojení stávající. 

PRŮMYSLOVÁ VÝROBA A SKLADOVÁNÍ 
 

VP1 
Za hřbitovem  

 

Přibyslav ne 0 Plocha pro průmyslovou výrobu navazující na městskou 
uliční zástavbu. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice II/350. 
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma.

 

VP2 
Havlíčkova I 

 

Přibyslav ano 0 Plocha pro průmyslovou výrobu. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice II/350. 
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma. 
Respektovat koridor novou trasu silnice II/350 západně od 
města. 
V územní studii upřesnit dopravní plochu pro přeložku 
II/350. 
Minimální podíl zeleně v ploše bude 20%. 

VP 4 
Za Osivou 

 

Přibyslav ano 0 Plocha pro průmyslovou výrobu. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice III/01838. 
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma. 
Respektovat koridor pro novou trasu silnice II/350. 
V územní studii upřesnit dopravní plochu pro přeložku 
II/350. 
Minimální podíl zeleně v ploše bude 20%. 
 

VP 5 
U nádraží 

 

Přibyslav ano 0 Plocha pro průmyslovou výrobu. 
Dopravní napojení sjezdem nebo křižovatkou ze silnice 
I/19. 
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma. 
Respektovat koridor pro novou trasu silnice II/350.

 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 17 

V územní studii upřesnit dopravní plochu pro přeložku 
II/350. 
Minimální podíl zeleně v ploše bude 20%. 
Respektovat ochranné pásmo silnice. 

VP6 
Hesov 

 

Přibyslav ne 0 Plocha pro průmyslovou výrobu, rozšíření areálu Pribiny 
a.s. - parkoviště   
Dopravní napojení z areálu. 
Plocha leží v záplavovém území, využití plochy podle 
podmínek vodoprávního úřadu.  

 

VP 7 
Hesov 

 

Přibyslav ne 0 Plocha pro průmyslovou výrobu, rozšíření areálu Pribiny 
a.s.   
Dopravní napojení ze stávajícího areálu. 
 

VP 8 
Hesov 

 

Přibyslav ne 0 Plocha pro průmyslovou výrobu, rozšíření areálu Pribiny 
a.s.   
Dopravní napojení ze stávajícího areálu. 
 

VP 9 
 

  Přibyslav
 

  ne
 

  0
 

 Plocha pro průmyslovou výrobu, rozšíření areálu ACO   
 Industries k.s.   
 Dopravní napojení ze stávajícího areálu. 
 

ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA A SKLADOVÁNÍ 
 

VZ1 
Přibyslav  
U Osivy 

Přibyslav ne 0 Plocha pro zemědělskou výrobu v návaznosti na 
zemědělské areály. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice III/01838 nebo 
z plochy zemědělského areálu. 
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma. 

 
Poznámky: 
Etap. – pořadí výstavby (etapizace),  0 -  etapizace není stanovena, 1 – 1. etapa,  
2 – 2. etapa  
ÚS – povinnost zpracovat územní studii.  
 
NAVRHOVANÉ KORIDORY DOPRAVNÍ  INFRASTRUKTURY 
 
K1 - Koridor pro přeložku silnice přeložku I/19 o šířce 150 m podle vymezení v grafické   

části územního plánu. 
K2 - Koridor pro homogenizaci stávající trasy silnice I/19 o šířce 100 m podle vymezení  

v grafické části územního plánu, v zastavěném území   je koridor zpřesněn na šířku 
uličního profilu. (Zahrnuje i koridor pro přeložku silnice I/19 v úseku Krátká Ves – 
Stříbrné Hory.) 

K3 - Koridor přeložky silnice II/350 pro východní obchvat Přibyslavi o šířce 80 m podle 
vymezení grafické části územního plánu  

K4 - Koridor pro homogenizaci stávající trasy silnic II/351 a III/3507 o šířce 80 m podle 
vymezení v grafické části územního plánu, v zastavěném území je koridor zpřesněn na 
šířku uličního profilu. 

K12 - Koridor pro homogenizaci stávající trasy silnice trasy přeložky silnice II/351 o šířce  
 80 m podle vymezení v grafické části územního plánu, v zastavěném území   je 
koridor 

           zpřesněn na šířku uličního profilu. 
 

Plochy koridorů jsou vymezeny na ochranu území pro realizaci dopravní infrastruktury - 
přeložky a homogenizace silnice I/19, II/350, II/351 a III/3507. Přesnější vymezení tras 
dopravní infrastruktury bude stanoveno v podrobnější dokumentaci. Působnost koridoru  
pro dopravní infrastrukturu končí realizací stavby. 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 18 

Podmínky pro využití ploch v koridorech dopravní infrastruktury 
 
Pro všechny části ploch s rozdílným způsobem využití zasahující do vymezených koridorů 
dopravní infrastruktury platí místo podmínek využití stanovených pro tyto plochy následující 
podmínky:  
Hlavní: 
Využití pro novou pozemní komunikaci včetně souvisejících ploch. 
Přípustné: 
- Činnosti a děje a zařízení dopravní povahy, včetně dílčích úprav stávajících komunikací a 

dopravního napojení na stávající komunikace,  
- Účelové komunikace pěší a cyklistické cesty související s předmětnou komunikací.   
- Realizace zařízení technické infrastruktury vyvolané výstavbou komunikace, protihluková 

opatření, protipovodňová opatření. 
- Plochy pro ochrannou a izolační zeleň, ÚSES. 
- Nutné asanační úpravy.  
Podmíněně přípustné: 
- Účelové komunikace, zemědělské, pěší a cyklistické cesty nesouvisející s předmětnou 

komunikací, pokud podstatně neovlivní realizaci dané dopravní stavby ve vymezeném 
koridoru.  

- Realizace zařízení technické infrastruktury, nesouvisející s předmětnou komunikací, 
pokud podstatně neovlivní realizaci  dané dopravní stavby ve vymezeném koridoru.  

- Pro stávající stavby v plochách koridorů nebudou do doby pořízení podrobnější 
dokumentace (DUR) povolovány úpravy, které by podstatně zhodnocovaly tyto stavby. 
Budou povolovány pouze úpravy sloužící k nutné údržbě stávajících staveb.     

- V případě vydání územního rozhodnutí na dopravní stavbu, pro niž je koridor vymezen 
nebo zpracování podrobné dopravní studie pro tuto stavbu, je dotčení koridoru 
podmíněno souhlasem dotčených orgánů dopravy. 

Nepřípustné: 
- Je jakékoliv využití, podstatně omezující potenciální vedení dané dopravní infrastruktury 

ve vymezeném koridoru.  
 
NAVRHOVANÉ KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 
K8    Koridor pro vedení kanalizačního řadu z Keřkova do Dobré v šířce podle grafické části.   
K9    Koridor pro vedení kanalizačního řadu z Dobré do Přibyslavi v šířce podle grafické části  
K11  Koridory pro přípojky VN a nové trafostanice v šířce podle grafické části. 
 
Podmínky pro využití ploch v koridorech technické infrastruktury 

 

Pro všechny části ploch s rozdílným způsobem využití zasahující do koridorů technické 
vybavenosti platí místo podmínek využití stanovených pro tyto plochy následující podmínky:  

Přípustné je využití, které neztíží nebo neznemožní výstavbu předmětní technické 
infrastruktury ve vymezeném koridoru. 

Nepřípustné je jakékoliv využití, podstatně omezující potenciální vedení dané technické 
infrastruktury ve vymezeném koridoru.  

Míra přesnosti vymezení koridorů je dána celkovou mírou podrobnosti řešení územního 
plánu v nezastavěném území.  

 
KONCEPCE SYSTÉMU VEŘEJNÉ (SÍDELNÍ) ZELENĚ 
 

V územním plánu jsou označeny 2 základní kategorie (funkční plochy) zeleně, a to zeleň 
krajinná a zeleň sídelní. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 19 

Krajinná zeleň   
 
Vedle ploch lesa (PUPFL) a ploch trvalých travních porostů má tato plocha největší 

význam z hlediska utváření krajiny. Krajinná zeleň v řešeném území je zastoupena 
především v nižších polohách v údolích vodotečí v nivách a na svazích údolí toků - svahové 
lesy. Ve vyšších polohách jsou to neobdělávané ostrůvky krajinné zeleně a rozptýlené 
remízky a lesíky. 

 V řešeném území je krajinná zeleň vázána především na okolí toků Sázavy, Doberského 
potoka, Losenického potoka, Olešenského potoka a potoka Bystřice a jejich přítoků.  

V blízkosti zastavěného území a v zastavěném území sídel plní krajinná zeleň funkci 
extenzivně udržované zeleně s ochrannou a izolační funkcí. 

V územním plánu je navrženo doplnění zeleně podél polních cest a komunikací, vodotečí 
a vodních ploch formou interakčních prvků ÚSES.  
 
Sídelní zeleň 
 
Přibyslav 
    Zeleň uvnitř zastavěného území Přibyslavi je zastoupena jednak samostatně vymezenými 
plochami sídelní zeleně, a jednak plochami a solitéry, které jsou součástí vymezených ploch 
s rozdílným způsobem využití.  

Nejvýznamnější sídelní zeleň je zastoupena plochami zeleně na Bechyňově náměstí, 
plochami parku u zámku a parku pod kostelem. Dále jsou plochy sídelní zeleně vymezeny 
v ulici Ronovská, u hřbitova a menší plochy na dalších lokalitách. Tuto zeleň, vymezenou 
jako funkční plochu  je nutné plně respektovat, plochy zeleně jsou nezastavitelné. 

Plochy veřejně přístupné zeleně jsou obsaženy také v rámci jiných funkčních ploch, 
zejména ploch veřejných prostranství a ploch občanské vybavenosti (sportovní plochy, 
hřbitov a další). Je nutné respektovat stávající zeleň, která je součástí ostatních ploch 
s rozdílným způsobem využití. 

Nové plochy sídelní zeleně jsou navrženy do nivy Sázavy podél náhonu jižně  
od historického jádra města. Tyto plochy navazující na zámecký park budou sadovnicky 
upraveny při respektování omezení daných záplavovým územím a vymezením ÚSES.  

Plochy zeleně s ochrannou a izolační funkcí jsou navrženy podél průmyslové zóny  
u nádraží, jako oddělující zeleň pod Osivou, liniová ochranná zeleň je navržena po obvodu 
stávajících i navrhovaných ploch zemědělských a výrobních areálů.  

U vybraných ploch určena výsadba izolační zeleně v regulativech dané plochy. 
 

Místní části  
V místních částech je sídelní zeleň zastoupena především na návsích sídel a je 

vymezena jako plocha zeleně nebo jako součást veřejných prostranství.  
V místních částech jsou hodnotné solitéry, nebo skupiny solitérů v okrajových a 

humenních částech sídel, které nejsou vymezeny jako plochy zeleně a jsou součástí jiných 
funkčních ploch. Tyto solitéry je třeba v maximální míře respektovat. 

V místních částech jsou navrženy plochy zeleně především jako zeleň ochranná a 
izolační a dále na plochách v zastavěném území, které nelze využít k zastavění   

Z hlediska doplnění a úprav zeleně je třeba v celém řešeném území respektovat vhodnou 
skladbu dřevin (zejména používat domácí druhy dřevin). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 20 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ  
    UMÍSŤOVÁNÍ 
 
1. Dopravní infrastruktura 
 
Silniční doprava  

V územním plánu je navržen dopravní koridor pro přeložku silnice I/19 podle řešení, 
obsaženého v dopravní studii ŘSD ČR z roku 2005. Nová trasa silnice je vedena jižně od 
zastavěného území města Přibyslav a západně od zastavěného území místní části Keřkov.  
Požadavek stabilizovat umístění ochvatu Přibyslavi na silnice I/19 stanovily také  ZÚR KrV. 

Město Přibyslav bude na tuto silnici napojeno křižovatkami v prostoru nádraží ČD a 
křižovatkou Na ulici Hesovská.  

Dále je navržen koridor pro homogenizaci úseků silnice I/19 ponechaných ve stávající 
trase. Úpravy silnice budou realizovány v takto vymezeném koridoru. 

V územním plánu je v souladu s požadavkem zadání navržen koridor pro přeložku silnice 
II/350 západně od města. Nová trasa dopravně napojí stávající a navrhované průmyslové 
plochy v ul. Havlíčkova na silnici I/19 a propojí silnice základní páteřní sítě kraje Vysočina 
mimo střed města.  

V územním plánu je vymezen dopravní koridor pro homogenizaci úseků silnice II/350 a 
III/3507 ponechaných ve stávající trase. Úpravy stávajících úseků silnic základní páteřní sítě 
kraje budou realizovány v takto vymezeném koridoru. 

V územním plánu je dále vymezen dopravní koridor pro homogenizaci silnice II/351. 
Ostatní silnice v řešeném území jsou územně stabilizované a není počítáno se změnami. 
Trasy nových inženýrských sítí budou v následné dokumentaci navrhovány tak, aby bylo 

minimalizováno dotčení silnic a dopravních koridorů.  
Změny využití území obsažené v územním plánu budou respektovat silniční síť včetně 

ochranných pásem silnic.  
 
Místní komunikace 
 

V územním plánu jsou navrženy místní komunikace k napojení rozvojových ploch a ke 
zlepšení napojení ploch stávajících. 

Jednoznačně lokalizované plochy pro dobudování sítě místních komunikací jsou 
zakresleny v grafické části dokumentace jako navrhovaná veřejná prostranství. Místní 
komunikace a parkoviště pro obsluhu území je možné umístit i uvnitř jednotlivých funkčních 
ploch podle regulativu příslušné funkční plochy. 

 
Ostatní dopravní plochy 
 

V územním plánu je počítáno s ponecháním stávajících autobusových zastávek ve městě   
i místních částech. V zastavěném území bude podél silnic realizován alespoň jednostranný 
chodník. Rovněž bude nutné doplnit chodníky pro přístup k novým rozvojovým plochám.  

V návrhu je využití tělesa staré železniční tratě Přibyslav - Sázava (resp.  Žďár nad 
Sázavou) pro cyklostezku vedoucí atraktivním územím řeky Sázavy.     
 
Železniční doprava 

 
Řešeným územím prochází dvoukolejná elektrifikovaná trať č. 250 Praha - Havlíčkův Brod 

- Křižanov - Brno - Břeclav - Kúty. V řešeném území jsou na trati situovány železniční stanice 
Přibyslav a zastávky Hesov a Ronov. 

Z hlediska výhledových záměrů železniční infrastruktury je připravována modernizace trati 
Brno Havlíčkův Brod – Kolín. V řešeném území je modernizace navržena na pozemcích 
dráhy.   

 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 21 

2. Technická infrastruktura 
 
Vodní hospodářství 
 
Zásobování pitnou vodou 
 

Město Přibyslav, osada Hesov, osada Uhry, osada Dvorek,  místní části Česká Jablonná, 
Dobrá, Keřkov, Dolní Jablonná, Hřiště,  Poříčí, Ronov nad  Sázavou a Utín jsou zásobeny 
pitnou vodou z veřejného vodovodu města, napojeného na skupinový vodovod Želivka - 
Podmoklany. Stávající stav zásobení pitnou vodou je vyhovující.  

Pro novou výstavbu bude provedeno rozšíření vodovodní sítě. Návrh koncepce 
zásobování pitnou vodou je zakreslen v grafické části. 

Ochranná pásma podzemních vodních zdrojů pro město Přibyslav budou zatravněna. 
 

Odkanalizování a čištění odpadních vod 
 
Město Přibyslav, místní části Poříčí a Ronov nad Sázavou mají současné době 

vybudovaný systém veřejné kanalizace. Ve městě je v provozu čistírna odpadních vod, na 
kterou jsou svedeny odpadní vody z těchto částí. Samostatnou ČOV má Pribina, a.s. 
v Hesově, na tuto ČOV je napojena i ostatní zástavba osady Hesov. Ostatní místní části 
nemají zajištěno čištění odpadních vod.  

V územním plánu je navrženo napojení místních částí Dobrá a Keřkov na kanalizační 
systém města.  

V budoucnu počítáno s dostavbou a rekonstrukcí kanalizační sítě. Pro novou výstavbu 
bude provedeno rozšíření kanalizační sítě.   

V místních částech Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Hřiště a Utín je navržena 
individuální likvidace odpadních vod. Stávající kanalizační síť bude odvádět pouze dešťové 
vody. 

Dešťové vody budou v maximální míře likvidovány popř. zdrženy na pozemku investorů 
(akumulace dešťových vod, vsakování), případně odváděny dešťovou kanalizací.  

Návrh koncepce odkanalizování a čištění odpadních vod je zakreslen v grafické části. 
 
Energetika 
 
Zásobování zemním plynem 
 

Město Přibyslav, osady Hesov, Dvorek a Uhry a místní části Dobrá, Keřkov a Ronov  
nad Sázavou jsou komplexně plynofikovány středotlakými rozvody. Plynofikace byla 
umožněna vybudováním středotlaké plynovodní přípojky, z regulační stanice napojené na 
tranzitní VVTL plynovod u obce Šachotín. Ve výhledu je počítáno s prodloužením rozvodů ve 
městě a místních částech pro novou zástavbu.  

Místní části Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Hřiště, Poříčí a Utín plynofikovány nejsou,  
s plynofikací se ani do výhledu neuvažuje. 

 
Zásobování elektrickou energií 

 
Město a místní části jsou zásobovány elektrickou energií z kmenových linek VN 22 kV 

z rozvodny R 110/22 kV Havlíčkův Brod a venkovních trafostanic. Pro novou zástavbu jsou 
v územním plánu navrženy nové trafostanice včetně VN přípojek k nim. 

Po jižním okraji řešeného území probíhá stabilizovaná trasa dvojitého vedení VVN 110 
kV č. 1310, 1311 - R Mírovka - R Žďár nad Sázavou (E. ON). 

  V severovýchodní části řešeného území probíhá stabilizovaná trasa vzdušného vedení 
VVN 110 kV č. 1315 - R Mírovka - R Žďár nad Sázavou (Žďas). 

Návrh koncepce zásobování elektrickou energií je zakreslen v grafické části územního 
plánu. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 22 

Spoje 
 

Řešeným územím prochází telekomunikační kabely. Řešeným územím prochází 
provozované radioreléové trasy. Tato zařízení budou respektována včetně ochranných 
pásem. 

 
Technické zabezpečení 
 
Koncepce nakládání s odpady 
 

Likvidace komunálních odpadů v řešeném území bude řešena v souladu s programem 
odpadového hospodářství města, tj. svozem a ukládáním na skládku Ronov.  

 Při nakládání s odpady bude vycházeno také ze závazné části Plánu odpadového 
hospodářství kraje Vysočina, který je v platnosti od 10. 8. 2004. 

V katastrálním území Ronov nad Sázavou je situována skládka odpadů, která je  
do územního plánu zakreslena jako plocha pro technické zabezpečení - plochy skládek 
odpadů. Skládka Ronov nemá stanoveno ochranné pásmo. Investice a úpravy na skládce 
v Ronově budou realizovány ve vymezené ploše skládky. 
 
 
3. Občanské vybavení 
 

Občanská vybavenost bude umísťována na plochách veřejné a komerční občanské 
vybavenosti, na plochách smíšeného centrálního území a v rámci přípustného využití i na 
jiných funkčních plochách.  

Jako rozvojové plochy pro veřejnou občanskou vybavenost jsou navrženy zejména:  
- plocha pro rozšíření hřbitova na ulici Havlíčkova  
- plocha pro stacionář 
- plocha zařízení pro hasiče (u bramborárny) 
- rozšíření sportovních ploch   

Rozvoj ploch komerční občanské vybavenosti je navržen v lokalitách: 
- lokalita u hřbitova na ulici Havlíčkova (proluka u silnice II/350) 
- lokalita před nádražím (u silnice I/19) 
- rezervní plocha pro komerční občanskou vybavenost v ulici Hesovská 

 
4. Veřejná prostranství 
 

Plochy veřejných prostranství s převládající dopravních funkcí jsou zastoupeny zejména 
v uličních prostorech v centrálních částech sídel. Veřejná prostranství jsou vymezena 
v grafické části a jsou nezastavitelná.  

Pro každé 2 ha zastavitelné plochy bydlení, rekreace, občanského vybavení a plochy 
smíšené obytné bude vymezena s touto plochou související plocha veřejného prostranství o 
výměře nejméně 1000 m2, do této výměry se nezapočítávají pozemní komunikace. 

 
 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ 
STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED 
POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ NEROSTŮ A PODOBNĚ   

 
1. Koncepce uspořádání krajiny 

 
V územním plánu je navržena ochrana a tvorba krajiny a krajinného rázu především 

těmito opatřeními: 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 23 

- Celé řešené území spadá do oblasti krajinného rázu CZ 0610-OB001 Havlíčkobrodsko. 
 ZÚR stanovují ve všech oblastech krajinného rázu pro činnost v území a rozhodování o 

změnách v území zásadu chránit a rozvíjet charakteristické znaky krajiny vytvářející 
jedinečnost krajiny. 

- ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu Havlíčkobrodsko pro činnost v území  
a rozhodování o změnách v území specifickou zásadu věnovat pozornost ochraně 
krajinného rázu při umisťování staveb a technických zařízení s výškou přesahující 
dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu na exponovaných horizontech. 

- ochrana krajinného rázu řeky Sázavy je dána vymezením regionálního ÚSES podél 
toku, v nivě toku nejsou vymezeny nové zastavitelné plochy. Území podél toku Sázavy ve 
vymezeném regionálním biokoridoru je nezastavitelné; 

- v maximální míře respektovat doprovodnou zeleň podél komunikací a aleje podél cest, 
které jsou součástí krajinného rázu Přibyslavska; 

- v územním plánu je navržena výsadba doprovodné zeleně podél komunikací a cest 
(navrhované interakční prvky), doplnění břehových porostů a revitalizace vodních toků (v 
rámci vymezených prvků ÚSES); 

- respektovat přírodní dominanty a přírodní horizonty krajiny; 
- respektovat hodnoty krajinného rázu dané vazbou mezi řekou Sázavou, terénním 

reliéfem a historickým jádrem města. V tomto území nesmí být umístěny stavby, které by 
svým vzhledem, objemovými parametry a účinky provozu a narušily krajinný ráz tohoto 
souboru; 

- v územním plánu je umožněno a doporučeno zvyšování podílu trvalých travních 
porostů a snižování podílu orné půdy na zemědělské půdě katastru; 

- je umožněno zvýšit podíl lesních ploch v řešeném území, v rámci přípustných činností 
na zemědělské půdě je umožněno její zalesnění podmíněné souhlasem ochrany ZPF; 

- je umožněno zvýšení podílu vodních ploch v katastru, v rámci přípustných činností  
na zemědělské půdě je umožněn návrh vodních ploch zvyšujících ekologickou stabilitu 
území podmíněných souhlasem ochrany ZPF; 

- u navrhovaných ploch zejména pro bytovou zástavbu je v regulativech stanovena 
maximální výška zástavby a jsou stanoveny základní prostorové regulativy. Tyto 
požadavky jsou uvedeny v regulativech jednotlivých ploch; 

- u stávajících ploch zemědělské výroby a drobné výroby je navržena výsadba izolační 
a ochranné zeleně z domácích druhů dřevin. 

 
2. Územní systém ekologické stability 

 
Vymezení územního systému ekologické stability 
Návrh územního systému ekologické stability krajiny (ÚSES) v územním plánu zahrnuje 
vymezení: 

 části dvou regionálních biocenter (RBC) – RBC 716 Ronov a RBC 1567 Stříbrné Hory; 

 dílčích úseků dvou regionálních biokoridorů (RBK) – RBK RK 447 a RBK RK 448; 

 dvaceti osmi lokálních biocenter (LBC) – z toho dvaceti celých LBC a u osmi LBC jen 
jejich částí, s přesahem plochy LBC vně správního území města; 

 čtyřiceti dvou lokálních biokoridorů (LBK) – z toho dvaceti devíti celých LBK a u třinácti 
LBK jen jejich částí, s přesahem či pokračováním plochy LBK vně správního území 
města. 

Míra přesnosti vymezení ÚSES a jeho jednotlivých skladebných částí je dána především 
celkovou mírou podrobnosti řešení územního plánu v nezastavěném území a rozpory mezi 
podkladovou mapou a skutečným stavem využití území. S ohledem na vlastnické vztahy 
k pozemkům, na skutečný stav využití území a dále na zájmy vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství je tudíž možné provádět určité korekce či upřesnění průběhu a 
vymezení ÚSES (např. při zpracování komplexní pozemkové úpravy), a to při splnění 
podmínky, že nebude snížena míra aktuální ani potenciální funkčnosti ÚSES. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 24 

Přípustnost korekcí či upřesnění průběhu a vymezení ÚSES je třeba vždy posuzovat ve 
spolupráci s příslušným orgánem ochrany přírody. 

 
Přehled vymezených skladebných částí ÚSES 

Přehled navržených biocenter 
 

Označení a název biocentra 
Funkční typ + 

biogeografický význam 
Cílová společenstva 

RBC 716 Ronov regionální biocentrum – část Nivní + vodní 

RBC 1567 Stříbrné Hory regionální biocentrum – část Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 1 U Svaté Kateřiny lokální biocentrum – část Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 2 Za Pazdernou lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 3 U Hesova lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 4 U Pribiny lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 5 Za čističkou lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 6 U Přibyslavi lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 7 U nádraží lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 8 U Poříčí lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 9 Ronovské louky lokální biocentrum Nivní + vodní, příp. lesní mezofilní 

LBC 10 Amerika lokální biocentrum – část Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 11 U Utína lokální biocentrum – část Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 12 Pod Uhry lokální biocentrum Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 13 Keřkovské lokální biocentrum Mokřadní + vodní 

LBC 14 U Dobré lokální biocentrum Mokřadní + vodní 

LBC 15 Pod Jankovým 

kopcem 

lokální biocentrum – část Mokřadní + vodní, příp. lesní 

mezofilní 

LBC 16 Holzmanův žlab lokální biocentrum Mokřadní + vodní, hygrofilní 

LBC 17 Rejholec lokální biocentrum Mokřadní + vodní 

LBC 19 Na Loseničce lokální biocentrum – část Mokřadní + vodní 

LBC 20 V Losenickém údolí lokální biocentrum – část Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 21 Na hradě Ronově lokální biocentrum Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 22 Pod Dvorkem lokální biocentrum Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 23 V Jablonském žlabu lokální biocentrum Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 24 V Kobylském lokální biocentrum Lesní mezofilní až hygrofilní, 

mokřadní + vodní 

LBC 25 Kobylský lokální biocentrum Lesní mezofilní až hygrofilní 

LBC 26 K Brzkovu lokální biocentrum Lesní mezofilní až hygrofilní, 

mokřadní + vodní 

LBC 27 U České Jablonné lokální biocentrum – část Lesní mezofilní, hygrofilní, 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 25 

Označení a název biocentra 
Funkční typ + 

biogeografický význam 
Cílová společenstva 

mokřadní + vodní 

LBC 28 K Olešence lokální biocentrum – část Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 29 V Klopotech lokální biocentrum  Lesní mezofilní, hygrofilní, 

mokřadní + vodní 

 
Přehled navržených biokoridorů 
 

Označení 

biokoridoru 

Funkční typ + biogeografický 

význam 
Cílová společenstva 

RBK RK 447 regionální biokoridor – dílčí úsek Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

RBK RK 448 regionální biokoridor – dílčí úseky Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBK 1 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní 

LBK 2 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 3 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 4 lokální biokoridor  Lesní mezofilní 

LBK 5 lokální biokoridor  Lesní mezofilní 

LBK 6 lokální biokoridor  Lesní mezofilní 

LBK 7 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 8 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní, lesní hygrofilní 

LBK 9 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 10 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 11 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní 

LBK 12 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 13 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní, lesní hygrofilní 

LBK 14 lokální biokoridor – část Lesní hygrofilní, příp. mezofilní 

LBK 15 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní, hygrofilní 

LBK 16 lokální biokoridor Mokřadní + vodní, hygrofilní 

LBK 17 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 19 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní 

LBK 20 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 21 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 22 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 23 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 24 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní, hygrofilní 

LBK 25 lokální biokoridor Mokřadní + vodní, hygrofilní 

LBK 26 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 26 

Označení 

biokoridoru 

Funkční typ + biogeografický 

význam 
Cílová společenstva 

LBK 27 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 28 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 29 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 30 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 31 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 32 lokální biokoridor – část Lesní mezofilní 

LBK 33 lokální biokoridor Lesní mezofilní až hygrofilní 

LBK 34 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní 

LBK 35 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní 

LBK 36 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní 

LBK 37 lokální biokoridor – část Lesní mezofilní 

LBK 38 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 39 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 40 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 41 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 42 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 43 lokální biokoridor Mokřadní + vodní, hygrofilní 

 
Vysvětlivky k cílovým společenstvům 
Nivními společenstvy jsou myšleny různé typy společenstev na podmáčených stanovištích 
údolní nivy řeky Sázavy (včetně lesních společenstev a extenzivně využívaných trvalých 
travních porostů). 
Mokřadními společenstvy jsou myšleny různé typy společenstev na podmáčených 
stanovištích (včetně lesních společenstev a extenzivně využívaných trvalých travních 
porostů). 
Vodními společenstvy jsou myšlena společenstva tekoucích i stojatých vod. 
Hygrofilními společenstvy jsou myšleny různé typy společenstev na vlhkých stanovištích  
bez trvalého podmáčení (včetně lesních společenstev a extenzivně využívaných trvalých 
travních porostů). 
Lesními hygrofilními společenstvy jsou myšleny lesní porosty i souvislé nelesní porosty 
dřevin na vlhkých stanovištích bez trvalého podmáčení. 
Lesními mezofilními společenstvy jsou myšleny lesní porosty i souvislé nelesní porosty 
dřevin na stanovištích, která nejsou významněji ovlivněna podzemní vodou. 
 
Podmínky pro využití ploch ÚSES 
 
Pro všechny části ploch s rozdílným způsobem využití začleněné do vymezených 
skladebných částí ÚSES (biocenter a biokoridorů) platí místo podmínek využití stanovených 
pro tyto plochy následující podmínky:  
Hlavní je využití sloužící k posílení či zachování funkčnosti ÚSES. 
Nepřípustné je jakékoliv využití, podstatně omezující aktuální či potenciální funkčnost ÚSES. 
Podmíněně přípustné je takové využití, které je uvedeno v podmínkách využití daného typu 
plochy s rozdílným způsobem využití jako hlavní, přípustné či podmíněně přípustné, pokud 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 27 

nenaruší nevratně přirozené podmínky stanoviště a nesníží aktuální míru ekologické stability 
území. 
Do vymezených ploch ÚSES nelze umísťovat stavby, a to ani v zastavěném území 
a v zastavitelných plochách.  
Výjimky tvoří: 
- stavby pro vodní hospodářství v plochách vodních a vodohospodářských za předpokladu 

minimalizace jejich negativního vlivu na funkčnost ÚSES; 
- stavby dopravní infrastruktury v plochách dopravy za předpokladu minimalizace jejich 

plošného a prostorového střetu s plochami ÚSES a negativního vlivu na funkčnost ÚSES; 
- stavby jiných komunikací, pokud jde o zařízení ve veřejném zájmu, která nelze v rámci 

systému dopravní infrastruktury umístit jinde, a za předpokladu minimalizace jejich 
plošného a prostorového střetu s plochami ÚSES a negativního vlivu na funkčnost ÚSES; 

- stavby a zařízení technické infrastruktury, pokud jde o stavby a zařízení ve veřejném 
zájmu, která nelze v rámci systému technické infrastruktury umístit jinde, 
a za předpokladu minimalizace jejich plošného a prostorového střetu s plochami ÚSES 
a negativního vlivu na funkčnost ÚSES. 

Přípustnost využití v případě možného negativního ovlivnění funkčnosti ÚSES je třeba 
posuzovat vždy ve spolupráci s příslušným orgánem ochrany přírody. 

 
3. Protierozní opatření 

 
V horních částech toků vybudovat záchytné nádrže (rybníky, poldry). V územním plánu je 

jejich situování řešeno přípustnou činností na funkčních plochách krajině. 
Návrh ÚSES a pozemkové úpravy je třeba řešit takovým způsobem, aby se zmenšil 

odtokový součinitel území a zlepšilo se zadržení vody v krajině. 
Zemědělské obhospodařování pozemků podřídit půdně ochranným aspektům (doplnění 

průlehy, meze, střídání plodin apod.) V případě výsadby hospodářských plodin se 
doporučuje upřednostňovat druhy odolné vodní erozi (víceleté pícniny, ozimé obiloviny). 

Podle možností doplnit zalesnění a zatravnění pozemků v místech výrazné eroze a 
nepříznivých spádových poměrů. V územním plánu je umožněno přípustnou činností 
v regulativech funkčních ploch nezastavěného území.  

Pro ochranu rozvojových lokalit situovaných na kontaktu s neurbanizovaným územím před 
extravilánovými vodami se navrhuje vybudování zemních záchytných příkopů.   
 
4. Ochrana před povodněmi 
 
V řešeném území je stanoveno záplavové území významného vodního toku Sázava, 
Losenického potoka a Doberského potoka. Budou respektovány podmínky využití území 
stanovené při vyhlášení záplavových území. 
Záplavové území je zakresleno v grafické části odůvodnění územního plánu.  
 
5. Dobývání nerostů 

 
V řešeném území je evidováno výhradní ložisko stavebního kamene B3 153002 Utín, 

dobývací prostor 71075 Utín a chráněné ložiskové území (CHLÚ)15300200 Utín. Ochranou 
a evidencí ložiska je byla pověřena organizace M-SILNICE, a.s. Pardubice.  

Dále je zde evidováno výhradní ložisko radioaktivních surovin B3 241600 Brzkov a CHLÚ 
24160000 Brzkov. Ochranou a evidencí ložiska byla pověřena organizace DIAMO s.p., Stráž 
pod Ralskem.  

V zájmovém území jsou dále evidována poddolovaná území č. 3128 Utín 3 - Dlouhá Ves 
u Havlíčkova Brodu, kde byla v neznámé minulosti těžena neznámá surovina, č. 3133 Utín 1, 
3134 Utín 4 č. 3142 Stříbrné Hory u Přibyslavi- Dobrá 5 a č. 3146 Utín 5, kde byly před i po 
roce 1945 těženy rudy a č. 3182 Brzkov, kde byly po roce 1945 těženy radioaktivní suroviny.    

V řešeném území nejsou evidována sesuvná území.  
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 28 

6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), PŘÍPUSTNÉHO 
VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSNÉHO VYUŽITÍ, POPŘ. PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ 
TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍMEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, 
VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU.    
 
V hlavním výkrese vymezuje územní plán barevně odlišené plochy s rozdílným způsobem 

využití (také funkční plochy) s určením převažujícího účelu využití. K nim přiřazuje v textové 
části příslušné regulativy, které vymezují hlavní využití, přípustné, nepřípustné popř. 
podmíněně přípustné využití ploch. Takto vymezená regulace ploch omezuje využitelnost 
jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. 
- stupeň  přípustné - optimální využití plochy, splňující podmínky, které jsou v území 

běžné, bezkolizní vztahy 
- stupeň   podmíněně přípustné - využití plochy činnostmi a ději, které nejsou v ploše 

běžné, ale nenarušují funkci území jako celku 
- stupeň  nepřípustné - zakázaný, nedovolený způsob využívání plochy. Jde o činnosti 

či děje, které nesplňují určující funkci dané plochy a jsou s ní v rozporu. U stupně nepří-
pustné nejsou ve výčtu činností v regulativech ploch uvedeny činnosti stojící v jasném a 
zásadním protikladu s funkcí hlavní 

 
 V grafické části územního plánu jsou plochy s rozdílným využitím označeny plošně 
(barevnou plochou nebo šrafou podle legendy) a písmennou zkratkou plochy (např. BR). 
Tato označení jsou rovnocenná a závazná. 
 Regulativ konkrétní plochy je označen identifikátorem - písmennou zkratkou s číselným 
indexem (např.BR1). Jednotlivé plochy jsou od sebe odděleny hranicí, která odpovídá 
podrobnosti zpracování ÚP, měřítku použitého mapového podkladu a generalizaci zákresu 
funkčních ploch.   

Vymezenému členění ploch musí odpovídat způsob jeho využívání a zejména účel 
umisťovaných a povolovaných staveb včetně jejich změn a změn jejich využití. Stavby a jiná 
opatření, které vymezenému členění ploch neodpovídají nelze na tomto území umístit nebo 
povolit. 

Dosavadní způsob využití území a ploch, který neodpovídá navrženému využití ploch 
podle územního plánu je možný, pokud nenarušuje veřejné zájmy nad přípustnou míru. 
  
Členění území obce na plochy s rozdílným způsobem využití 

 
Plochy zastavěné a zastavitelné se člení na: 
 
Plochy bydlení 
1) Bydlení v rodinných domech (BR) 
2) Bydlení v bytových domech (BD) 
Plochy rekreace 
3) Plochy pro rodinnou rekreaci (RR) 
4) Zahrádkářské osady (RZ) 
Plochy občanského vybavení 
5) Veřejná občanská vybavenost (OV) 
6) Komerční občanská vybavenost (KV) 
7) Sport a tělovýchova (OS) 
Plochy veřejných prostranství 
8) Komunikační plochy veřejných prostranství (PD)  
Plochy zeleně 
9) Sídelní zeleň (ZS) 
Plochy smíšené obytné 
10) Plochy smíšené centrální (SC) 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 29 

11) Plochy smíšené městské (SM) 
12) Plochy smíšené venkovské (SV) 
Plochy dopravní infrastruktury 
13) Plochy silniční dopravy (DS) 
14) Plochy účelových komunikací (DU) 
15) Plochy dopravních zařízení (DP) 
16) Plochy letecké dopravy (DL) 
17) Plochy drážní dopravy (DZ) 
Plochy technické infrastruktury 
18) Plochy technického vybavení  (TI) 
19) Plochy skládek odpadů  (TS) 
Plochy výroby a skladování 
20) Drobná výroba a řemeslná výroba (VD) 
21) Průmyslová výroba a skladování (VP) 
22) Zemědělská výroba (VZ) 
 
Plochy nezastavěné se člení na: 
 
Plochy vodní a vodohospodářské 
1) Vodní plochy a toky (H) 
Plochy zemědělské 
2) Plochy zemědělské – orná půda (ZO) 
3) Plochy zemědělské – trvalé travní porosty (ZT) 
4) Plochy zemědělské – zahrady (ZZ) 
Plochy lesní 
5) Plochy lesů (LP) 
Plochy přírodní 
6) Plochy biocenter (OP) 
Plochy smíšené nezastavěného území  
7) Plochy krajinné zeleně (LK) 
 
Stanovení podmínek využití ploch s rozdílným způsobem využití a využití ploch hlavní, 
přípustné, podmíněně přípustné  a nepřípustné. 
 
Plochy bydlení 
 
1) Bydlení v rodinných domech - BR   
Hlavní: 
Plochy pro bydlení se zázemím rekreačních a užitkových zahrad. 
Přípustné: 
Různé typy rodinných domů, místní komunikace pro obsluhu území, parkoviště, veřejná 
zeleň, veřejná prostranství, dětská hřiště,  
Podmíněně přípustné: 
Přípustná je výstavba bytových domů, pokud je uvedeno v regulativu jednotlivých ploch. 
Malé prostory obchodu a služeb, malé provozovny veřejného stravování a ubytování, 
zařízení zdravotnictví a sociální péče, individuální rekreace ve stávajících domech (rekreační 
chalupy), zařízení služeb a činností s funkcí bydlení souvisejících, zařízení dopravní a 
technické infrastruktury. 
Řemesla a služby, drobná výrobní činnost a chov drobného hospodářského zvířectva, pokud 
nebudou narušeny požadavky na bydlení nad přípustnou míru (bez negativních vlivů na 
pozemek souseda).  
Podmíněně přípustné činnosti nesmí snižovat kvalitu souvisejícího území a zvyšovat 
dopravní zátěž v území. 
Nepřípustné: 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 30 

Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí přímo nebo druhotně 
nad přípustnou míru. 

 
2) Bydlení v bytových domech - BD   
Hlavní:  
Plochy pro bydlení v bytových domech  
Přípustné: 
Přípustné jsou rodinné domy, objekty pro dočasné ubytování, domy s pečovatelskou 
službou, domovy důchodců, zařízení pro kulturu, zdravotnictví a sport sloužící pro obsluhu 
tohoto území 
Místní komunikace pro obsluhu území, parkoviště, garáže, sídelní (veřejná) zeleň, veřejná 
prostranství, plochy pro dopravní a technickou infrastrukturu.  
Podmíněně přípustné: 
Malé prostory obchodu a služeb, malé provozovny veřejného stravování a ubytování, 
zařízení služeb a činností s funkcí bydlení souvisejících. 
Podmíněně přípustné činnosti nesmí snižovat kvalitu souvisejícího území a zvyšovat 
dopravní zátěž v území. 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí přímo nebo druhotně 
nad přípustnou míru. 
 
Plochy rekreace 
 
3) Plochy pro rodinnou rekreaci – RR   
Hlavní: 
Slouží pro uspokojování potřeb rekreace jednotlivých občanů na vlastních nemovitostech. 
 
Přípustné: 
Slouží k umístění individuálních rekreačních chat, rekreačních domků a chalup a staveb 
potřebných pro tyto činnosti a aktivity, přípustné jsou komunikace a parkoviště pro obsluhu 
území, rozptylové prostory, plochy pro rekreační sport, zeleň, stavby příslušné technické 
infrastruktury. 
Podmíněně přípustné:  
Zemědělská rostlinná činnost samozásobitelského charakteru bez negativního dopadu  
na  okolní prostředí. 
Nepřípustné:  
Stavby pro trvalé bydlení, výrobní činnosti a sklady, stavby nesouvisející s rekreační funkcí 
plochy, u individuálních rekreačních chat je nepřípustný chov drobného hospodářského 
zvířectva. Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí plochy 
rekreace přímo nebo druhotně nad přípustnou míru. 
 
4) Zahrádkářské osady – RZ    
Hlavní: 
Umístění soustředěných rekreačních zahrádek sloužících k rekreaci a zahrádkaření  
Přípustné: 
Zemědělská rostlinná činnost samozásobitelského charakteru bez negativního dopadu  
na okolní prostředí. 
Přípustné jsou komunikace a parkoviště pro obsluhu území, rozptylové prostory, plochy pro 
rekreační sport bez negativního dopadu na okolní prostředí, zeleň, stavby příslušné 
technické infrastruktury. 
Podmíněně přípustné:  
Umístění individuálních rekreačních chat. 
Nepřípustné:  



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 31 

Stavby pro trvalé bydlení, výrobní činnosti a sklady, stavby nesouvisející s rekreační funkcí 
plochy. Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí plochy 
rekreace přímo nebo druhotně nad přípustnou míru. 
 
Plochy občanského vybavení  
 
5) Veřejná občanská vybavenost – OV 
Hlavní: 
Stavby pro veřejné občanské vybavení.  
Přípustné: 
Stavby pro školství a výchovu, zdravotnictví a sociálních péči, kulturní zařízení, správní a 
administrativní objekty, stavby pro obchod, veřejné stravování a ubytování, služby 
nevýrobního charakteru. Veřejná prostranství, veřejná (sídelní) zeleň, zařízení dopravní a 
technické infrastruktury. 
Podmíněně přípustné: 
Bydlení v případě, že se jedná o byt správce nebo majitele zařízení, plochy pro sport, 
tělovýchovu a hromadnou rekreaci, řemesla a služby nesnižující kvalitu prostředí, místní 
komunikace pro obsluhu území, plochy pro pěší, parkoviště, vestavěné garáže, ostatní 
garáže. 
 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí plochy občanské 
vybavenosti přímo nebo druhotně nad přípustnou míru. 
 
6) Komerční občanská vybavenost – KV 
Hlavní: 
Stavby pro komerční občanské vybavení.  
Přípustné: 
Plochy určené pro zařízení převážně komerčního charakteru, tj. pro komerční administrativu, 
obchodní zařízení, areály velkoobchodu, plochy určené pro stravovací zařízení a ubytovací 
zařízení, plochy určené pro zařízení nevýrobních služeb bez negativních účinků na okolí, 
plochy určené pro zařízení výrobních služeb bez rušivých účinků na okolí.  
Veřejná prostranství, veřejná (sídelní) zeleň, zařízení dopravní a technické infrastruktury. 
Podmíněně přípustné: 
Přípustné jsou plochy veřejné občanské vybavenosti a plochy pro sport, tělovýchovu a 
hromadnou rekreaci, pokud daná lokalita splňuje požadavky pro danou vybavenost podle 
platných hygienických předpisů.  
Přechodné bydlení, byty správců, služební byty, pokud daná lokalita splňuje požadavky na 
bydlení podle platných hygienických předpisů, 
Přípustné jsou řemesla a služby nesnižující kvalitu prostředí, 
Bydlení v případě, že se jedná o byt správce nebo majitele zařízení, plochy pro sport, 
tělovýchovu a hromadnou rekreaci, místní komunikace pro obsluhu území, plochy pro pěší, 
parkoviště, vestavěné garáže, ostatní garáže. 
Areály velkoplošného prodeje a služeb nad 200 m2 prodejní nebo odbytové plochy (např. 
supermarkety, hypermarkety, nákupní centra, služby pro motoristy). 
Nepřípustné: 
Využití pro bydlení v RD. Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují 
prostředí plochy občanské vybavenosti přímo nebo druhotně nad přípustnou míru. 
 
7) Sport a tělovýchova – OS 
Hlavní: 
Slouží pro sportovní a tělovýchovná zařízení organizované i neorganizované.  
Přípustné: 
Sportovní a rekreační hřiště a jejich vybavenost, přípustné jsou byty správců, místní 
komunikace pro obsluhu území, parkoviště, veřejná zeleň. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 32 

PLOCHA OS5:  Stavby pro jezdecký sport, výcvik a ustájení koní jsou přípustné pouze 
v ploše OS5. 
Podmíněně přípustné: 
Menší ubytovací a stravovací zařízení sloužící obsluze těchto území, služby bez negativního 
vlivu na ŽP vážící se k určující funkci. 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí plochy pro sport  
a tělovýchovu přímo nebo druhotně nad přípustnou míru. 
 
Plochy veřejných prostranství 
  
8) Komunikační plochy veřejných prostranství - PD 
Hlavní: 
Veřejně přístupný uliční prostor a prostor návsí a náměstí s převažující komunikační funkcí. 
Přípustné: 
Plochy veřejných prostranství s převažující komunikační funkcí zahrnují stávající  
a navrhované plochy veřejně přístupných ploch v zastavěném území obce, zpravidla 
v centrálním prostoru (náves, náměstí) nebo uličním prostoru. Zahrnují plochy dopravní, 
technické infrastruktury a občanského vybavení slučitelné s účelem veřejných prostranství. 
Součástí jsou také dílčí plochy veřejné zeleně.   
Podmíněně přípustné: 
Drobná architektura, městský mobiliář, dětská hřiště, drobné sakrální stavby, zařízení 
sloužící obsluze těchto ploch. 
Nepřípustné: 
Nepřípustná je zástavba veřejného prostranství budovami. 
 
Plochy zeleně  
 
9) Sídelní zeleň - ZS 
Hlavní: 
Veřejně přístupný prostor s převažujícím zastoupením sídelní zeleně. 
Přípustné: 
Území pro veřejnou upravenou zeleň a parky plnící funkci estetickou, rekreační, ekologickou, 
pietní i ochrannou, přípustné jsou dětská hřiště, odpočívadla s lavičkami, drobné sakrální 
stavby a zařízení sloužící obsluze těchto ploch. 
Podmíněně přípustné: 
Zřizování pěších případně cyklistických cest, veřejná prostranství a plochy pro pěší, 
umísťování objektů drobné architektury, vodních prvků, umisťování mobiliáře obce, zařízení  
technické infrastruktury, dílčí úpravy stávajících úseků místních komunikací, kolmé křížení 
komunikacemi.  
Revitalizační opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability území.   
Nepřípustné: je umístění objektů jiných funkcí, jiné činnosti narušující prostředí sídelní 
zeleně. Nepřípustná je zástavba veřejného prostranství se sídelní zelení budovami. 
 
Plochy smíšené obytné 
 
10) Plochy smíšené centrální - SC 
Hlavní: 
Plochy určené pro smíšené využití, veřejnou i komerční vybavenost, podnikatelské aktivity a 
bydlení zpravidla v městských centrech  
Přípustné:  
Přípustné jsou stavby pro bydlení, rodinné i bytové domy, sportovní a rekreační plochy pro 
obsluhu tohoto území, přípustná je veřejná (sídelní) zeleň a parky, související dopravní a 
technická infrastruktura, pozemky veřejných prostranství. 
Podmíněně přípustné: 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 33 

Pozemky staveb a zařízení, které svým provozováním a technickým zařízením nenarušují 
užívání staveb a zařízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu prostředí souvisejícího území      
(např., nerušící výroba řemesla a služby), a které svým charakterem a kapacitou nezvyšují 
dopravní zátěž v území. 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí přímo nebo druhotně 
nad přípustnou míru. 
Nepřípustné jsou areály velkoplošného prodeje a služeb nad 200m2 prodejní nebo odbytové 
plochy (např. supermarkety, hypermarkety, nákupní centra, služby pro motoristy). 
 
11) Plochy smíšené městské - SM 
Hlavní: 
V městském prostředí smíšené území bydlení a jiných neobytných činností zpravidla 
stejných majitelů, nesnižující kvalitu souvisejícího území. 
Přípustné:  
Plochy smíšeného území bydlení majitelů společně s umístěním drobných řemeslných 
provozů, služeb a obchodů v kapacitách odpovídajících velikosti a objemu budov.  
Malé prostory obchodu a služeb, malé provozovny veřejného stravování a ubytování, byty,  
zařízení zdravotnictví a sociální péče, rekreace, zařízení dopravní a technické infrastruktury, 
zeleň.   
Podmíněně přípustné: 
Řemesla a služby, drobná výrobní činnost, stavby pro skladování s nízkými nároky na 
skladovací plochy, pokud nebudou narušeny požadavky na bydlení nad přípustnou míru (bez 
negativních vlivů na pozemek souseda).  
Podmíněně přípustné činnosti nesmí snižovat kvalitu souvisejícího území a zvyšovat 
dopravní zátěž v území. 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí přímo nebo druhotně 
nad přípustnou míru. 
 
12) Plochy smíšené venkovské - SV 
Hlavní: 
Ve venkovských sídlech smíšené území bydlení a jiných neobytných činností zpravidla 
stejných majitelů, nesnižující kvalitu souvisejícího území.  
Přípustné:  
Plochy pro bydlení majitelů a zemědělskou malovýrobu s chovem hospodářského zvířectva, 
doplněné plochami služeb v kapacitách odpovídajících velikosti a objemu budov. 
Umístění drobných řemeslných provozů, služeb a obchodů v kapacitách odpovídajících 
velikosti a objemu budov. 
Malé prostory obchodu a služeb, malé provozovny veřejného stravování a ubytování, byty, 
zařízení zdravotnictví a sociální péče, rekreace, zařízení dopravní a technické infrastruktury, 
zeleň.   
Podmíněně přípustné: 
Zemědělská výroba s chovem hospodářského zvířectva, pokud nenarušuje užívání staveb a 
zařízení ve svém okolí a nesnižuje kvalitu prostředí souvisejícího území a pokud nebudou 
narušeny požadavky na bydlení nad přípustnou míru (bez negativních vlivů na pozemek 
souseda), sklady a zařízení zemědělské výroby, rekreace ve stávajících objektech (rekreační 
chalupy), agroturistika, sportovní plochy, plochy veřejné i soukromé zeleně, zařízení 
dopravní a technické infrastruktury. 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí přímo nebo druhotně 
nad přípustnou míru. 
Nepřípustné jsou obtěžující služby a řemesla včetně obtěžující drobné výroby, činnosti 
náročné na přepravu zboží, stavby s vysokými plošnými nároky na pozemky, objekty 
průmyslové výroby, stáje pro velkochovy hospodářských zvířat. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 34 

Plochy dopravní infrastruktury 
 
13) Plochy silniční dopravy - DS 
Hlavní: 
Stavby silniční dopravní infrastruktury. 
Přípustné: 
Plochy pozemních komunikací včetně souvisejících pozemků a objektů, plochy doprovodné 
zeleně. Pozemky související dopravní a technické infrastruktury pro parkování a odstavování 
motorových vozidel, plochy dopravních zařízení a plochy železnice včetně nádraží, ploch pro 
vysokorychlostní trať, plochy pro dopravu hromadnou, zemědělskou, dopravu v klidu, 
dopravu pěší a cyklistickou. 
Nepřípustné:  
Činnosti, děje a zřízení, které narušují hlavní využití. 
 
14) Plochy účelových komunikací - DU 
Hlavní: 
Plochy veřejně přístupných komunikací, sloužící pro obsluhu území a umožňující průchod 
krajinou. 
Přípustné: 
Pozemky účelových komunikací, plochy pro parkování a odstavování motorových vozidel, 
plochy pro dopravu pěší a cyklistickou, plochy pro doprovodnou zeleň. 
Nepřípustné:  
Činnosti, děje a zřízení, které narušují hlavní využití. 
 
15) Plochy dopravních zařízení - DP 
Hlavní: 
Plochy dopravních zařízení, odstavných a parkovacích stání, garáží. 
Přípustné: 
Odstavné a parkovací plochy, řadové a hromadné garáže. 
Pozemky související dopravní a technické infrastruktury, veřejná prostranství a zeleň. 
Nepřípustné:  
Činnosti, děje a zřízení, které narušují hlavní využití. 
 
16) Plochy letecké dopravy - DL 
Hlavní: 
Plochy dopravní infrastruktury sloužící pro situování staveb a zařízení letecké dopravy. 
Přípustné: 
Zařízení pro leteckou dopravu, provozní a správní budovy. 
Pozemky související dopravní a technické infrastruktury a zeleň.  
Nepřípustné:  
Činnosti, děje a zřízení, které narušují hlavní využití. 
 
17) Plochy drážní dopravy - DZ 
Hlavní: 
Stavby železniční dopravní infrastruktury. 
Přípustné: 
Pozemky dráhy a zařízení na dráze, související dopravní a technická infrastruktura, zeleň. 
Nepřípustné:  
Činnosti, děje a zřízení, které narušují hlavní využití. 
 
Plochy technické infrastruktury 
 
18) Plochy technického vybavení - TI 
Hlavní: 
Stavby technické infrastruktury. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 35 

Přípustné  
Monofunkční plochy pro stavby a zařízení pro zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění 
odpadních vod, zásobování plynem, elektrickou energií, telekomunikace a spoje a trubní 
přepravu produktů, zařízení sloužící obsluze těchto území. 
Podmíněně přípustné: 
Činnosti či zařízení bezprostředně související s určující funkcí v odpovídajících kapacitách a 
intenzitách.  
Nepřípustné  
Ostatní činnosti a děje, které nesouvisí s určující funkcí plochy. 
 
19) Plochy skládek odpadů - TS 
Hlavní: 
Plochy sloužící pro odpadové hospodářství. 
Přípustné: 
Plocha je určena pro umisťování zařízení odpadového hospodářství, pro skládkování 
odpadů,  
třídění, kompostování, energetické využití odpadů, rekultivaci a následné výsadbu zeleně.   
Přípustná je související dopravní a technická infrastruktura, izolační zeleň. 
Podmíněně přípustné: 
Stavby pro průmyslovou výrobu a skladování, drobnou a řemeslnou výrobu, výrobní řemesla 
a služby. Podmíněně přípustné činnosti nesmí omezit hlavní využití plochy.  
Nepřípustné: 
Využití pro bydlení, občanskou vybavenost, sport a tělovýchovu, rekreaci, výrobu se silným 
negativním dopadem na ŽP. 
Ostatní činnosti a děje, které nesouvisí s určující funkcí plochy. 
 
Plochy výroby a skladování 
 
20) Drobná výroba a řemeslná výroba - VD  
Hlavní: 
Plochy určené pro drobnou výrobu, malovýrobu a přidruženou výrobu, pro výrobní služby  
a řemeslnou výrobu. 
Přípustné: 
Plochy určené pro umisťování objektů drobné výroby, slouží k umisťování provozoven 
obvykle s výrobní náplní na bázi kusové či malosériové výroby, blíží se spíše výrobě 
řemeslnické, navazující sklady a služby, přípustné jsou zařízení obchodu, administrativa a 
správa, zařízení dopravní a technické infrastruktury a zeleň,  
Podmíněně přípustné: 
Byty správců (pohotovostní byty), hromadné a halové garáže, čerpací stanice pohonných 
hmot. 
Nepřípustné: 
Využití pro bydlení v RD nebo bytových domech, sport a tělovýchovu, rekreace, zemědělská 
výroba. Ostatní činnosti a děje, které nesouvisí s určující funkcí plochy. 
 
21) Průmyslová výroba a skladování - VP  
Hlavní: 
Plocha je určena pro umisťování staveb v areálech pro průmyslovou výrobu a skladování, tj. 
zařízení průmyslové výroby továrního charakteru. 
Přípustné: 
Plochy pro stavebnictví, opravárenství, služeb a činností náročných na přepravu zboží, 
negativní vlivy na okolí nesmí překročit limitní OP, které je dáno hranicí výrobního areálu. 
Přípustná je drobná výroba, výrobní řemesla a služby, zemědělská výroba, zařízení dopravní  
a technické infrastruktury, hromadné a halové garáže, 
plošně a dopravně náročné komerční aktivity. 
Podmíněně přípustné: 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 36 

Byty správců (pohotovostní byty), situování čerpací stanice pohonných hmot. 
Nepřípustné: 
Využití pro bydlení, občanskou vybavenost, sport a tělovýchovu, rekreaci, výroba se silným 
negativním dopadem na prostředí. 
 
21) Zemědělská výroba - VZ  
Hlavní: 
Plochy určené pro živočišnou a rostlinnou výrobu. 
Přípustné: 
Plocha pro zařízení zemědělské výroby, jejího technického vybavení a skladování 
zemědělské produkce. Negativní vlivy na okolí nesmí překročit limitní OP, které může 
přesahovat hranice areálu. Přípustná je průmyslová výroba, drobná výroba, výrobní řemesla, 
obchod, služby, zařízení dopravní a technické infrastruktury a zeleň, hromadné a halové 
garáže, zařízení lesního hospodářství a zpracování dřevní hmoty. 
Podmíněně přípustné: 
Obchodní a komerční aktivity, vybavenost. Byty správců (pohotovostní byty), situování 
čerpací stanice pohonných hmot. 
Nepřípustné jsou: 
Využití pro bydlení, využití pro školství, zdravotnictví, sociální služby a kulturu, zařízení 
sportu a tělovýchovy, zařízení pro rekreaci, výroba se silným negativním dopadem  
na prostředí. 
 
Plochy vodní a vodohospodářské 
 
1) Vodní plochy a toky (H) 
Hlavní: 
Vodní ploch a toky. 
Přípustné: 
Jsou vodní toky a plochy, rybníky a ostatní vodní nádrže, které plní funkce ekologicko - 
stabilizační, rekreační, estetické a hospodářské, které jsou přírodní nebo uměle vybudované. 
Podmíněně přípustné: 
Vodohospodářské stavby a zařízení (jezy, výpusti, hráze, čepy, kaskády aj.), činnosti 
související s údržbou, chovem ryb případně vodní drůbeže, výjimečně přípustné jsou činnosti 
spojené s rekreací, revitalizační opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability území. 
Nepřípustné  
Je umístění staveb a činností jiných funkcí a činností negativně ovlivňující vodní režim 
v území. 
 
Plochy zemědělské 
 
2) Plochy zemědělské – orná půda (ZO) 
Hlavní: 
Zemědělská půda 
Přípustné:  
Plochy zemědělské půdy - orná půda, louky, pastviny, vinice, chmelnice, zahrady a sady, 
přípustné jsou  změny kultur. Protipovodňová a protierozní opatření.  
Podmíněně přípustné: 
Pozemky staveb a zařízení a jiných opatření pro zemědělství, které jsou nezbytné  
pro obhospodařování zemědělské půdy v nezastavěném území, pastevectví apod. (silážní 
žlaby, přístřešky pro dobytek), pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny. 
Pozemky staveb, zařízení a jiných opatření pro výkon práva myslivosti, vodní hospodářství 
(vodní plochy, pokud zvýší ekologickou stabilitu území a zlepší vodohospodářské poměry 
v povodí), pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 
pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 
důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší podmínky využití 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 37 

nezastavěného území pro účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické stezky, 
hygienická zařízení, ekologická a informační centra, a stavby, které s nimi bezprostředně 
souvisejí včetně oplocení, pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny a 
narušení organizace ZPF.  
Zalesnění zemědělských pozemků, pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a 
krajiny a narušení organizace a hospodaření na ZPF a pokud nedojde k dotčení půd I. a II. tř. 
ochrany. Změna druhu pozemku (např. výsadba sadu), v případě, že nebude oplocena. 
Nepřípustné: 
Stavby, zařízení a opatření, které přímo nesouvisí s hlavním využitím plochy a nejsou 
uvedeny jako přípustné nebo podmíněně přípustné.   
 
3) Plochy zemědělské – trvalé travní porosty (ZT) 
Hlavní: 
Zemědělská půda. 
Přípustná  
Plochy zemědělské půdy - orná půda, louky, pastviny, vinice, chmelnice, zahrady a sady, 
přípustné jsou  změny kultur. Protipovodňová a protierozní opatření.  
Podmíněně přípustné: 
Pozemky staveb a zařízení a jiných opatření pro zemědělství, které jsou nezbytné  
pro obhospodařování zemědělské půdy v nezastavěném území, pastevectví apod. (silážní 
žlaby, přístřešky pro dobytek), pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny. 
Pozemky staveb, zařízení a jiných opatření pro výkon práva myslivosti, vodní hospodářství 
(vodní plochy, pokud zvýší ekologickou stabilitu území a zlepší vodohospodářské poměry 
v povodí), pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 
pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 
důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší podmínky využití 
nezastavěného území pro účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické stezky, 
hygienická zařízení, ekologická a informační centra, a stavby, které s nimi bezprostředně 
souvisejí včetně oplocení, pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny a 
narušení organizace ZPF.  
Zalesnění zemědělských pozemků, pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a 
krajiny a narušení organizace a hospodaření na ZPF a pokud nedojde k dotčení půd I. a II. tř. 
ochrany. Změna druhu pozemku (např. výsadba sadu), v případě, že nebude oplocena. 
PLOCHA ZT1:  Ohrady a ohradníky pro jezdecký sport za podmínek respektování lokálního 
biokoridoru podél toku, respektování zeleně podél toku, zajištění prostupnosti pro menší 
živočichy a přizpůsobení využití tak, aby nedocházelo k poškození zvláště chráněných a 
ohrožených druhů. 
Nepřípustné: 
Stavby, zařízení a opatření, které přímo nesouvisí s hlavním využitím plochy a nejsou 
uvedeny jako přípustné nebo podmíněně přípustné.   
 
4) Plochy zemědělské – zahrady (ZZ) 
Hlavní: 
Zahrady.  
Přípustné: 
Slouží k umístění samostatných zahrad, které nejsou určeny k zastavění.  
Podmíněně přípustné: 
Účelové stavby pro zahrádkaření charakteru drobné stavby, vedlejší stavby ke stavbám  
pro bydlení, zemědělská rostlinná činnost samozásobitelského charakteru bez negativního 
dopadu na okolní prostředí. 
Nepřípustné:  
Stavby pro bydlení, podnikání a jiné stavby a činnosti nesouvisející s určující funkcí plochy. 
 
 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 38 

Plochy lesní 
 
5) Plochy lesů (LP) 
Hlavní: 
Pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
Přípustná  
Lesní a jiné pozemky, které jsou určeny k plnění funkcí lesa (PUPFL), využití ploch je možné 
pouze v souladu se zákonem  na ochranu lesa v platném znění. 
Pozemky staveb a zařízení lesního hospodářství, pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury, revitalizační opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability území, ochranu 
přírody, realizace ÚSES, protipovodňová a protierozní opatření. 
 
Podmíněně přípustné: 
Pozemky, stavby, zařízení a jiná opatření zařízení lesního hospodářství, pro výkon práva 
myslivosti, vodní hospodářství, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu, pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 
odstraňování jejich důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší 
podmínky využití nezastavěného území pro účely rekreace a cestovního ruchu, hygienická 
zařízení, ekologická a informační centra, a stavby, které s nimi bezprostředně, pokud 
nebudou omezeny funkce lesa a nedojde ke střetu se zájmy ochrany přírody a krajiny.  
Oplocení, pokud je nezbytné pro chovné a pěstební účely a pokud nedojde k narušení 
krajinného rázu, zájmů ochrany přírody a krajiny a ke střetu se zájmy lesního hospodářství. 
Nepřípustné: 
Stavby, zařízení a opatření, které přímo nesouvisí s hlavním využitím plochy a nejsou 
uvedeny jako přípustné nebo podmíněně přípustné.   
 
Plochy přírodní 
 
6) Plochy biocenter (OP) 
Hlavní: 
Zvláště chráněné území a biocentrum územního systému ekologické stability. 
Přípustné jsou: 
Plochy přírodní se vymezují za účelem zajistit podmínky pro ochranu přírody a krajiny. Jedná 
se o plochy zvláště chráněných území, plochy biocenter. Přípustné jsou plochy zemědělské 
půdy, plochy lesů a krajinné zeleně, vodní plochy. 
Podmíněně přípustné: 
Pozemky související dopravní a technické infrastruktury. Podmíněně přípustné činnosti 
ohrozit určující funkci plochy a narušit krajinný ráz území.  
Nepřípustné: 
Je využití, které je v rozporu s podmínkami ochrany přírody a krajiny dané lokality. 
 
Plochy smíšené nezastavěného území  
 
7) Plochy krajinné zeleně (LK) 
Hlavní: 
Nezemědělské a nelesní plochy v krajině (popř. v sídle) porostlé vegetací, většinou se 
zastoupením dřevin.   
Přípustné jsou: 
Jedná se o extenzivní trávní porosty, dřeviny, skupinovou, rozptýlenou, solitérní a liniovou 
zeleň a ekologicky kvalitní rostlinná společenstva. Opatření ke zvýšení ekologické stability 
území, realizace ÚSES, zařízení a stavby pro ochranu přírody, protipovodňová a protierozní 
opatření 
Podmíněně přípustné: 
Extenzivní vodní plochy, zřizování pěších případně cyklistických cest, plochy pro pěší, 
umísťování objektů drobné architektury, revitalizační opatření.  



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 39 

Výstavba zařízení liniové dopravní a technické infrastruktury, dílčí úpravy stávajících úseků 
místních komunikací.  
Podmíněně přípustné činnosti nesmí narušit krajinný ráz území.  
Nepřípustné: 
Jsou stavby a zařízení nevratně znehodnocující krajinnou zeleň. 
 
Podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného 
rázu 

 
Podmínky pro výstavbu na celém území obce (stabilizovaných i zastavitelných ploch a ploch 
přestaveb)    
 
Plošná regulace – je třeba respektovat historický půdorys sídla, v prostoru náměstí, 
historických ulic a v prostoru návsí  je třeba respektovat historicky danou stavební čáru. 
 
Podmínky pro stavby 
Nové objekty v prostoru náměstí, historických ulic a návsí budou stavěny jako objekty 
architekturou srovnatelné s okolní zástavbou.  
V místních částech bude zástavba nových ploch pro bydlení v RD respektovat venkovský 
charakter zástavby. 
 
Výšková regulace zástavby stabilizovaných ploch  
Výšková hladina zástavby ve stabilizovaných plochách bude respektovat  převládající výšku 
zastavění v sídle. 
 
Výšková regulace zástavby  u navrhovaných zastavitelných ploch  
U nových zastavitelných ploch  je max. výška zástavby uvedena v podmínkách využití 
(regulativech) konkrétních zastavitelných plocha a ploch přestaveb.  
 
Zeleň 
Při vegetačních úpravách v místních částech použít přednostně domácích druhů dřevin. 
 
 
7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH   
    OPATŘENÍ A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU  
    A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM  
    A STAVBÁM VYVLASTNIT.  
 
Veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury, včetně ploch nezbytných 
k zajištění jejich výstavby a řádného využívání pro stanovený účel: 
 
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY VYMEZENÉ V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE A 
ZPŘESNĚNÉ ÚZEMNÍM PLÁNEM. 
 
Dopravní infrastruktura: 
 
DK02 (VD2)  Plocha pro homogenizaci stávajícího tahu silnice I/19 ve vymezeném  

koridoru. (Zahrnuje i koridor pro přeložku silnice I/19 v úseku Krátká Ves – 
Stříbrné Hory.) 

DK16, DK34 (VD3) Plocha pro homogenizaci stávajícího tahu silnic II/350 a III/3507 ve 
vymezeném  koridoru. 

DK17 (VD26)  Plocha pro homogenizaci stávající trasy silnice II/351 ve vymezeném koridoru. 
 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 40 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY VYMEZENÉ V ÚZEMNÍM PLÁNU. 
 
Dopravní infrastruktura: 
 
VD1   Plocha pro přeložku silnice I/19 včetně řešení křižovatky, dílčích přeložek silnic, 

souvisejících objektů, zemědělských cest a vyvolaných přeložek inženýrských sítí a 
asanací ve vymezeném koridoru. 

VD4  Plocha pro přeložku silnice II/350 včetně řešení křižovatek, souvisejících objektů, 
vyvolaných přeložek inženýrských sítí ve vymezeném koridoru. 

 
Technická infrastruktura: 
 
VT10  Kanalizační řad napojení místní části Dobrá včetně objektů na síti ve vymezeném   

koridoru. 
VT11  Kanalizační řad napojení místní části Keřkov včetně objektů na síti ve vymezeném 

koridoru. 
VT14   Nové trafostanice včetně přípojek 22 kV ve vymezeném koridoru.  
 
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ VYMEZENÁ V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE  
A ZPŘESNĚNÁ ÚZEMNÍM PLÁNEM. 
 
Založení prvků územního systému ekologické stability: 
 
U029 (VU15)   RBC Stříbrné Hory 
U138   (VU 16)  RBC Ronov 
U224   (VU 17) RBK  Stříbrné Hory - Železné Horky 
U225   (VU 18) RBK  Ronov – Stříbrné Hory 
 
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ VYMEZENÁ V ÚZEMNÍM PLÁNU. 
 
VU19   Lokální biocentra nefunkční  
VU20   Lokální biokoridory nefunkční  
 
Asanace: 
 
Plochy asanací území (ozdravění) nejsou navrhovány.  
 
Vymezení ploch veřejně prospěšných staveb je zakresleno v grafické části územního plánu. 
 
 
8.  VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, 

PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO.  
 

 Tyto veřejně prospěšné stavby a opatření nejsou vymezeny. 
  
 
9.   VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ  
      MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO  
      PROVĚŘENÍ  

 
V územním plánu je vymezeny plochy územních rezerv: 
 
R1 – rezervní plocha pro bydlení v rodinných domech v lokalitě Hesovská 
R2 – rezervní plocha pro průmyslovou výrobu a skladování v lokalitě Havlíčkova.  



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 41 

 
Podmínky pro využití území v plochách a koridorech územních rezerv: 
 
Pro všechny části ploch s rozdílným způsobem využití v plochách a koridorech územních 
rezerv platí místo podmínek využití stanovených pro tyto plochy následující podmínky:  

Hlavní způsob využití: 
Ochrana před zásahy, které by podstatně znesnadňovaly nebo prodražovaly případné 
budoucí využití ploch a koridorů územních rezerv pro účel vymezený územním plánem.  
 
Přípustné je využití, které neztíží nebo neznemožní umístění stavby pro daný účel v ploše 
nebo koridoru územní rezervy. 
 
Nepřípustná je realizace staveb (včetně staveb dočasných), zařízení, opatření a úprav 
krajiny (např. zalesnění, výstavba vodních ploch), jejichž realizace by podstatně ztěžovala 
nebo prodražovala budoucí využití územních rezerv. 

 
 

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ ZMĚN  
      JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ,  
      A DÁLE STANOVENÍ LHŮTY PRO POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE, JEJÍ  
      SCHVÁLENÍ POŘIZOVATELEM A VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII  
      DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI. 
 

Tyto plochy jsou uvedeny v podmínkách využití zastavitelných ploch a zakresleny ve 
výkrese základního členění. 

Podmínka zpracování územní studie je stanovena u těchto zastavitelných ploch:  
 BR20 - pro bydlení v rodinných domech  
 KV1 - pro komerční vybavenost  
 KV4 pro komerční vybavenost společně se zastavitelnými plochami VD1 pro drobnou a 

řemeslnou výrobu, PD1 - komunikační plochy veřejných prostranství a ZS4  - sídelní 
zeleň 

 VP2 pro průmyslovou výrobu a skladování  
 VP4 pro průmyslovou výrobu a skladování 
 VP5 pro průmyslovou výrobu a skladování společně s plochou ZS3 - sídelní zeleň 
 
Územní studie budou pořízeny a data o studiích budou vloženy do evidence územně 

plánovací činnosti do 31. 12. 2020.  
 
 

11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE POŘÍZENÍ A VYDÁNÍ  
      REGULAČNÍHO PLÁNU PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 
      V JEJICH VYUŽITÍ A ZADÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU   
 

Tyto plochy a koridory nejsou v územním plánu vymezeny. 
 
 

12. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 
 

Pořadí změn (etapizace) je uvedeno v podmínkách využití zastavitelných ploch a je 
zakresleno ve výkrese základního členění území.  

Využití ploch ve 2. etapě je přípustné po zahájení výstavby na 75 % příslušné navazující 
plochy v 1. etapě. 

 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 42 

 
13. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTISTICKY   
      VÝZNAMNÝCH STAVEB, PRO KTERÉ MŮŽE VYPRACOVÁVAT   
      ARCHTEKTONICKOU ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE POUZE  
      AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT 

 
Tyto stavby nejsou v územním plánu vymezeny. 
 
 

14. VYMEZENÍ STAVEB NEZPŮSOBILÝCH PRO ZKRÁCENÉ STAVEBNÍ   
      ŘÍZENÍ 

 
Tyto stavby nejsou územním plánem vymezeny. 
 
 

15. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU   
      PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 
 
 
A. Textová část územního plánu – 44 stran   
 
B. Grafická část územního plánu: 

 
1   Výkres základního členění území     1 :  5 000 
2  Hlavní výkres                                                     1 :  5 000 
3  Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  1 :  5 000 
 

 













  Z M Ě N A   Č . 2   Ú P   P Ř I B Y S L A V :

00P text

A1 1:5000

A2 1:5000

A3 1:5000

A4 1:5000

A5 1:5000

A6 1:5000

A7 1:5000

A8 1:5000

A9 1:5000

A10 1:5000

A11 1:5000

  O D Ů V O D N Ě N Í   Z M Ě N Y   Č . 2   Ú P   P Ř I B Y S L A V :

B1 text

B2 text

B3 1:5000

B4 1:5000

B5 1:5000

B6 1:5000

B7 1:5000

B8 1:5000

B9 1:5000

B10 1:5000

Výkres předpokládaných záborů půdního fondu; Hřiště - střed

Výkres předpokládaných záborů půdního fondu; Hřiště - jih; legenda

Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací; Dobrá, Přibyslav; legenda

Výkres základního členění území; Hřiště - sever

Výkres základního členění území; Hřiště - střed

Výkres předpokládaných záborů půdního fondu; Hřiště - sever

Odůvodnění – textová část zpracovaná pořizovatelem

Koordinační výkres; Hřiště - střed

Koordinační výkres; Hřiště - jih; legenda

Koordinační výkres; Utín, Keřkov, Dobrá, Přibyslav, Poříčí

Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací; Hřiště - sever

Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací; Hřiště - střed

Výkres základního členění území; Hřiště - jih; legenda

Koordinační výkres; Hřiště - sever

Výkres předpokládaných záborů půd. fondu; Utín, Keřkov, Dobrá, Přibyslav, Poříčí

Opatření obecné povahy, kterým se vydává Změna č. 2 ÚP Přibyslav

Výkres základního členění území; Utín, Keřkov, Dobrá, Přibyslav, Poříčí

Hlavní výkres; Utín, Keřkov, Dobrá, Přibyslav, Poříčí

Odůvodnění – textová část zpracovaná projektantem

Hlavní výkres; Hřiště - jih; legenda

Hlavní výkres; Hřiště - sever

Hlavní výkres; Hřiště - střed



 OOP    Opat řen í  obecné povahy ,  k te rým se  vydává  Změna  č . 2  ÚP P ř i bys lav    strana 1 ze 6  

 

M Ě S T O    P Ř I B Y S L A V  
 

Bechyňovo náměstí 1; 582 22 Přibyslav      email:  epodatelna@pribyslav.cz 
 

OOP 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY, KTERÝM SE VYDÁVÁ 
ZMĚNA Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU PŘIBYSLAV 

 

 

 

 V Ý R O K O V Á  ČÁ S T  
 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  

 

v y d á v á  
 

za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 

územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti a § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

 

 

t u t o  Z m ěn u  č .  2  Ú z e m n í h o  p l á n u  P ř i b y s l a v ,  
 

který byl vydán dne 17. 3. 2010 a nabyl účinnosti dne 15. 5. 2010.  

 

 

Závazná část územně plánovací dokumentace se mění takto: 
 

1. Datum „31.5.2014“, které je uvedeno v kapitole 1. „Vymezení zastavěného území“ 

textové části Územního plánu Přibyslav, se nahrazuje datem „31.12.2016“. 

2. Do čtvrtého bodu podkapitoly „Historické a kulturní hodnoty“, která je uvedená 

v kapitole 2. „Koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot“ textové části 

Územního plánu Přibyslav, se doplňuje tato věta: 

Při případném archeologickém nálezu v řešeném území je nutno postupovat v souladu 

s příslušným zákonem o památkové péči. 

3. Do řádku „BR 3“, který je součástí výčtu zastavitelných a přestavbových ploch v 

podkapitole „Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestaveb“, která je uvedená 

v kapitole 3. „Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch 

přestavby a systému sídelní zeleně“ textové části Územního plánu Přibyslav  se doplňuje 

označení „BR 3b“ a první věta tohoto řádku zní nově takto : 

Pro tyto plochy je evidována územní studie. 



 OOP    Opat řen í  obecné povahy ,  k te rým se  vydává  Změna  č . 2  ÚP P ř i bys lav     s t rana  2  ze  6  

4. Do výčtu zastavitelných a přestavbových ploch v podkapitole „Vymezení 

zastavitelných ploch a ploch přestaveb“, která je uvedená v kapitole 3. „Urbanistická 

koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní 

zeleně“ textové části Územního plánu Přibyslav, se doplňují tyto řádky : 

          BR 37 

 

    Hřiště         ne    0 Pro tuto plochu platí stejné podmínky jako pro plochu 

BR28, na kterou tato plocha přímo navazuje a kterou svým 

rozsahem – který sám o sobě není pro výstavbu rodinného 

domu dostatečný – rozšiřuje.  

 

         BR 38 

 

   Dobrá   ne    0 Plocha pro výstavbu jednoho RD.  Dopravní napojení 

sjezdem ze silnice II/351. 

 

          OV 5 

 

Přibyslav
 

 ne    0 Plocha pro občanskou vybavenost – rozšíření ploch pro 

potřeby místních hasičů. 

Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

Podmíněné využití:  

Při využívání této plochy nebude u stávajících a 

navržených chráněných venkovních prostorů či 

chráněných venkovních prostorů staveb docházet 

k překračování hygienických limitů hluku v denní ani noční 

době. 

          OV 6 

 

Přibyslav
 

 ne
 

   0
 

Plocha pro občanskou vybavenost – rozšíření ploch pro 

potřeby místních hasičů. 

Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

Podmíněné využití:  

Při využívání této plochy nebude u stávajících a 

navržených chráněných venkovních prostorů či 

chráněných venkovních prostorů staveb docházet 

k překračování hygienických limitů hluku v denní ani noční 

době.

 

 

PLOCHY REKREACE 

 

          RR 1 

 

 Přibyslav
 

 ne
 

   0
 

Plocha pro rodinnou rekreaci. 

Dopravní napojení ze stávající účelové komunikace. 

Pro plochu platí tyto specifické podmínky pro 

umísťování staveb:   

1. Stavby nesmí být umísťovány ve vzdálenosti 
menší než 7 m od katastrální hranice lesa. 

2. Nadzemní stavby, které mají charakter budov, 
nesmí být umisťovány ve vzdálenosti menší než 
15 m od katastrální hranice lesa. 
 

          RR 2 

 

 Přibyslav
 

 ne
 

   0
 

Plocha pro rodinnou rekreaci. 

Dopravní napojení ze stávající účelové komunikace.

 

 



 OOP    Opat řen í  obecné povahy ,  k te rým se  vydává  Změna  č . 2  ÚP P ř i bys lav     s t rana  3  ze  6  

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY   

 

          DU 1     Hřiště
 

ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 

pozemků v jižní části k.ú.

          DU 2     Hřiště
 

ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 

pozemků v okolí zastavěného území obce.

          DU 3     Hřiště
 

ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 

pozemků v okolí zastavěného území obce.

          DU 4     Hřiště
 

ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 

pozemků v okolí zastavěného území obce.

          DU 5     Hřiště
 

ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 

pozemků ve východní části k.ú.

          DU 6     Hřiště
 

ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 

pozemků ve východní části k.ú.

          DU 7     Hřiště
 

ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 

pozemků v okolí zastavěného území obce.

          DU 8     Hřiště
 

ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 

pozemků v severní části k.ú.

          DU 9     Hřiště
 

ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 

pozemků v severní části k.ú.

 

          SV 8 

 

    Dobrá  ne    0 Plocha pro smíšené území.    

Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

Objekty určené pro bydlení budou umístěny mimo 

ochranné pásmo silnice III. třídy. 

Podmíněné využití:  

Zástavba na této ploše musí být realizována tak, že nově 

navržené chráněné venkovní prostory či chráněné 

venkovní prostory staveb nebudou v denní ani noční době 

negativně ovlivňovány nadlimitními hladinami hluku 

z provozu sousedního zemědělského areálu. 

          SV 9 

 

    Poříčí  ne    0 Plocha pro smíšené území.    

Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

 

         VP 9 

 

  Přibyslav
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro průmyslovou výrobu, rozšíření areálu ACO  

Industries k.s.   

Dopravní napojení ze stávajícího areálu. 

 

5. Do řádku „K2“, který je součástí výčtu navrhovaných koridorů dopravní infrastruktury 

v kapitole 3. „Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch 

přestavby a systému sídelní zeleně“ textové části Územního plánu Přibyslav, se doplňuje 

tato věta : 

(Zahrnuje i koridor pro přeložku silnice I/19 v úseku Krátká Ves – Stříbrné Hory.) 



 OOP    Opat řen í  obecné povahy ,  k te rým se  vydává  Změna  č . 2  ÚP P ř i bys lav     s t rana  4  ze  6  

6. Z přehledu vymezených skladebných částí ÚSES v podkapitole „Územní systém 

ekologické stability“, která je uvedená v kapitole 5. „Koncepce uspořádání krajiny, 

včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém 

ekologické stability, …“ textové části Územního plánu Přibyslav, se vypouští řádky „LBC 

18 U Hřiště“ a „LBK18“. 

7. Do přehledu vymezených skladebných částí ÚSES v podkapitole „Územní systém 

ekologické stability“, která je uvedená v kapitole 5. „Koncepce uspořádání krajiny, 

včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém 

ekologické stability, …“ textové části Územního plánu Přibyslav, se doplňují tyto řádky : 

 

LBC 29 V Klopotech lokální biocentrum  Lesní mezofilní, hygrofilní, 

mokřadní + vodní 

 

LBK 43 lokální biokoridor Mokřadní + vodní, hygrofilní 

 

8. Podmíněně přípustné využití ploch zemědělských – orná půda (ZO) a podmíněně 

přípustné využití ploch zemědělských – trvalé travní porosty (ZT), týkající se zalesnění 

zemědělských pozemků, které je uvedeno v bodě „Plochy zemědělské“ kapitoly 6. 

„Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ……“   textové 

části Územního plánu Přibyslav se doplňuje o větu „a pokud nedojde k dotčení půd I. a 

II. tř. ochrany“. 

9. Do řádku „DK02 (VD2)“, který je součástí výčtu veřejně prospěšných staveb dopravní 

infrastruktury, uvedených v kapitole 7. „Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 

prospěšných opatření a opatření k zajišťování obrany … “ textové části Územního plánu 

Přibyslav, se doplňuje tato věta : 

(Zahrnuje i koridor pro přeložku silnice I/19 v úseku Krátká Ves – Stříbrné Hory.) 

10. Název kapitoly 8. „Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně 

prospěšných opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo“ textové části Územního 

plánu Přibyslav nově zní „Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných 

prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo“. Znění této kapitoly se nemění.  

11. První věta kapitoly 12. „Stanovení pořadí změn v území (etapizace)“ textové části 

Územního plánu Přibyslav nově zní takto: 

Pořadí změn (etapizace) je uvedeno v podmínkách využití zastavitelných ploch a je zakresleno ve 

výkrese základního členění území.  

 

 

 

 



 OOP    Opat řen í  obecné povahy ,  k te rým se  vydává  Změna  č . 2  ÚP P ř i bys lav     s t rana  5  ze  6  

12. Kapitola 15. „Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené 

grafické části“ textové části Územního plánu Přibyslav nově zní takto: 

A. Textová část územního plánu  –  44 stran   

B. Grafická část územního plánu: 

 

1   Výkres základního členění území    1 :  5 000 

2  Hlavní výkres                                                     1 :  5 000 

3  Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  1 :  5 000 

 

13. Nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy je grafická část Změny č.2 

Územního plánu Přibyslav, která je obsažena v těchto přílohách: 

část změny 

územního plánu 
označení název měřítko 

grafická 

A1 – A4 Výkres základního členění území  1:5000 

A5 – A8 Hlavní výkres  1:5000 

A9 – A11  Výkres veřejně prospěšných staveb 1:5000 

 

Jednotlivé grafické části tvoří vždy jeden výkres. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 OOP    Opat řen í  obecné povahy ,  k te rým se  vydává  Změna  č . 2  ÚP P ř i bys lav     s t rana  6  ze  6  

 P O UČE N Í  
 

Dle § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, nabývá opatření obecné povahy účinnosti 

patnáctým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. 

Dle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, nelze proti opatření obecné povahy podat 

opravný prostředek. 

Dle ustanovení § 172 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, se proti rozhodnutí o 

námitkách nelze odvolat ani podat rozklad. 

 

 

 

 

V Přibyslavi , dne ……………….., usnesení č. ……………….. 

 

 

 

 

 

 

………………………................. 

Michael Omes 

místostarosta 

………………………................. 

Martin Kamarád 

starosta  

 

 

 

 

Záznam o účinnosti: 

Pořizovatel:  Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města 

otisk úředního razítka 

Oprávněná úřední osoba pořizovatele: 
Jméno: Ing. Josef Beneš 
Funkce: vedoucí odboru rozvoje města 

Podpis: 
  
 

 Správní orgán, který vydal 
 Změnu č. 2 ÚP Přibyslav: 

Zastupitelstvo Města Přibyslav 

 Datum nabytí účinnosti     
 Změny č. 2 ÚP Přibyslav: 

  
 
 

 

























 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 1 z 16

B1 ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU PŘIBYSLAV 
T E X T O V Á  ČÁ S T  Z P R A C O V A N Á  P R O J E K T A N T E M  

 

O B S A H  T E X T O V É  Č Á S T I :  

 

1. Vyhodnocení souladu s PÚR ČR ...........................................................................................................2 
1.1. Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území ........................2 
1.2. Rozvojové oblasti a rozvojové osy ....................................................................................................3 
1.3. Specifické oblasti...............................................................................................................................3 
1.4. Koridory a plochy dopravní infrastruktury..........................................................................................3 
1.5. Koridory technické infrastruktury a související rozvojové záměry.....................................................3 

2. Vyhodnocení souladu se ZÚR Kraje Vysočina.....................................................................................3 
2.1. Priority územního plánování Kraje Vysočina pro zajištění udržitelného rozvoje území....................4 
2.2. Rozvojové oblasti a rozvojové osy ....................................................................................................4 
2.3. Specifické oblasti...............................................................................................................................5 
2.4. Plochy a koridory nadmístního významu ..........................................................................................5 
2.5. Typ krajiny dle cílového využití .........................................................................................................5 
2.6. Oblasti krajinného rázu......................................................................................................................5 

3. Vyhodnocení souladu s ÚAP .................................................................................................................6 

4. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších územních vztahů ..............................6 

5. Záležitosti nadmístního významu, které nejsou řešeny v ZÚR Kraje Vysočina................................6 

6. Vyhodnocení splnění požadavků zadání ..............................................................................................6 

7. Prokázání nemožnosti využít vymezené zastavitelné plochy a vyhodnocení potřeby 
vymezení nových zastavitelných ploch ...............................................................................................8 
7.1. Plochy pro bydlení.............................................................................................................................8 
7.2. Pochy smíšené obytné ......................................................................................................................8 
7.3. Plochy rekreace.................................................................................................................................9 
7.4. Plochy průmyslové výroby a skladování ...........................................................................................9 
7.5. Plochy dopravní infrastruktury...........................................................................................................9 

8. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení ...............................................................................................9 
8.1. Úprava mapového podkladu .............................................................................................................9 
8.2. Úpravy hranic zastavěného území....................................................................................................9 
8.3. Vymezení nových zastavitelných ploch.............................................................................................9 
8.4. Úprava koridorů dopravní infrastruktury..........................................................................................11 
8.5. Úprava prvků ÚSES ........................................................................................................................11 
8.6. Úprava ploch změn uspořádání krajiny...........................................................................................12 
8.7. Úprava návrhu situování interakčních prvků ...................................................................................12 
8.8. Úprava etapizace ............................................................................................................................12 
8.9. Úprava rozsahu grafické části ÚP Přibyslav ...................................................................................12 
8.10. Úprava stávajících zastavitelných ploch .......................................................................................12 

9. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na ZPF........................................13 
9.1. Zdůvodnění potřeby a rozsahu záboru ZPF....................................................................................13 
9.2. Údaje o navrhovaném záboru ZPF .................................................................................................13 

9.2.1. Charakter ploch předpokládaného záboru ZPF 13 
9.2.2. Rozsah navržených ploch pro zástavbu a dopad na ZPF – tabulka 13 
9.2.3. Soulad navrženého záboru s dalšími zásadami ochrany ZPF 14 

9.3. Zdůvodnění vhodnosti uvedeného řešení z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem 
chráněných obecných zájmů.........................................................................................................14 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 2 z 16

10. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na PUPFL.................................14 
10.1. Údaje o navrhovaném záboru PUPFL ..........................................................................................14 
10.2. Údaje o dotčení pásma 50 m od okraje lesa.................................................................................15 

 

P O U Ž I T É  Z K R A T K Y :  

 
ČOV  čistírna odpadních vod 
ČR  Česká republika 
KÚ  katastrální území 
LBC  lokální biocentrum 
LBK  lokální koridor 
LPF  lesní půdní fond 
NRBK  nadregionální biokoridor 
ORP  obec s rozšířenou působností 
PHO  pásmo hygienické ochrany 
PUPFL  pozemky určené k plnění funkcí  

lesa 
PÚR  politika územního rozvoje 
 

 
RBC  regionální biocentrum 
RBK  regionální biokoridor 
ÚAP  územně analytické podklady 
ÚP  územní plán 
ÚPD  územně plánovací dokumentace 
ÚS  územní studie 
ÚSES  územní systém ekologické  

stability 
ZČ2  Změna číslo 2 (Územního plánu  

Přibyslav) 
ZPF  zemědělský půdní fond 
ZÚR  zásady územního rozvoje 
VKP  významný krajinný prvek 

 

 

1. VYHODNOCENÍ SOULADU S PÚR ČR 

 

ÚP Přibyslav byl vydán po nabytí účinnosti PÚR ČR 2008. Změnou č.1 ÚP Přibyslav byl územní 
plán upraven v souladu s PÚR ČR 2008. V uplynulém období byla schválena Aktualizace č.1 PÚR ČR, 
která definuje nové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území. Vyhodnocení 
souladu ÚP Přibyslav a ZČ2 ÚP Přibyslav s uvedenými prioritami je uvedeno v následujících bodech. 

1.1. Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území 

ÚP Přibyslav i ZČ2 ÚP Přibyslav jsou v souladu s republikovými prioritami územního plánování 
pro zajištění udržitelného rozvoje území, které jsou uvedeny v článcích 14 až 32 PÚR ČR ve znění 
Aktualizace č.1. Do koncepce ÚP Přibyslav a řešení ZČ2 ÚP Přibyslav se konkrétně promítají následující 
články: 

 Článek 14: ÚP Přibyslav vytváří podmínky pro ochranu a rozvoj přírodních, civilizačních a 
kulturních hodnot území. Ochrana je zajištěna členěním území do ploch s rozdílným 
způsobem využití a stanovením podmínek využití, které uvedené hodnoty zohledňují. 
Uvedená koncepce ochrany a rozvoje hodnot je respektována i v rámci řešení ZČ2 ÚP 
Přibyslav.  

 Článek 14a: ÚP Přibyslav umožňuje rozvoj zemědělské prvovýroby v rozsahu, který umožní 
zachování funkcí péče o kulturní krajinu v řešeném území. Rozvoj zemědělské výroby se i 
nadále předpokládá především v rámci ploch stávajících zemědělských areálů v jednotlivých 
místních částech. 

 Článek 16: Vhodné řešení ZČ2 ÚP Přibyslav bylo hledáno ve spolupráci s obyvateli území. 

 Článek 16a: Vzhledem k venkovskému charakteru většiny řešeného území se v řešeném 
území neuplatňují principy integrovaného rozvoje. 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 3 z 16

 Článek 17: Řešené území není postiženo náhlými hospodářskými změnami a v regionálním 
kontextu není ani jinak slabé či strukturálně postižené. 

 Článek 19: V řešeném území, v zastavěném území se nachází několik areálů, převážně 
zemědělské výroby. Tyto areály jsou funkční a jejich stávající způsob využití je v souladu 
s vymezením uváděným územním plánem. Ochrana nezastavěného území je Změnou č. 2 
zajištěna vymezením zastavitelných ploch pouze v takovém rozsahu, který odpovídá 
skutečným potřebám, resp. konkrétním stavebním záměrům. Tyto zastavitelné plochy nejsou 
vymezeny na úkor ploch veřejné zeleně.  

 Článek 20: V rámci ZČ2 ÚP Přibyslav nejsou řešeny záměry s potenciálem ovlivnit charakter 
krajiny.  

 Článek 20a: Lokalizace zastavitelných ploch nesměřuje ke srůstání sídel v řešeném území.  

 Článek 23: ÚP Přibyslav ani ZČ2 ÚP Přibyslav nevymezují zastavitelné plochy, které by 
zneprůchodňovaly území pro dopravní stavby nebo by vyvolávaly potřebu budování 
nákladných technických opatření k eliminaci negativních účinků spojených s provozem 
dopravy. 

 Článek 24a: V řešeném území nedochází k překračování imisních limitů. 

 Článek 26: Navržené zastavitelné plochy nejsou vymezeny v záplavových územích. 

 Článek 30: ÚP Přibyslav řeší koncepci likvidace odpadních vod tak, aby vyhovovala i 
výhledovým požadavkům. 

1.2. Rozvojové oblasti a rozvojové osy 

Řešené území není součástí rozvojových oblastí ani rozvojových os republikového významu, 
které jsou stanoveny v PÚR ČR ve znění Aktualizace č.1. 

1.3. Specifické oblasti 

Řešené území není součástí specifických oblastí republikového významu, které jsou stanoveny v 
PÚR ČR ve znění Aktualizace č.1. 

1.4. Koridory a plochy dopravní infrastruktury 

Do řešeného území nezasahují stávající ani navržené koridory dopravní infrastruktury dle PÚR 
ČR ve znění Aktualizace č.1. 

1.5. Koridory technické infrastruktury a související rozvojové záměry 

Do řešeného území nezasahuje žádná plocha ani koridor republikového významu. 

 

 

2. VYHODNOCENÍ SOULADU SE ZÚR KRAJE VYSOČINA  

 

ÚP Přibyslav byl schválen po vydání ZÚR Kraje Vysočina, které nabyly účinnosti dne 22.11.2008. 
Změnou č.1 ÚP Přibyslav byl ÚP uveden do souladu se ZÚR Kraje Vysočina. Z Aktualizace č. 1. ZÚR 
Kraje Vysočina vyplývá pro řešené území potřeba prověřit, zda jsou v ÚP Přibyslav vytvořeny podmínky 
pro ochranu a rozvoj charakteristických znaků krajiny vytvářející jedinečnost krajiny. Vyhodnocení 
souladu ÚP Přibyslav s uvedenými podmínkami je uvedeno v následujících bodech. Aktualizace č. 2 a 3 
ZÚR Kraje Vysočina podmínky ve správním území obce Přibyslav nemění. 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 4 z 16

2.1. Priority územního plánování Kraje Vysočina pro zajištění udržitelného rozvoje území 

ÚP Přibyslav i ZČ2 ÚP Přibyslav jsou v souladu s prioritami územního plánování Kraje Vysočina 
pro zajištění udržitelného rozvoje území včetně zohlednění priorit stanovených v politice územního 
rozvoje, tyto priority jsou uvedeny v článcích (01) až (09a) ZÚR KrV v aktualizovaném znění. Do 
koncepce ÚP Přibyslav a řešení ZČ2 ÚP Přibyslav se konkrétně promítají následující články: 

 Článek (01): ÚP Přibyslav i ZČ2 ÚP Přibyslav vytváří podmínky pro vyvážený rozvoj Kraje 
Vysočina založený na zajištění příznivého životního prostředí, stabilním hospodářském 
rozvoji a udržení sociální soudržnosti obyvatel kraje. Prostředkem k zajištění těchto hodnot  
je členění území do ploch s rozdílným způsobem využití a stanovení podmínek využití, které 
uvedené hodnoty zohledňují.  

 Článek (05): V ÚP Přibyslav je navrženo opatření (dopravní infrastruktury), které svou měrou 
přispívá ke zlepšení dopravní obslužnosti kraje. 

 Článek (06): ÚP Přibyslav i ZČ2 vytváří podmínky pro ochranu a rozvoj přírodních, 
civilizačních a kulturních hodnot území. Členěním území do ploch s rozdílným způsobem 
využití je přispěno k zachování rozmanitosti kulturní krajiny, je dbáno na minimalizaci záboru 
půdního fondu, do pozemků určených k plnění funkce lesa není negativně zasahováno. ÚP i 
jeho změna neumožňuje vznik staveb nebo opatření, která by snižovala stupeň ekologické 
stability území a to zvláště s ohledem na vymezené prvky ÚSES a která by bránila 
prostupnosti krajiny pro volně žijící živočichy nebo narušovala jejich migrační trasy. ÚP řeší 
pěší cesty i cyklostezky ve volné krajině.    

 Článek (07): ÚP Přibyslav vytváří podmínky pro stabilizaci a vyvážený rozvoj hospodářských 
činností. Na přirozeně rostlou sídelní strukturu je vhodnou lokalizací zastavitelných ploch 
navázáno, plochy veřejných prostranství a stejně tak plochy veřejné zeleně jsou v řešeném 
území dostatečně zastoupeny a územní plán ani jeho změna jejich strukturu nemění, 
územní celistvost sídel není nevhodným vymezováním zastavitelných ploch narušena, 
v zastavěném území je umožněna stavební intenzifikace.   

 Článek (08a): ÚP Přibyslav dbá na minimalizaci záborů zemědělského půdního fondu a 
chrání pozemky určené k plnění funkce lesa. Změna č. 2 tyto zásady nenarušuje. 

 Článek (08c): Vymezením koridorů pro přeložku silnic, které v současnosti vedou 
zastavěným územím obce (intezívně obydleným územím) vytváří ÚP Přibyslav podmínky pro 
zmírnění negativních účinků dopravy. 

 Článek (08d): Plošné uspořádání řešeného území je takové, že ke střetům vzájemně 
neslučitelných činností, které by podstatně snižovaly kvalitu spojenou s užíváním ploch 
bydlení nebo rekreace v řešeném území nedochází.  

2.2. Rozvojové oblasti a rozvojové osy 

Větší část řešeného území je součástí rozvojové osy krajského významu Osk4, která je 
stanovena v ZÚR Kraje Vysočina. 

ÚP Přibyslav i Změna č. 2 ÚP Přibyslav zohledňují zásady pro usměrňování územního rozvoje a 
rozhodování o změnách v území, které jsou v ZÚR Kraje Vysočina stanoveny pro tuto osu následně: 

 Vymezením koridorů pro přeložky tras silnic je přispěno ke zlepšení parametrů páteřní 
silniční sítě. 

 Případný rozvoj je umožněn vymezením zastavitelných ploch v dostatečné míře. 

 Prvky přírodních, kulturních a civilizačních hodnot území jsou respektovány. 

 Krajinný ráz není územním plánem ani touto jeho změnou negativně ovlivněn. 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 5 z 16

ÚP Přibyslav i Změna č. 2 ÚP Přibyslav zohledňuje úkoly pro územní plánování, které jsou v ZÚR 
Kraje Vysočina stanoveny pro tuto oblast následně: 

 Dopravní koridory vymezené v ZÚR jsou zpřesněny 

 Rozsah zastavitelných ploch, vymezených v řešeném území odpovídá aktuálním 
potřebám, jeho redukce či podstatné  zvyšování je nežádoucí.  Směr využití 
zastavitelných ploch, který byl stanoven pouze v návaznosti na zastavěné území obce 
Přibyslav a to s ohledem na dostupnost dopravní a technické infrastruktury je vhodný a 
Změnou č. 2 je nadále respektován.  

 Požadavky na ochranu městské památkové zóny Přibyslav jsou respektovány. 

 Skladebné části ÚSES regionální úrovně byly zpřesněny. 

2.3. Specifické oblasti 

Řešené území není součástí specifických oblastí krajského významu, které jsou stanoveny 
v ZÚR Kraje Vysočina. 

2.4. Plochy a koridory nadmístního významu 

ZÚR Kraje Vysočina vymezují ve správním území obce Přibyslav následující plochy a koridory 
nadmístního významu: 

 DK02 – koridor pro homogenizaci stávajícího tahu silnice I/19 

Je v platném ÚP vymezen a zařazen mezi veřejně prospěšné stavby (VPS).  

V čl. (67a) písm. d) stanovují ZÚR KrV úkol, v podrobnosti územního pánu, prověřit a stabilizovat 
umístění obchvatu města Přibyslav na silnici I/19. Tento úkol je splněn – na území obce je 
platným ÚP vymezen koridor pro přeložku silnice I/19. 

 DK02 – koridor pro přeložku silnice I/19 v úseku Krátká Ves – Stříbrné Hory 

Tento koridor do řešeného území zasahuje pouze malým cípem své jižní části. Změnou č. 2 ÚP 
Přibyslav dochází ke zpřesnění jeho vymezení tak, že se v rámci řešeného území beze zbytku 
překrývá s  kridorem pro homogenizaci stávajícího tahu silnice I/19. 

 DK16 – koridor pro homogenizaci stávajícího tahu silnice II/350 

Je v platném ÚP vymezen a zařazen mezi VPS. 

 DK17 – koridor pro homogenizaci stávajícího tahu silnice II/351 

Je v platném ÚP vymezen a zařazen mezi VPS. 

 DK34 – koridor pro homogenizaci stávajícího tahu silnice III/3507 

Je v platném ÚP vymezen a zařazen mezi VPS. 

 

 U029 – regionální biocentrum RBC 1567 Stříbrné Hory 

Je v platném ÚP vymezeno a zařazeno mezi veřejně prospěšná opatření (VPO). 

 U138 – regionální biocentrum RBC 716 Ronov 

Je v platném ÚP vymezeno a zařazeno mezi VPO. 

 U224 – regionální biokoridor RBK 447 Stříbrné Hory – Železné Horky. 

Je v platném ÚP vymezen a zařazen mezi VPO. 

 U225 – regionální biokoridor RBK 448 Ronov – Stříbrné Hory. 

Je v platném ÚP vymezen a zařazen mezi VPO. 

 

2.5. Typ krajiny dle cílového využití 

Většina řešeného území je zařazena mezi krajiny s předpokládanou vyšší mírou urbanizace, 
menší část řešeného území (k.ú. Dolní Jablonná, Česká Jablonná a Hřiště) pak mezi krajiny 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 6 z 16

lesozemědělské ostatní. Řešení ÚP Přibyslav i ZČ2 ÚP Přibyslav jsou v souladu s hlavním cílovým 
využitím těchto krajin - v ÚP Přibyslav jsou vymezeny plochy především pro: 

 intenzivní zemědělskou výrobu a s ní spojené ekonomické aktivity 

 zemědělství a lesní hospodářství 

 bydlení 

 místní a nadmístní veřejnou vybavenost 

 místní a nadmístní ekonomické aktivity 

ÚP Přibyslav i ZČ2 ÚP Přibyslav zohledňují zásady pro činnost v území a rozhodování o 
změnách v území, které jsou v ZÚR Kraje Vysočina stanoveny pro uvedené typy krajin, následně: 

 dbá na ochranu a hospodárné využití zemědělského půdního fondu 

 podporuje soustředění aktivit republikového a krajského významu 

 preferuje intenzifikaci zastavěného území  

 neumožňuje negativní zásahy do PUPFL a prvků ÚSES  

 cenné architektonické a urbanistické znaky sídla jsou respektovány 

 zvyšuje pestrost krajiny doplňováním alejí, rozptýlené zeleně, trvalých tavních porostů 

2.6. Oblasti krajinného rázu 

Celé řešené území leží v oblastí krajinného rázu CZ 0610-OB001 Havlíčkobrodsko. ÚP Přibyslav 
je v souladu s obecnými zásadami ochrany a rozvoje charakteristických znaků krajiny. V oblasti 
krajinného rázu Havlíčkobrodsko ZÚR KrV stanovují pro činnost v území a rozhodování o změnách v 
území specifickou zásadu věnovat pozornost ochraně krajinného rázu pri umísťování staveb a 
technických zařízení s výškou přesahující dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu na exponovaných 
horizontech, jimiž jsou hřbety Vraního vrchu, Lhotského vrchu, Spáleného vrchu. ÚP Přibyslav i ZČ2 ÚP 
Přibyslav tuto specifickou zásadu respektují.  

ÚP Přibyslav i ZČ2 ÚP Přibyslav vytváří podmínky pro ochranu a rozvoj charakteristických znaků 
krajiny vytvářející jedinečnost krajiny následně: 

 Není zasahováno do reliéfu krajiny. Terénní úpravy jsou přípustné pouze v rámci ploch pro 
výstavbu 

 Je zachováno převažující zemědělské využití krajiny včetně záhumenkových hospodářství 
jako pozůstatků tradičních způsobů hospodaření. 

 Přírodní složky krajiny a plochy krajinné zeleně jsou vymezeny jako samostatné plochy 
smíšené nezastavěného území, jejichž podmínky využití zajišťují ochranu a rozvoj 
uvedených prvků. 

 Prostorové podmínky využití ploch neumožňují výstavbu takových objektů, které by mohly 
narušit typickou siluetu v krajinné scéně. 

 Je respektována urbanistická struktura města a okolních obcí. Zastavitelné plochy jsou 
vymezeny tak, aby budoucí zástavbou nemohlo dojít k jejímu narušení. 

 

 

 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 7 z 16

3. VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚAP 

 

Z územně analytických podkladů ORP Havlíčkův Brod vyplývá pro správní území obce Přibyslav 
potřeba řešit tyto problémy : 

 „Střet zastavitelných ploch se záplavovým územím.“ Aktivní zóna záplavového území 
zasahuje v řešeném území pouze do zastavitelných ploch sídelní zeleně, na těchto plochách 
není zástavba přípustná, jejich vymezení není proto nutné z tohoto pohledu upravovat.  

 „Území s nevyhovujícím systémem odvádění a čištění odpadních vod.“ Tuto problematiku 
platný územní plán řeší a touto změnou nedochází v této věci k žádným úpravám. 

 „Území nenapojené na zemní plyn.“ S plynofikací dosud nenapojených místních částí se 
v současnosti nepočítá. 

 „Negativní projevy urbanizace – oslabování městského charakteru jádrové části města.“ 
Jedná se o relativní hodnocení postrádající jasnou specifikaci problému potřebnou k tomu, 
aby bylo možné v této věci přijmout jakákoliv konstruktivní opatření. V takto obecné rovině je 
možné pouze konstatovat, že územní plán podporuje stavební intenzifikaci zastavěného 
území a neumožňuje neopodstatněný stavební zásah do volné krajiny.   

 

4. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH 
VZTAHŮ 

 

V rámci řešení ZČ2 ÚP Přibyslav byly prověřeny návaznosti ÚP Přibyslav a ÚPD sousedních 
obcí a nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti. 

 

5. ZÁLEŽITOSTI NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÚR KRAJE 
VYSOČINA 

 

ÚP Přibyslav ani ZČ2 ÚP Přibyslav nevymezují záležitosti nadmístního významu, které nejsou 
řešeny v ZÚR Kraje Vysočina. 

 

6. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ 

 

Pokyny pro zpracování návrhu ZČ2 ÚP Přibyslav vyplývají ze Zadání Změny č. 2 ÚP Přibyslav 
(zpracované v říjnu 2016). Tyto pokyny byly splněny následně: 

  „Z1 – změna funkce z plochy zemědělské – orná půda na plochu pro rodinnou farmu - p. č. 
117/2 (k.ú. Dobrá, Keřkov).“ Vzhledem k poloze tohoto pozemku na vysoce chráněných 
druzích půd, je touto změnou vymezena zastavitelná plocha SV8 pouze na jeho části a to 
v takovém rozsahu, pro který je zajištěna kompenzace.  

 „Z2 - změna funkce z plochy zemědělské – orná půda, z plochy účelových komunikací, 
z plochy zemědělské – trvalé travní porosty a z plochy krajinné zeleně na plochu pro 
rodinnou rekreaci - p. č. 1434/1, 1435/4, 1441/8, 1444/1, 1444/2, 1444/3, 1444/4, 1443/2, 
1742/9, 1742/10 (k. ú. Přibyslav).“ Požadovaný rozsah zastavitelné plochy je pro stavební 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 8 z 16

záměr, který žadatel uvádí neúměrný. Touto změnou je tak vymezena zastavitelná plocha 
RR2 pouze na částech pozemků parc. č. 1444/3 a 1444/4. 

 „Z3 - změna funkce z plochy zemědělské – orná půda, z plochy zemědělské – trvalé travní 
porosty a z plochy krajinné zeleně na plochu pro rodinnou rekreaci - p. č. 1435/5, 1436/2, 
1437/4, 1437/6, 1438/1, 1441/1, 1441/4, 1441/6, 1441/7 (k. ú. Přibyslav).“ Požadovaný 
rozsah zastavitelné plochy je pro stavební záměr, který žadatel uvádí neúměrný. Touto 
změnou je tak vymezena zastavitelná plocha RR1 pouze na pozemku parc. č. 1441/9 a na 
částech pozemků parc. č. 1441/1, 3, 4, 5 a 6. 

 „Z4 - změna funkce z plochy sídelní zeleně na plochu bydlení v rodinných domech - p. č. 
132/7, 132/8 (k. ú. Hřiště).“ Touto změnou je v celém požadovaném rozsahu vymezena 
zastavitelná plocha BR37. 

 „Z5 - změna funkce z plochy bydlení - bydlení v rodinných domech a z plochy veřejných 
prostranství – komunikační plochy na plochu občanského vybavení – veřejná občanská 
vybavenost - p. č. 981/121, 981/122 (k. ú. Přibyslav).“ Touto změnou jsou v celém 
požadovaném rozsahu vymezeny zastavitelné plochy OV5 a OV6. 

 „Aktualizovat zastavěné území a údaje podle skutečného stavu území.“ Zastavěné území 
bylo touto změnou podle skutečného stavu území aktualizováno. 

 „Bude prověřena aktualizace ÚAP v řešeném území změny územního plánu. Limity budou 
aktualizovány dle platných ÚAP v rozsahu území zobrazeného na výkresech Změny č.2 ÚP 
Přibyslav. Budou respektovány požadavky vyplývající z ÚAP na ochranu hodnot na území 
obce, na řešení problémů v území.“ V době zpracování této změny nebyla data ÚAP ORP 
Havlíčkův Brod v aktualizované verzi 2016 dostupná. Limity vyplývající z ÚAP 2014 byly do 
ÚP Přibyslav zapracovány předcházející změnou - Změnou č. 1 ÚP Přibyslav. Požadavky 
vyplývající z ÚAP 2014 jsou ZČ2 ÚP Přibyslav respektovány.  

 „Ve změně územního plánu budou stanoveny podmínky ochrany případných 
archeologických lokalit.“ Podmínky ochrany případných archeologických lokalit jsou touto 
změnou do územního plánu doplněny. 

 

V průběhu zpracování ZČ2 ÚP Přibyslav byly nad rámec Zadání Změny č. 2 ÚP Přibyslav ze strany 
Města Přibyslav a ze strany soukromých žadatelů uplatněny tyto dodatečné požadavky: 

 Do ÚP Přibyslav zapracovat Plán společných zařízení k.ú. Hřiště, zpracovaný firmou 
Geošrafo s.r.o. v březnu 2016. Územní plán byl na základě Plánu společných zařízení k.ú. 
Hřiště plně aktualizován. 

 Požadavek p. Vlastimila Staňka (Poříčí 1) týkající se prověření změny způsobu využití 
plochy na části pozemku parc. č. 142/1 v k.ú. Poříčí z ploch sídelní zeleně (ZS) na plochu 
smíšenou venkovskou (SV). Na části tohoto pozemku je touto změnou vymezena 
zastavitelná plocha SV9. 

 Požadavek firmy ACO Industries k.s. (Havlíčkova 260, Přibyslav) týkající se prověření 
změny způsobu využití plochy na pozemku parc. č. 722/45 v k.ú. Přibyslav z ploch pro 
individuální rekreaci – zahrádkářské osady (RZ) na plochu průmyslové výroby a skladování 
(VP). Touto změnou je v celém požadovaném rozsahu vymezena zastavitelná plocha VP9. 

 Požadavek firmy SC Metal s.r.o. (U Nádraží 383, Přibyslav) týkající se úpravy koridoru pro 
přeložku silnice I/19, který svou nejvýchodnější částí leží na pozemcích uvažovaných 
k rozšíření výrobních kapacit této firmy. Koridor pro přeložku silnice I/19 byl na základě 
podaného vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR upraven tak, aby mohl být stavební záměr 
firmy SC Metal realizován. 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 9 z 16

 Požadavek p. Mgr. Slavomíra Tecla (třída Kpt. Jaroše 1968/4a, Brno) týkající se prověření 
možnosti zařazení pozemku parc. č. 334/32 v k.ú. Přibyslav do ploch spadajících  do 1. 
etapy výstavby v lokalitě, ve které se tento pozemek nachází.  Touto změnou je tento 
pozemek v celém svém rozsahu převeden ze zastavitelné plochy BR4 do zastavitelné 
plochy BR3, na kterou je 1. etapa výstavby vázaná. 

 Požadavek p. Richarda Apelta (Komenského 195, Přibyslav) týkající se prověření možnosti 
zařazení pozemku parc. č. 334/34 v k.ú. Přibyslav do ploch spadajících  do 1. etapy 
výstavby v lokalitě, ve které se tento pozemek nachází.  Touto změnou je tento pozemek 
v celém svém rozsahu převeden ze zastavitelné plochy BR4 do zastavitelné plochy BR3b, 
Plocha BR3b je k tomuto účelu nově navržena a je zařazena do 1. etapa výstavby.  

 Společný požadavek sl. Michaely Hospodkové (Dobrá 113, Přibyslav) a p. Františka 
Stejskala (Tržiště 437, Přibyslav) týkající se prověření možnosti vymezení nové zastavitelné 
plochy na severním okraji místní části Dobrá (k.ú. Dobrá) za účelem výstavby jednoho 
rodinného domu. Z hlediska urbanistických zásad je vymezení této plochy nevhodné, přesto 
je touto změnou tato plocha vymezena a to s ohledem na pozitivní socio-demografické 
důvody, které při hodnocení takto relativních aspektů převažují.  

 

7. PROKÁZÁNÍ NEMOŽNOSTI VYUŽÍT VYMEZENÉ ZASTAVITELNÉ PLOCHY A 
VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ NOVÝCH ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

 

7.1. Plochy pro bydlení 

V uplynulém období došlo ve správním území města Přibyslav k částečnému zastavění ploch 
BR3 a BR32 v celkovém rozsahu 0,75 ha. Ostatní zastavitelné plochy tohoto způsobu využití jsou nadále 
stavebně využitelné. Touto změnou dochází pouze k vymezení zastavitelné plochy malého rozsahu – 
zastavitelné plochy BR37 o rozloze 0,01 ha v místní části Hřiště. A dále k vymezení zastavitelné plochy 
BR38 o rozloze 0,20 ha v místní části Dobrá, se kterou  je spojená kompenzace v podobě navrácení části 
zastavitelné plochy BR19 v místní části Dobrá zpět do zemědělských ploch. 

7.2. Plochy smíšené obytné 

V místní části Keřkov – v jižní části této obce – dochází touto změnou k vymezení zastavitelné 
plochy SV8 o celkové rozloze 0,25 ha. V obci Keřkov, kde chce žadatelka této změny realizovat svůj 
záměr se žádné rozvojové plochy tohoto způsobu využití nenacházejí. S vymezením této plochy je 
spojená kompenzace v podobě navrácení části zastavitelné plochy BR20 v místní části Dobrá zpět do 
zemědělských ploch. 

V místní části Poříčí dochází dále touto změnou k vymezení zastavitelné plochy SV9 o celkové 
rozloze 0,03 ha. Také zde se žádná rozvojová plocha tohoto způsobu využití nenachází. Plocha je 
vymezena uvnitř zastavěného území, nedochází tak k záboru volné krajiny. 

7.3. Plochy rekreace 

V oblasti mezi Přibyslaví a místní částí Dvorek, v blízkosti silnice II/350 jsou touto změnou 
vymezeny dvě nové zastavitelné plochy pro rekreaci. První z nich s návrhovým označením RR1 má 
rozlohu 0,23 ha, druhá s označením RR2 rozlohu 0,15 ha. V celém správím území města Přibyslav 
územní plán nevymezuje žádnou rozvojovou plochu tohoto způsobu využití, ve správním území Přibyslavi 
se nacházejí pouze plochy stavové. Také v této lokalitě se nacházejí solitérní plochy rekreace, na které 
nově navržené plochy alespoň částečně navazují. 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 10 z 16

7.4. Plochy průmyslové výroby a skladování 

V severovýchodní části Přibyslavi, v návaznosti na stávající výrobní areál dochází touto změnou 
k vymezení zastavitelné plochy VP9 o rozloze 0,01 ha. Také v tomto případě se jedná o plochu ležící 
uvnitř zastavěného území na pozemku, jehož způsob využití uváděný stávajícím územním plánem 
neodpovídá skutečnosti. 

7.5. Plochy dopravní infrastruktury 

Na základě Plánu společných zařízení Hřiště je touto změnou vymezeno celkově devět nových 
zastavitelných ploch s návrhovým označením DU1 – DU9. Tyto plochy jsou určeny k realizaci účelových 
komunikací a jsou uvažovány především ke zpřístupnění soukromých zemědělských pozemků.   

 

8. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ 

 

8.1. Úprava mapového podkladu 

Na základě komplexních pozemkových úprav provedených v katastrálním území Hřiště, dochází 
touto změnou k úpravě mapového podkladu tohoto katastrálního území.  

8.2. Úpravy hranic zastavěného území 

Katastrální mapa byla aktualizována ke dni 31.12.2016. K úpravě hranice zastavěného území 
dochází touto změnou ve třech lokalitách. Na pozemcích parc. č. 230/1 (k.ú. Utín) a  na pozemcích parc. 
č. 334/25, 26, 27 a 29 (k.ú. Přibyslav) došlo k zápisu budov do katastru nemovitostí, dotčené části 
zastavitelných ploch jsou tak zařazeny do zastavěného území.  Ve východní části Keřkova je do 
zastavěného území obce zahrnuta část pozemku, na kterém se nachází silnice I/19 a který na stávající 
zastavěné území přímo navazuje. 

A dále dochází touto změnou k úpravě zastavěného území obce Hřiště – na základě skutečného 
stavu území byla hranice zastavěného území této obce upravena celkem ve čtyřech místech, úprava je 
patrná z grafické části změny ÚP. 

8.3. Vymezení nových zastavitelných ploch 

Změna č. 2 ÚP Přibyslav vymezuje následující zastavitelné plochy:  

 Plocha na části pozemku parc. č. 117/2 (k.ú. Dobrá) – zastavitelná plocha  SV8 

Plocha se nachází v jižní části obce a je vymezena jako plocha smíšeného venkovského 
bydlení (SV). Svou severní stranou navazuje na zastavěné území obce, je vymezena za účelem 
výstavby objektů sloužící potřebám soukromého zemědělského statku, v jehož rámci se počítá 
s výstavbou domu pro bydlení. Rozsah této plochy je 2500 m². 

Vzhledem ke své poloze na plochách náležící do II. třídy ochrany ZPF je s vymezením 
této plochy spojená kompenzace v podobě zrušení části zastavitelné plochy pro bydlení BR20 (o 
rozloze 2526 m²) , ležící na plochách I. třídy ochrany ZPF v západní části místní části Dobrá.  

 Plocha na části pozemku parc. č. 142/1 (k.ú. Poříčí u Přibyslavi) – zastavitelná plocha  SV9 

Plocha se nachází ve východní části obce Poříčí a je vymezena jako plocha smíšeného 
venkovského bydlení (SV). Leží uvnitř zastavěného území, kde přímo navazuje na stavovou 
plochu stejného způsobu využití. Rozsah této plochy je 278 m². 

 Plocha na částech pozemků parc.č.1441/1,3,4,5,6 a 9 (k.ú. Přibyslav) – zastavitelná plocha  RR1 

Plocha se nachází v oblasti mezi Přibyslaví a místní částí Dvorek, v blízkosti silnice 
II/350. Je vymezena jako plocha pro rodinnou rekreaci (RR). Záměrem žadatele o změnu je na 
této ploše postavit jednu až dvě rekreační chaty.  



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 11 z 16

Poloha i velikost této plochy tak vychází z tohoto zadání – poloha je navržená tak, aby 
bylo možné přímé napojení této plochy na stávající přístupovou cestu a dále tak, aby vymezením 
této plochy nedošlo ke znemožnění obhospodařovatelnosti navazujících pozemků. 

Velikost plochy (2310 m²) je podřízena zásadě minimálního záboru půdního fondu 
s ohledem na požadovaný účel, pro který je tato plocha navržena - její navržená velikost je pro 
výstavbu dvou rekreačních chat dostačující. 

 Plocha na částech pozemků parc. č. 1444/3 a 4 (k.ú. Přibyslav) – zastavitelná plocha  RR2 

Plocha se nachází v sousedství navržené zastavitelné plochy RR1, v blízkosti silnice 
II/350. Je vymezena jako plocha pro rodinnou rekreaci (RR). Záměrem žadatele o změnu je na 
této ploše postavit jednu rekreační chatu.  

Také v tomto případě je poloha i velikost této plochy navržená tak, aby bylo možné přímé 
napojení této plochy na stávající přístupovou cestu, aby vymezením této plochy nedošlo ke 
znemožnění obhospodařovatelnosti navazujících pozemků a aby navržená velikost (1525m²) 
odpovídala požadovanému účelu. Navržená plocha přímo navazuje na zastavěné území, ve 
kterém se nacházejí pouze plochy rekreace. 

 Plocha na pozemku parc. č. 722/45 (k.ú. Přibyslav) – zastavitelná plocha  VP9 

Plocha se nachází v severovýchodní části Přibyslavi, uvnitř zastavěného území města, 
v přímé návaznosti na výrobní areál firmy ACO Industries. Plocha je vymezena jako plocha pro 
výrobu a skladování (VP).  

Velikost této plochy je určena velikostí pozemku, na kterém se nachází a který je 
stávajícím územním plánem zařazen do ploch individuální rekreace – zahrádkářských osad (RZ). 
Jako plocha rekreace se ale tento pozemek nevyužívá a žadatel o změnu, který má tento 
pozemek ve svém vlastnictví má zájem jej přičlenit ke svému výrobnímu areálu. Rozsah této 
plochy je 106 m². 

 Plocha na pozemku parc. č. 981/121 (k.ú. Přibyslav) – zastavitelná plocha  OV5 a plocha na 
pozemku parc. č. 981/122 (k.ú. Přibyslav) – zastavitelná plocha  OV6 

Obě plochy se nacházejí ve východní části Přibyslavi, uvnitř zastavěného území města, 
v přímé návaznosti na plochu přestavby OV1 stejného způsobu využití. Plochy jsou vymezeny 
jako plochy veřejné občanské vybavenosti (OV).  

Plocha přestavby, na kterou navržené plochy OV5 a OV6 přímo navazují je ve vlastnictví 
místních hasičů, kteří mají zájem stávající plochu pro své potřeby o tyto nově navržené plochy 
rozšířit. Rozsah plochy OV5 je 575 m² a plochy OV6 62 m². 

 Plocha na pozemcích parc. č. 132/7 a 8 (k.ú. Hřiště) – zastavitelná plocha  BR37 

Plocha se nachází v obci Hřiště, uvnitř zastavěného území, v přímé návaznosti na 
zastavitelnou plochu BR28 stejného způsobu využití, která je vymezena jako plocha bydlení 
v rodinných domech (BR).V minimálním měřítku se zde jedná se o intenzifikaci zastavěného 
území místní části Hřiště - rozsah návrhové plochy BR37 je 136 m². 

 Plocha na částech pozemků parc. č. 434/5; 434/15 a 16 (vše v k.ú. Dobrá) – zastavitelná plocha  
BR38 

Plocha se nachází v severní části místní části Dobrá a je vymezena jako plocha bydlení 
v rodinných domech (BR). Je vymezena za účelem výstavby jednoho rodinného domu, její rozsah 
je 2000 m². 

Její lokalizace není z urbanistického hlediska vhodná. V zastavěném území této místní 
části i v přímé návaznosti na něj se nachází dostatečné množství ploch, které je možné pro 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 12 z 16

výstavbu staveb pro bydlení využít. Vymezování nových zastavitelných ploch s sebou v tomto 
případě přináší nežádoucí zásah do volné krajiny a je tak v přímém rozporu se snahou zastavěné 
území stavebně intenzifikovat. Vymezení této plochy lze přesto akceptovat, a to s ohledem na 
celkový kontext – navržená plocha je tak malého rozsahu (v přímé návaznosti na komunikaci, ze 
které je možné pozemek obsloužit), že je negativní dopad v podobě popření výše popsané 
zásady minimální. Vymezení této plochy lze navíc kladně hodnotit z demografického hlediska, a 
tedy souladu s obecním záměrem přispět ke stabilizaci počtu obyvatel.  

Vzhledem ke své poloze na plochách náležící do I. třídy ochrany ZPF je s vymezením 
této plochy spojená kompenzace v podobě zrušení části zastavitelné plochy pro bydlení BR19 (o 
rozloze 2000 m²) , ležící na plochách I. třídy ochrany ZPF ve středu místní části Dobrá.  

 

 Plocha na části pozemku parc. č. 937 (k.ú. Hřiště) – zastavitelná plocha  DU1 

 Plocha na pozemku parc. č. 938 (k.ú. Hřiště) – zastavitelná plocha  DU2 

 Plocha na pozemku parc. č. 956 (k.ú. Hřiště) – zastavitelná plocha  DU3 

 Plocha na části pozemku parc. č. 946 (k.ú. Hřiště) – zastavitelná plocha  DU4 

 Plocha na pozemku parc. č. 952 (k.ú. Hřiště) – zastavitelná plocha  DU5 

 Plocha na pozemku parc. č. 957, části 325/1 a 955 (k.ú. Hřiště) – zastavitelná plocha  DU6 

 Plocha na části pozemku parc. č. 943 (k.ú. Hřiště) – zastavitelná plocha  DU7 

 Plocha na části pozemku parc. č. 942 (k.ú. Hřiště) – zastavitelná plocha  DU8 

 Plocha na částech pozemků parc. č. 1002, 866 a 950 (k.ú. Hřiště) – zastavitelná plocha  DU9 

Výše uvedené zastavitelné plochy DU1 až DU9 jsou touto změnou vymezeny jako plochy účelových 
komunikací (DU) na základě Plánu společných zařízení katastrálního území Hřiště. S odkazem na tento 
projekt změna ÚP pouze uvádí, že jsou navrženy ke zlepšení dostupnosti zemědělských pozemků. 

8.4. Úprava koridorů dopravní infrastruktury 

Touto změnou dochází k úpravě koridoru „K1“ pro přeložku silnice I/19 a to tak, aby bylo možné v 
jihovýchodní části Přibyslavi, na stávajících plochách průmyslové výroby realizovat stavbu výrobní haly. 

Tato úprava se omezuje pouze na nejvýchodnější část tohoto koridoru. Část koridoru, která se 
nachází na pozemcích parc. č. 1045/7, 1045/14 a st. 1226 (vše v k.ú. Přibyslav) se touto změnou ruší. 
Délkový rozsah rušené části koridoru tak přibližně odpovídá délce pozemku parc. č. 1045/9, jak je v této 
věci popsáno v podaném vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR.  

8.5. Úprava prvků ÚSES 

ZČ2 ÚP Přibyslav navrhuje na základě Plánu společných zařízení v k. ú. Hřiště následující úpravy prvků 
ÚSES : 

 Úpravu trasování lokálního biokoridoru LBK 14 ve své severní části při hranici s k.ú. Modlíkov.  

 Úpravu hranice lokálního biocentra LBC 17 „Rejholec“ ve své jižní a severní části. 

 Úpravu trasování lokálního biokoridoru LBK 13 ve své západní části při hranici s k.ú. Přibyslav. 

 Úpravu trasování lokálního biokoridoru LBK 15 ve své severní části při hranici s k.ú. Malá 
Losenice.  

 Úpravu trasování lokálního biokoridoru LBK 16 ve své celé délce při hranici s k.ú. Přibyslav.  

 Zrušení severní části trasy lokálního biokoridoru LBK 17. 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 13 z 16

 Zrušení trasy lokálního biokoridoru LBK 18 ve většině svého rozsahu, ponechání pouze východní 
části a její začlenění do nově navrženého lokálního biokoridoru LBK 43. 

 Zrušení plochy lokálního biocentra LBC 18 „U Hřiště“ v celém svém rozsahu. 

 Vymezení plochy pro založení lokálního biocentra LBC 29 „V Klopotech“ při hranici s k.ú. 
Přibyslav. 

 Vymezení trasy pro založení lokálního biokoridoru LBK 43 vedeného přes celou šířku 
katastrálního území Hřiště. K tomuto biokoridoru bude přičleněna východní část jinak touto 
změnou rušeného biokoridoru LBK 18. 

8.6. Úprava ploch změn uspořádání krajiny 

ZČ2 ÚP Přibyslav navrhuje na základě Plánu společných zařízení v k. ú. Hřiště několik úprav 
ploch změn uspořádání krajiny.  Jedná se o kompletní zrušení čtyř původních ploch v severní a centrální 
části k. ú. Hřiště, částečné zrušení plochy v lokalitě V Klopotech a nové vymezení pěti ploch v blízkosti 
zastavěného území (s cílem zvýšení retenční schopnosti krajiny) a dvou ploch v jižní části k.ú. Hřiště.  

Popsané úpravy jsou patrné v grafické části ZČ2 ÚP Přibyslav. 

8.7. Úprava návrhu situování interakčních prvků 

ZČ2 ÚP Přibyslav navrhuje na základě Plánu společných zařízení v k. ú. Hřiště několik úprav 
navrženého situování interakčních prvků. K těmto úpravám dochází především ve vazbě na nově 
navržené trasy účelových komunikací. Podél stávající cesty vedoucí od Hřiště východním směrem a 
podél většiny nově navržených cest je navrženo také umístění interakčních prvků. Naopak na částech 
pozemků, kde byl záměr vybudovat komunikaci zrušen, se interakční prvky ruší.   

Popsané úpravy jsou patrné z grafické části ZČ2 ÚP Přibyslav. 

8.8. Úprava etapizace 

Úprava etapizace navrhovaná touto změnou se týká lokality v západní části Přibyslavi, která je 
tvořena zastavitelnými plochami BR3 a BR4. V této lokalitě se na ploše BR4, spadající do 2. etapy 
výstavby nachází pozemek parc. č. 334/32, který přímo navazuje na zastavěné území města a přímo 
navazuje na nově vybudovanou obslužnou komunikaci. Pro realizaci stavby rodinného domu na tomto 
pozemku tak není nutné budovat další veřejnou infrastrukturu a vzhledem k tomu, že má majitel pozemku 
zájem o výstavbu v co možná nejdřívějším termínu, je touto změnou navrženo přesunutí jeho pozemku 
do 1. etapy výstavby. S touto úpravou je dále spojené zahrnutí této části plochy BR4 do plochy BR3 tak, 
aby byl zachován dosavadní princip etapizace vázaný přímo na tyto plochy.   

Ze stejného důvodu je pak touto změnou na jižní části plochy BR4 navržena nová zastavitelná 
plocha BR3b, na které se nachází pozemek parc. č. 334/34. Majitel tohoto pozemku má o výstavbu 
rodinného domu v 1. etapě výstavby rovněž zájem a tento pozemek také přímo navazuje na sítě dopravní 
i technické infrastruktury. Plocha BR3b je tak touto změnou zařazena do 1. etapy výstavby. 

8.9. Úprava rozsahu grafické části ÚP Přibyslav 

Za účelem zpřehlednění grafické části ÚP Přibyslav se touto změnou výkres č. 4 (výkres 
etapizace) a výkres č. 1 (výkres základního členění území) slučují. Výkres etapizace obsahuje oproti 
výkresu základního členění pouze jednu dodatečnou informaci týkající se pořadí etap výstavby v 
lokalitách BR1 a BR2 (Přibyslav), BR3 a BR4 (Přibyslav) a BR12 a BR13 (Česká Jablonná), jinak je s ním 
zcela duplicitní.  Tato informace může být do výkresu základního členění zapracována, aniž by byla 
narušena čitelnost informací a jevů v tomto výkrese obsažených. V grafické části ÚP tak bude po této 
úpravě ponechán pouze výkres základního členění území. 

 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 14 z 16

8.10. Úprava stávajících zastavitelných ploch 

V rámci úprav etapizace je touto změnou navržena úprava zastavitelné plochy BR4. Úprava této 
plochy spočívá v převedení její jihozápadní části do plochy BR3 a dále v převedení její jižní části do 
plochy BR3b, která je touto změnou za účelem úpravy etapizace nově navržena. 

 

 

9. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZPF 

 

9.1. Zdůvodnění potřeby a rozsahu záboru ZPF 

Zdůvodnění potřeby a rozsahu záboru ZPF je uvedeno v kapitole 7 „Prokázání nemožnosti využít 
vymezené zastavitelné plochy a vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch“. 

9.2. Údaje o navrhovaném záboru ZPF 

9.2.1. Charakter ploch předpokládaného záboru ZPF 

Zábor ZPF je navržen na nově vymezených zastavitelných plochách. Popis a charakteristika 
navržených zastavitelných ploch je uvedena v kapitole 8.3. 

9.2.2. Rozsah navržených ploch pro zástavbu a dopad na ZPF – tabulka 

předpokládaný zábor ZPF dle tříd ochrany 

1.třída 2.třída 3.třída 4.třída 5.třída 
důvod 
záboru 

ZPF 

Plocha 
č. 

druh pozemku 

(bpej/ha) (bpej/ha) (bpej/ha) (bpej/ha) (bpej/ha) 

součet 
(ha) 

plochy 
mimo ZPF 
(číslo/ha) 

 

          - 
BR37 ostatní plocha 

          
  

0,01 

7.29.11           
BR20 orná půda 

-0,25         
-0,25 

  

7.29.11           
BR38 orná půda 

0,20         
0,20 

  

7.29.11           
BR19 orná půda 

-0,20         
-0,20 

  

b
yd

le
n

í 

součet (ha) -0,25         -0,25   

 

  7.32.11         
SV8 orná půda 

  0,25       
0,25 

  

          - 
SV9 ostatní plocha 

          
  

0,03 

sm
íš

en
é 

o
b

yt
n

é
 

součet (ha)   0,25   0,00   0,25 0,00 

 

7.29.01           
VP9 zahrada 

0,01         
0,01 

  

vý
ro

b
a 

a 
sk

la
d

o
vá

n
í 

součet (ha) 0,01         0,01   

 

 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 15 z 16

        7.32.14   
RR1 orná půda 

        0,23 
0,23 

  

        7.32.14   
RR2 orná půda 

        0,15 
0,15 

  

re
kr

ea
ce

 

součet (ha)         0,38 0,38   

 

          - 
OV5 ostatní plocha 

          
  

0,06 

          - 
OV6 ostatní plocha 

          
  

0,01 

o
b
ča

n
sk

á 
vy

b
av

e
n

o
s

t 

součet (ha)             0,06 

 

          - 
DU1 ostatní plocha 

          
  

0,95 

          - 
DU2 ostatní plocha 

          
  

0,03 

          - 
DU3 ostatní plocha 

          
  

0,27 

          - 
DU4 ostatní plocha 

          
  

0,28 

          - 
DU5 ostatní plocha 

          
  

0,55 

          - 
DU6 ostatní plocha 

          
  

0,41 

          - 
DU7 ostatní plocha 

          
  

0,04 

          - 
DU8 ostatní plocha 

          
  

1,28 

          - 
DU9 ostatní plocha 

          
  

0,44 

d
o

p
ra

vn
í i

n
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 

součet (ha)               

 

celkový součet (ha) -0,24 0,25   0,38 0,39  

 

9.2.3. Soulad navrženého záboru s dalšími zásadami ochrany ZPF 

Navržený zábor ZPF nebude narušovat organizaci ZPF, hydrologické ani odtokové poměry 
v území, síť zemědělských účelových komunikací, objekty zemědělské prvovýroby ani nebude zhoršovat 
obhospodařovatelnost zbylé části ZPF. 

 

9.3. Zdůvodnění vhodnosti uvedeného řešení z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem 
chráněných obecných zájmů 

Zábor vysoce chráněných druhů půd (I. a II. třídy ochrany ZPF) je touto změnou navržen na 
zastavitelných plochách SV8, VP9 a BR38 v celkovém rozsahu 0,46 ha. Současně s vymezením těchto 
ploch je proto touto změnou navržena kompenzace tohoto záboru v podobě zrušení části zastavitelné 



 B1  Odůvodnění Změny č.2 Územního plánu Přibyslav – Textová část zpracovaná projektantem strana 16 z 16

plochy BR20 v rozsahu 0,25 ha a části zastavitelné plochy BR19 v rozsahu 0,20 ha, obě tyto plochy se 
nachází rovněž na půdách I. třídy ochrany ZPF.  

Navržené řešení zvyšuje o 0,39 ha maximální rozsah záboru ZPF oproti řešení schválenému ve 
stávajícím ÚP Přibyslav.  

 

10. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 
PUPFL 

 

10.1. Údaje o navrhovaném záboru PUPFL 

ZČ2 ÚP Přibyslav nevymezuje plochy, jejichž využití by předpokládalo zábor pozemků určených 
k plnění funkcí lesa. 

 

10.2. Údaje o dotčení pásma 50 m od okraje lesa 

Změnou č. 2 ÚP Přibyslav je vymezena tato zastavitelná plocha v pásmu 50 m od okraje lesa: 

 Plocha RR1 – plocha rodinné rekreace. Plocha částí své severní strany přímo navazuje na 
pozemek lesa, pro tuto plochu proto budou platit specifické podmínky pro umísťování 
staveb:  „Stavby nesmí být umísťovány ve vzdálenosti menší než 7 m od katastrální hranice 
lesa. Nadzemní stavby, které mají charakter budov, nesmí být umisťovány ve vzdálenosti 
menší než 15 m od katastrální hranice lesa.“ Vzdálenost 7 m byla zvolena s ohledem na 
ochranu kořenového systému a zachování možnosti odkácení okrajového porostu. 
Vzdálenost 15 m byla zvolena s ohledem na maximální předpokládaný vzrůst stromů 
na navazujících lesních pozemcích. 

 



                                                                                                                                                 

OO dd ůů vv oo dd nn ěě nn íí   pp oo řř ii zz oo vv aa tt ee ll ee   ––   ZZ mm ěě nn aa   čč .. 22   ÚÚ PP   PP řř ii bb yy ss ll aa vv                                               S t rana 1  (ce lkem 9)     

                                                                                          
ZZMMĚĚNNAA  ČČ..22  ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU  PPŘŘIIBBYYSSLLAAVV  

  
                                                            OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ 
                                        ČČÁÁSSTT  ZZPPRRAACCOOVVAANNÁÁ  PPOOŘŘIIZZOOVVAATTEELLEEMM  

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města 
 
 

 1. Postup při pořízení změny územního plánu  
        
          Zastupitelstvo města Přibyslav schválilo pořízení Změny č.2 územního plánu Přibyslav usnesením 
č.115/2014 z 17.12.2014. Jednotlivé lokality zařazené do změny č.2 byly schváleny usnesením č. 10/2015 z 18.2. 
2015 a usnesením č. 76/2015, č. 77/2015 z 21.10.2015. Určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem byl 
určen starosta města Přibyslav pan Martin Kamarád. Zpracováním změny ÚP byl pověřen Ing.arch Aleš Lána, 
Zátopkova 4933/1. Jihlava. 
          Oznámení o projednání  návrhu zadání Změny č.2 ÚP Přibyslav bylo vyvěšeno na úřední desce Městského 
úřadu v Havlíčkově Brodě od 4.11.2015 do 4.12.2015 a na úřední desce města Přibyslav od 2.11.2015 do 
4.12.2015. Návrh zadání Změny č.2 ÚP Přibyslav byl vystaven k veřejnému nahlédnutí po dobu 30 dnů ode dne 
vyvěšení oznámení o projednávání zadání. Dotčené orgány a krajský úřad mohly uplatnit u pořizovatele své 
požadavky na obsah územního plánu vyplývající ze zvláštních právních předpisů, a požadavek na vyhodnocení 
vlivů územního plánu na životní prostředí, včetně jeho obsahu a rozsahu             
podle zvláštního právního předpisu, do 30 dnů po obdržení návrhu zadání Změny č.2 územního plánu. 
           Návrh zadání byl upraven podle uplatněných požadavků dotčených orgánů ve spolupráci s určeným 
zastupitelem a předložen zastupitelstvu města ke schválení. Zastupitelstvo města Přibyslav schválilo upravené 
zadání Změny č.2 Územního plánu Přibyslav dne 24.2.2016, usnesením č. 5/2016.  
           V průběhu zpracování návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav schválilo zastupitelstvo města Přibyslav požadavky, 
které byly do změny zapracovány nad rámec zadání změny č.2. Požadavky schválilo zastupitelstvo města 
usnesením č.32/2012 z 25.4.2012, č.89/2015 z 16.12.2015, 14/2016 z 23.3.2016, 25/2016 z 27.4. 2016 a 2/2017 
z 22.2.2017.                                                                                                                                                                     
           O návrhu Změny č.2 územního plánu Přibyslav se konalo dne 20.4.2017 společné jednání s dotčenými 
orgány a krajským úřadem. Pořizovatel umožnil uvedeným orgánům nahlížet do návrhu Změny č. 2 územního 
plánu Přibyslav. Dotčené orgány mohly uplatnit svoje stanovisko do 30 dnů ode dne jednání. V rámci projednání 
návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav nedošlo na základě doručených stanovisek k žádnému rozporu mezi zájmy 
jednotlivých stran.  
Dle ust. § 50 odst.3 stavebního zákona o projednávání Změny č.2 ÚP Přibyslav pořizovatel informoval rovněž 
veřejnost. Oznámení o projednávání změny ÚP bylo vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Havlíčkův Brod a 
Městského úřadu Přibyslav od 4.4.2017 do 20.5.2017. Každý mohl do 30 dnů ode dne doručení této veřejné 
vyhlášky uplatnit u pořizovatele své připomínky. V uvedené lhůtě uplatnil připomínku pan Richard Apelt, která se 
týkala přeřazení pozemku z II. etapy výstavby do I. etapy výstavby. Další připomínku podali pan František Stejskal 
a sl. Michaela Hospodková, kteří shodně požadovali zařazení pozemku v k. ú. Dobrá do ploch bydlení v rodinných 
domech – viz. bod 9 této zprávy – vyhodnocení připomínek.   
          Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako nadřízený správní orgán na 
úseku územního plánování, zaslal pořizovateli dle § 50 odst. 7 stavebního zákona záporné stanovisko. 
V předloženém návrhu změny ÚP nebyl vymezen koridor pro umístění stavby přeložky silnice I/19 Krátká  Ves – 
Stříbrné Hory dle platných Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina. Připomínka krajského úřadu byla zapracována 
do odůvodnění Změny č.2 ÚP Přibyslav - textové části zpracované projektantem a nadřízený orgán byl požádán o 
nové posouzení návrhu změny č.2. Krajský úřad Kraje Vysočina ve svém posouzení sdělil, že nedostatek - stavba 
přeložky silnice I/19 Krátká  Ves – Stříbrné Hory, na který byl pořizovatel upozorněn, byl odstraněn a na základě 
tohoto potvrzení lze zahájit řízení o Změně č.2 ÚP Přibyslav podle § 52 stavebního zákona.  
          Všechna došlá stanoviska k návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav byla kladná a proto bylo možné považovat návrh 
změny územního plánu za dohodnutý se všemi účastníky společného projednávání. 
          Do návrhu změny k veřejnému projednání byly zapracovány došlé připomínky, bylo aktualizováno 
zastavěné území, doplněna návaznost ÚSES a podmínka přípustného využití z hlediska ochrany před hlukem  a 
požadavek nadřízeného orgánu. O upraveném a posouzeném návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav se konalo dne 
11.9.2017 veřejné projednání. Návrh změny byl vystaven k veřejnému nahlédnutí na Městském úřadě 
v Havlíčkově Brodě a na Městském úřadě Přibyslav od 11.8.2017 do 18.9.2017. Současně byl návrh změny vystaven 
ke shlédnutí na internetových stránkách Městského úřadu v Havlíčkově Brodě – www.muhb.cz, praktické 
informace, územní plány, Přibyslav, Změna č.2 ÚP Přibyslav, Návrh zm.č.2 ÚP Přibyslav k veřejnému projednání. 
Námitky proti návrhu změny územního plánu mohly podat dotčené osoby, což jsou pouze vlastníci pozemků a 



                                                                                                                                                 

OO dd ůů vv oo dd nn ěě nn íí   pp oo řř ii zz oo vv aa tt ee ll ee   ––   ZZ mm ěě nn aa   čč .. 22   ÚÚ PP   PP řř ii bb yy ss ll aa vv                                               S t rana 2  (ce lkem 9)     

staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce veřejnosti. Nejpozději do 7 dnů ode dne 
veřejného projednání mohl každý uplatnit své připomínky a dotčené osoby námitky, ve kterých muselo být 
uvedeno odůvodnění, údaje podle katastru nemovitostí dokladující dotčená práva a vymezit území dotčenou 
námitkou. Dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán mohly uplatnit ve stejné lhůtě stanoviska k částem 
řešení, které byly od společného jednání (§50) změněny. K později uplatněným stanoviskům, připomínkám a 
námitkám se nepřihlíželo. Dotčené osoby oprávněné k podání námitek byly na tuto skutečnost upozorněny. Ke 
stanoviskům, námitkám a připomínkám ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání zásad územního rozvoje 
se nepřihlíželo.  
           Oznámení o konání veřejného projednání bylo jednotlivě doručeno dotčeným orgánům, krajskému úřadu a 
sousedním obcím. Veřejná vyhláška o konání veřejného projednání návrhu změny ÚP byla vyvěšena od 11.8.2017 
do 18.9.2017 na úřední desce Městského úřadu v Havlíčkově Brodě a na úřední desce Městského úřadu v 
Přibyslavi. 
           Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor územního plánování a stavebního řádu, uplatnil svoje stanovisko 
s konstatováním, že návrh Změny č.2 ÚP Přibyslav byl doplněn dle požadavků. Ostatní dotčené orgány, které 
zaslaly svoje stanoviska k veřejnému projednání Změny č.2 ÚP Přibyslav, neměly žádné připomínky. 
Ze strany veřejnosti byla v zákonné lhůtě (od 11.8.2017 do 18.9.2017) uplatněna jedna námitka (viz. bod 8. 
Rozhodnutí o námitkách a jejich vyhodnocení). 
Na základě výsledků veřejného projednání návrhu změny územního plánu a návrhu rozhodnutí o námitkách 
zajistil pořizovatel úpravu návrhu Změny č.2 územního plánu Přibyslav. Jednalo se o podstatnou úpravu a bylo 
třeba opakovat veřejné projednání návrhu  ÚP.  
         O upraveném návrhu Změny č.2 Územního plánu Přibyslav se konalo dne 27.11.2017 opakované veřejné 
projednání. Pořizovatel zajistil vystavení upraveného návrhu změny územního plánu od 27.10.2017 do 4.12.2017 
na Městském úřadě Havlíčkův Brod, odboru rozvoje města, úseku územního plánování  a GIS a na Městském úřadě 
v Přibyslavi, odboru výstavby a životního prostředí. Současně byl upravený návrh Změny č.2 ÚP Přibyslav vystaven 
v plném znění na webových stránkách Městského úřadu v Havlíčkově Brodě – www.muhb.cz. Námitky k částem 
návrhu územního plánu, které byly změněny od veřejného projednání konaném dne 11.9.2017 mohly podat 
dotčené osoby, což byli pouze vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a 
zástupce veřejnosti. Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání mohl každý uplatnit své připomínky a 
dotčené osoby námitky, ve kterých muselo být uvedeno odůvodnění, údaje podle katastru nemovitostí dokladující 
dotčená práva a vymezeno území dotčené námitkou. Dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán mohly 
uplatnit ve stejné lhůtě stanoviska k částem řešení, které byly od společného jednání (§50) změněny. K později 
uplatněným stanoviskům, připomínkám a námitkám se nepřihlíželo. Dotčené osoby oprávněné k podání námitek 
byly na tuto skutečnost upozorněny. Ke stanoviskům, námitkám a připomínkám ve věcech, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání zásad územního rozvoje se nepřihlíželo.  
           Oznámení o konání opakovaného veřejného projednání bylo jednotlivě doručeno dotčeným orgánům, 
krajskému úřadu a sousedním obcím. Veřejná vyhláška o konání opakovaného veřejného projednání změny 
územního plánu byla vyvěšena od 27.10.2017 do 4.12.2017 na úřední desce Městského úřadu v Havlíčkově Brodě a 
Městského úřadu v Přibyslavi. 
          Stanoviska dotčených orgánů, které se vyjádřily k částem návrhu změněným od veřejného jednání, byla 
kladná. Ze strany veřejnosti nebyla v zákonné lhůtě (od 27.10.2017 do 4.12.2017) uplatněna žádná námitka 
veřejnosti. 
Rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu změny územního plánu je součástí opatření obecné povahy.  
 
2. Výsledek přezkoumání návrhu Změny č.2 územního plánu Přibyslav 
 
 Pořizovatel přezkoumal soulad návrhu Změny č.2 územního plánu Přibyslav v rozsahu a obsahu dle § 53 
odst. 4 stavebního zákona, a konstatuje: 
 
a) Soulad s Politikou územního rozvoje ČR a územně plánovací dokumentací vydanou kraje 
  
Politika územního rozvoje ČR 
 Změna č.2 ÚP Přibyslav je zpracována v souladu aktualizací č.1 Politiky územního rozvoje ČR  schválenou 
vládou ČR dne 15.4.2015, jak je podrobněji popsáno v části odůvodnění zpracované projektantem (Bod 1. 
Vyhodnocení souladu s PÚR ČR) 
 
Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina 
 Změna č.2 ÚP Přibyslav je zpracována v souladu s Aktualizací Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina, jak 
je podrobněji popsáno v části odůvodnění zpracované projektantem (Bod 2. Vyhodnocení souladu se ZÚR Kraje 
Vysočina). 
Zásady územního rozvoje kraje Vysočina (dále ZÚR) byly vydány 16. 9. 2008 a nabyly účinnosti dne 22. 11. 2008, 
včetně aktualizace č.1 ZÚR, která nabyla účinnosti dne 23.10.2012 a Aktualizací č.2 a č.3, které nabyly účinnosti  
7. 10. 2016.  
 



                                                                                                                                                 

OO dd ůů vv oo dd nn ěě nn íí   pp oo řř ii zz oo vv aa tt ee ll ee   ––   ZZ mm ěě nn aa   čč .. 22   ÚÚ PP   PP řř ii bb yy ss ll aa vv                                               S t rana 3  (ce lkem 9)     

b) Souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických 
hodnot v území a na požadavky na ochranu nezastavěného území  
 
 Návrhem Změny č.2 ÚP Přibyslav byly vytvořeny podmínky pro naplňování a respektování udržitelného 
rozvoje území a jeho tří základních pilířů, tedy kvalitní a vyvážené životní prostředí, hospodářský rozvoj a 
soudržnost společenství obyvatel, včetně zohlednění vazeb na sousední území. 
 Návrhem se zajišťují podmínky pro soustavné a komplexní řešení účelného využití a prostorového 
uspořádání území a jsou zohledněny a sladěny veřejné a soukromé zájmy při rozvoji území a zhodnocuje se 
společenský a hospodářský potenciál území. 
 Navržené řešení je v souladu s cíli územního plánování. Změna č.2 ÚP Přibyslav dotváří předpoklady k 
zabezpečení souladu přírodních, civilizačních a kulturních hodnot v území. Odůvodnění způsobu ochrany a 
rozvoje uvedených hodnot území je uvedeno v bodě 8. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení, v části 
odůvodnění zpracované projektantem. 
 
c) Souladu s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů 
 
 Způsob zpracování Změny č.2 ÚP Přibyslav i stanovený postup při jeho projednání je v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, a s jeho prováděcími vyhláškami č. 500/2006 
Sb. a 501/2006 Sb. Grafická úprava změny odpovídá úpravě stávajícího územního plánu.  
 
d) Souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních  
právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů 
 
 Návrh Změny č.2 územního plánu Přibyslav byl projednán s dotčenými orgány chránícími zájmy podle 
zvláštních právních předpisů a dle jejich stanovisek byl upraven. 
 Rozpory ve smyslu ustanovení § 4 odst. 7 stavebního zákona a ustanovení § 136 odst. 6 správního řádu při 
projednávání návrhu změny územního plánu nebyly řešeny. 
 Sousední obce neuplatnily k návrhu změny žádnou připomínku. 
 Návrh změny územního plánu bylo možno považovat za dohodnutý se všemi účastníky společného 
projednávání - viz. vyhodnocení stanovisek a připomínek podaných k návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav. 
 
           

Vyhodnocení stanovisek DO k návrhu změny č.2 ÚP Přibyslav: 
(Zápis provedený z podaných stanovisek je zkrácen) 

 

Kladná stanoviska: 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, lesní a vodní hospodářství (15.5.2017) 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství – 
ZPF (16.5.2017) 

Zohlednění stanoviska: 

Z hlediska zákonem chráněných zájmů se uděluje kladné stanovisko. 
Požadavek na doplnění textové části: 
V textu v kapitole 6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
způsobem využití, v kategorii Plochy zemědělské v položkách Plochy 
zemědělské – orná půda (ZO) a Plochy zemědělské – trvalé travní 
porosty, v částech  „podmíněně přípustné“, požaduje orgán ochrany 
ZPF v odstavci končící větou: „Zalesnění zemědělských pozemků, 
pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny a narušení 
organizace a hospodaření na ZPF.“ doplnit „a pokud nedojde 
k dotčení půd I. a II. třídy ochrany (to lze jen v případě výrazně 
převažujícího veřejného zájmu nad veřejným zájmem ochrany ZPF). 
 

 
 
Textová část bude doplněna 
k veřejnému projednání dle 
uvedeného požadavku. 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí  (22.5.2017) Zohlednění stanoviska: 
Odbor ŽP jako orgán ochrany přírody a krajiny souhlasí s navrženou 
změnou č.2 za podmínek, aby u LBC 17 nedošlo k narušení migračních 
cest a ekologicko stabilizační funkce. Požaduje, aby z tohoto důvodu 
byla zachována stávající hranice LBC17 (Rejholec) v místě navazujícím 
na LBK8 k.ú. Modlíkov. Dále pak přesunem hranice biokoridoru LBK13 
může být ohrožena ekologicko stabilizační funkce přiblížením ke 
komunikaci II/350. Z tohoto důvodu orgán ochrany přírody a krajiny 
doporučuje v severní části biokoridor LBK13 nevystavovat faktorům 
dopravy na komunikaci II/350. 
 

 
Požadované podmínky budou 
prověřeny a případná úprava bude 
doplněna k veřejnému projednání 
návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav. 



                                                                                                                                                 

OO dd ůů vv oo dd nn ěě nn íí   pp oo řř ii zz oo vv aa tt ee ll ee   ––   ZZ mm ěě nn aa   čč .. 22   ÚÚ PP   PP řř ii bb yy ss ll aa vv                                               S t rana 4  (ce lkem 9)     

Krajská hygienická stanice, územní pracoviště Havlíčkův Brod 
(2.5.2017) 

Zohlednění stanoviska: 

S návrhem změny č.2 územního plánu Přibyslav se souhlasí, souhlas se 
váže na splnění následujících podmínek: 
1. S plochou SV8 (plocha smíšené bydlení venkovské SV) se souhlasí 
pouze za předpokladu, že tato plocha bude z hlediska ochrany před 
hlukem zařazena jako plocha s podmíněně přípustným využitím. Do 
podmínek využití této plochy je nutné doplnit, že v následných 
řízeních podle stavebního zákona bude prokázáno (akustická studie, 
měření hluku), že nově navržené chráněné venkovní prostory staveb  
nebudou v denní a noční době  negativně ovlivněny nadlimitními 
hladinami hluku z provozu sousedního zemědělského areálu. 
2. S plochou OV5 a OV6 (plochy občanské vybavenosti OV) se souhlasí 
pouze za předpokladu, že tato plocha bude z hlediska ochrany před 
hlukem zařazena jako plocha s podmíněně přípustným využitím. Do 
podmínek využití této plochy je nutné doplnit, že v následných 
řízeních podle stavebního zákona bude prokázáno (akustická studie, 
měření hluku), že tato plocha svým provozem nebude negativně 
ovlivňovat nadlimitními hladinami hluku stávající chráněné venkovní 
prostory či chráněné venkovní prostory staveb v denní a noční době. 
 

 
Požadované hygienické limity hluku 
v chráněném venkovním prostoru 
staveb  budou doplněny do 
podmíněně přípustného využití 
v plochách smíšeného bydlení 
venkovského a v plochách občanského 
vybavení. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí – OPK (16.5.2017) 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy, Brno (3.4.2017) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, Praha (3.4.2017) 
Obvodní báňský úřad Liberec, Liberec (4.4.2017) 
Ministerstvo obrany, Odbor územní správy majetku, Pardubice (11.5.2017) 
Úřad pro civilní letectví ČR, sekce letová a provozní, Praha (4.4.2017) 

V dané lhůtě nevyužil možnost uplatnit své stanovisko: 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy 
Ministerstvo dopravy, Praha 
Státní pozemkový úřad, Havlíčkův Brod 
Krajská veterinární správa, Jihlava 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod 
 
 

Připomínky sousedních obcí: 
 

Sousední obce byly informovány o společném jednání k návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav, ve stanovené lhůtě 
neuplatnily obce žádné připomínky. 

Připomínky dalších organizací: 
 

Ředitelství silnic a dálnic, Brno (28.4.2017) Zohlednění připomínky: 
Zájmů ŘSD ČR se týká úprava koridoru pro přeložku silnice I/19 
v místech odpovídajících délce pozemku parc.č. 1045/9 v k.ú. 
Přibyslav; 
Souhlasíme s úpravou tohoto koridoru v tomto místě, v souladu 
s naším vyjádřením č.j.008233/11300/2016 ze dne 7.6.2016. 
Zpřesnění koridoru pro přeložku silnice I/19 lze výhradně v rozsahu 
pozemku parc.č. 1045/9 (k.ú Přibyslav) na cca 8,0m od stávající osy 
silnice I/19 jižním směrem pro možnost využití území podél jižní 
hrany. 
 

 
Koridor pro přeložku silnice I/19 je 
upraven v návrhu Změny č.2 pro 
společné jednání. 

České dráhy, a.s., Praha 

 
 



                                                                                                                                                 

OO dd ůů vv oo dd nn ěě nn íí   pp oo řř ii zz oo vv aa tt ee ll ee   ––   ZZ mm ěě nn aa   čč .. 22   ÚÚ PP   PP řř ii bb yy ss ll aa vv                                               S t rana 5  (ce lkem 9)     

Ostatní došlé připomínky: 
 

František Stejskal, Tržiště 437, Přibyslav Jednotlivé připomínky budou zapracovány 
do návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav  
k veřejnému projednání. 

Michaela Hospodková, Dobrá 113, Přibyslav 
Richard Apelt, Komenského 195, Přibyslav 

 
 
Stanoviska dotčených orgánů k opakovanému veřejnému projednání. 
 

Vyhodnocení stanovisek DO k návrhu změny č.2 ÚP Přibyslav, 
k opakovanému veřejnému projednání 

  
Kladná stanoviska: 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství – OPK (8.11.2017) 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství – ZPF (8.11.2017) 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství  - lesní +vodní hospodářství (29.11.2017) 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor územního plánování a stavebního řádu (21.11.2017) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, Praha (31.10.2017) 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod (9.11.2017) 
Obvodní báňský úřad Liberec, Liberec (1.11.2017) 

V dané lhůtě nevyužil možnost uplatnit své stanovisko: 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu  
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství  
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí   
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy 
Státní pozemkový úřad, Havlíčkův Brod 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy, Brno  
Ministerstvo dopravy, Praha   
Krajská hygienická stanice, územní pracoviště Havlíčkův Brod  
Krajská veterinární správa, Jihlava 
Ministerstvo obrany, Odbor územní správy majetku, Pardubice  
Úřad pro civilní letectví ČR, sekce letová a provozní, Praha  

        
 

Sousední obce byly informovány o opakovaném veřejném jednání k návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav, ve 
stanovené lhůtě neuplatnily obce žádné připomínky. 
 

Vyhodnocení připomínek dalších organizací: 
(kladné vyjádření) 

Ředitelství silnic a dálnic, Brno (13.11.2017) 
České dráhy, a.s., Praha 1 (4.12.2017) 

 
 
3. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích tohoto 
vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivů na životní prostředí 
 

              Dotčený  orgán neuplatnil požadavek  na vyhodnocení vlivů Změny č.2 ÚP  Přibyslav na udržitelný rozvoj 
území. Na území, které řeší změna Územního plánu Přibyslav, se nenacházejí evropsky významné lokality či ptačí 
oblasti. 

           Změna územního plánu je koncipována s ohledem na zachování a rozvoj urbanistických, kulturně 
historických a krajinných hodnot území. Je zaměřena na kvalitativní rozvoj řešeného území prostřednictvím 
vytvoření podmínek pro dlouhodobou stabilizaci počtu obyvatel a vytvoření podmínek pro účinnou ochranu a 
rozvoj hodnot. 
 

Citace stanoviska Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí, ze dne 20.11.2015: 



                                                                                                                                                 

OO dd ůů vv oo dd nn ěě nn íí   pp oo řř ii zz oo vv aa tt ee ll ee   ––   ZZ mm ěě nn aa   čč .. 22   ÚÚ PP   PP řř ii bb yy ss ll aa vv                                               S t rana 6  (ce lkem 9)     

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (OŽPZ), jako příslušný orgán ochrany 
přírody podle ust. §77a odst.4 písm. x) zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů, vydává toto stanovisko: 

S předloženým návrhem zadání Změny č.2 územního plánu Přibyslav souhlasíme. 
Je třeba řešit a zajistit návaznost zákonem chráněných prvků na okolní katastrální území. 
Upozorňujeme na existenci zákonem chráněných jevů v území: 

- ÚSES: regionální biocentra RBC U138 a RBC U029, regionální biokoridory RBK U225 a RBK U224. 
- Evidované lokality: Pod Silnicí (k.ú. Dolní Jablonná), Pustina (k.ú. Hřiště), Keřkovské louky (k.ú. Dobrá), 

Nad Růženinou štolou (k.ú. Utín), Remízky u Velké louky (k.ú. Utín), Štukhejl (k.ú. Utín), Štukhejl (k.ú. 
Utín), Utínský lom (k.ú. Utín), Utínský dadec (k.ú. Utín). 

- Památné stromy: Lípa a jasan v Přibyslavi na hřbitově, Buk lesní na školní zahradě, Lipová alej u silnice 
II/351. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, OŽPZ,  příslušný podle § 77 a odst.4 písm. n) zákona ve smyslu § 45 i odst.1 zákona, 
zároveň konstatuje, že řešení předloženého návrhu zadání Změny č.2 územního plánu nebude mít významný vliv 
na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti (Natura 2000). 
  
4. Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb. 
 
           V zadání Změny č.2 územního plánu Přibyslav nebyl vznesen požadavek na vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí. 
  

Citace stanoviska Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí, ze dne 20.11.2015: 
 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán dle § 22 písm. 
b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ve 
znění pozdějších předpisů nepožaduje vyhodnocení vlivů návrhu zdání Změny č. 2 územního plánu Přibyslav na 
životní prostředí.  
 Předložený návrh zadání změny územního plánu byl posouzen na základě kritérií uvedených v příloze č.8 
zákona a nebyla shledána nutnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany životního 
prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle zvláštních předpisů. 
  
5. Sdělení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb. zohledněno, s uvedením závažných 
důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny nebyly 
 
          V zadání Změny č. 2 územního plánu Přibyslav nebyl vznesen požadavek na vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí. Řešení zadání změny předloženého návrhu č.2 ÚP nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné  lokality nebo ptačí oblasti  (Natura 2000). 

 
6. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení  

 
           Komplexní zdůvodnění přijatého řešení je podrobně popsáno v kapitole č.8 odůvodnění zpracovaného 
projektantem ÚP. 
           Variantní řešení nebylo zpracováváno, protože v zadání Změny č.2 ÚP Přibyslav nebyla zjištěna potřeba 
variantního zpracování z důvodu rozboru udržitelného rozvoje území ani z důvodu prověření jiných variantních 
záměrů. Rovněž v průběhu zpracování změny nevyplynula potřeba prověřit variantní řešení rozvoje, proto byl po 
schválení zadání předložen k projednání invariantní návrh změny. 
 
7. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných 
ploch  

 
          Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných 
ploch je popsáno v textové části odůvodnění zpracované projektantem, v kapitole 9. 

 
8. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění  
 
        O námitkách, které byly uplatněny nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání – do 18.9.2017, 
rozhoduje dle § 172 odst. 5 správního řádu správní orgán, který opatření obecné povahy vydává, tj. Zastupitelstvo 
města Přibyslav.  
K veřejnému projednání návrhu Změny č.2 územního plánu Přibyslav byla uplatněna 1 námitka. 
 
Námitka č.1: František Stejskal, Tržiště 437, 582 22 Přibyslav; datum podání 13.9.2017 
Znění námitky: námitka ke stanovisku č.1 ochrany ZPF změny č.2 územního plánu Přibyslav. 
Po společném jednání na Krajském úřadě s panem ing. Vopálkou, jsme dospěli k závěru, že vymezená plocha 
BR38 bude upravena tak, aby splňovala požadavky krajského úřadu a ZPF.  



                                                                                                                                                 

OO dd ůů vv oo dd nn ěě nn íí   pp oo řř ii zz oo vv aa tt ee ll ee   ––   ZZ mm ěě nn aa   čč .. 22   ÚÚ PP   PP řř ii bb yy ss ll aa vv                                               S t rana 7  (ce lkem 9)     

Pan Ing. Lána dokumentaci překreslí a předá zadavateli k veřejnému projednání. Zastavitelná plocha bude 
rozdělena na pozemkové parcely 434/15, 434/16 a 434/5 viz. ilustrační nákres níže a kompenzována plochou 
BR19, tak jak bylo zamýšleno v původním návrhu. 
(pozn.pořizovatele - ilustrační nákres je součástí spisu Změna č.2 ÚP Přibyslav) 
 
Návrh rozhodnutí o námitce: Námitce se vyhovuje. 
 
Odůvodnění:  
Z podání vyplývá, že územím dotčeným námitkou jsou pozemky parc.č. 434/15, 434/16 a 434/5 v katastrálním 
území Dobrá. V ÚP Přibyslav jsou předmětné pozemky definovány jako plocha zemědělská – orná půda (ZO). 
Podatel námitky požaduje část předmětných pozemků vymezit jako zastavitelnou plochu bydlení v rodinných 
domech – BR (cca 2000 m2). 
Podatel námitky, p. František Stejskal podával společně se sl. Michaelou Hospodkovou, připomínku č.1 a 2 ke 
společnému jednání o návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav (viz. bod 9. tohoto dokumentu). Připomínka byla              
zapracována do návrhu změny územního plánu k veřejnému projednání, požadovaná plocha byla vymezena a 
označena jako plocha  bydlení v rodinných domech – BR38. Krajský úřad Kraje Vysočina. Odbor životního prostředí 
a zemědělství, s vymezením nové zastavitelné plochy v k.ú. Dobrá, nesouhlasil. 
Veřejné projednání návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav se konalo 11.9.2017 v zasedací místnosti Městského úřadu 
Přibyslav. Po výkladu projektanta byli p. Stejskal a sl. Hospodková seznámeni se záporným stanoviskem a spolu 
s ostatními účastníky vyzváni k diskuzi k návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav.  
Podatelé připomínky diskutovali o možnosti přehodnocení záporného stanoviska dotčeného orgánu k výše 
uvedeným pozemkům.   
Námitka a nový návrh zastavitelné plochy BR38 je výsledkem předběžného - společného jednání dotčeného orgánu 
- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, projektanta návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav 
a podatele námitky. 
Navrhované řešení je v souladu s cíly a úkoly územního plánování. Územní plán, mimo jiné, stanoví urbanistickou 
koncepci, koncepci uspořádání krajiny a má sloužit především k naplnění cílů a úkolů územního plánování, 
zejména k zajištění udržitelného rozvoje území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní 
prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území -  k uspokojení potřeby současné 
generace, aniž by ohrožoval podmínky pro život  generací budoucích. 
Územní plánování určuje podmínky pro hospodárné využívání zastavěného území a zajišťuje ochranu 
nezastavěného území a nezastavitelných pozemků. Zastavitelné plochy se vymezují s ohledem na potenciál 
rozvoje území a míru využití zastavěného území. Zemědělská půda tvoří jednu ze základních krajinotvorných funkcí 
a je tak jednou z hodnot, kterou má územní plánování v souladu se stavebním zákonem chránit. Ochrana 
zemědělského půdního fondu však není absolutní a je třeba hledat spravedlivou rovnováhu všech zájmů v daném 
území. 
Úkolem územního plánování je řešit funkční využití území, stanovit zásady jeho organizace a koordinovat výstavbu 
a jiné činnosti ovlivňující rozvoj území. Jeho posláním je zabývat se organizací území z hlediska všech jeho 
funkčních složek v jejich vzájemných vztazích a sladěním zájmů veřejných s individuálními zájmy. Cílem je účelné 
uspořádání území a uchování všech jeho hodnot. 
Vymezení nové rozvojové plochy pro bydlení je předpokladem pro dosažení udržitelného rozvoje území.  
Na ploše BR38 se nenachází žádná evidovaná lokalita s výskytem chráněných či ohrožených druhů rostlin a 
živočichů ani žádný prvek systému ÚSES. Části předmětných pozemků neleží na území evropsky významné 
lokality ani ptačí oblasti, proto nebude mít vymezení zastavitelné plochy pro bydlení v rodinných domech negativní 
vliv na životní prostředí a nedojde k narušení krajinného rázu.   
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu se předmětná plocha nachází na bonitně nejcennějších půdách, 
kterou je možno odejmout ze zemědělského půdního fondu pouze výjimečně. Rozsah zastavitelných ploch je 
návrhem Změny č.2 ÚP Přibyslav redukován v takovém rozsahu, aby nedošlo k navýšení záboru ZPF pro bydlení 
oproti záborům v ÚP Přibyslav. V tomto případě je jako kompenzace navrženo zrušení části zastavitelné plochy BR 
19 (o výměře 2000 m2 )  v k. ú. Dobrá. V současné době je v Dobré částečně zastavěna plocha BR19 – jižní část a 
je zahájena výstavba 1 RD na ploše BR17.  
Plocha BR 38 přiléhá ke komunikaci, z které je přístupná a nedojde tak k narušení obhospodařování ZPF. Na 
nezastavěných plochách uvnitř zastavěného území není výstavba možná, převážně se jedná o návesní plochy jako 
jsou plochy veřejných prostranství, vodní plochy a zahrady, jejichž zástavba není žádoucí z důvodů urbanistického 
charakteru obce. Zahušťováním zástavby by byla narušena venkovská struktura obce, která je výrazem identity 
území a jeho historie, což je v rozporu s cíli územního plánování. Vymezení nové plochy pro bydlení přispěje 
k zajištění  soudržnosti obyvatel v území a ke stabilizaci počtu obyvatel v místní části Dobrá.  
V Přibyslavi  je dobrá dostupnost pracovních příležitostí, přesto převažuje dojížďka za prací mimo území města, 
silnice I/19, která prochází i Dobrou ( I/19 Plzeň – Tábor – Pelhřimov – Žďár nad Sázavou – Sebranice), umožňuje i 
dostupnost práce např. v Havlíčkově Brodě nebo Žďáru nad Sázavou. 
 
Je navrženo námitce vyhovět  - v návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav, vymezit zastavitelnou plochu BR38, plochu 
bydlení v rodinných domech. 
         



                                                                                                                                                 

OO dd ůů vv oo dd nn ěě nn íí   pp oo řř ii zz oo vv aa tt ee ll ee   ––   ZZ mm ěě nn aa   čč .. 22   ÚÚ PP   PP řř ii bb yy ss ll aa vv                                               S t rana 8  (ce lkem 9)     

 
9. Vyhodnocení připomínek 
 
          Připomínky došlé ke společnému jednání návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav dle ust. § 50 odst.3 stavebního 
zákona. 
          V souladu s § 172 odst.4 správního řádu se pořizovatel zabývá připomínkami jako podkladem pro opatření 
obecné povahy. 
  
Ke zveřejněnému návrhu Změny č.2 územního plánu Přibyslav byly uplatněny 3 písemné připomínky:  
 
Připomínka č.1: František Stejskal, Tržiště 437, 582 22 Přibyslav; datum podání 26.4.2017 
Znění připomínky: 
Připomínka se týká pozemků s parcelními čísly 434/15, 434/16 a 434/4 v katastrálním území Dobrá nově vzniklým 
oddělením od pozemků p.č.434/5 a 434/4 tak, jak jsou zakreslené v přiloženém geometrickém plánu. 
Jako vlastník pozemku s p.č. 434/15 žádám o změnu Územního plánu města Přibyslav. Rád bych nechal zařadit 
pozemek do územního plánu tak, aby na něm mohl vzniknout RD. Po dohodě s p. Vladimírem Vomelou, vlastníkem 
pozemku p.č.335/3 v katastrálním území Dobrá, jsme se dohodli, že část z jeho pozemku (2600 m2) zařazená 
v územním plánuje přesune na pozemky p.č.434/15, 434/16, 434/4 tak, aby navazovaly na stávající plochy určené 
pro výstavbu a nedošlo k záboru orné půdy – viz. přiložený návrh. 
 
Vyhodnocení připomínky: Připomínka nebude zohledněna. 
 
Odůvodnění: 
Z podání vyplývá, že území dotčené připomínkou jsou pozemky parcelní číslo 434/15, 434/16 a 434/4 k.ú. Dobrá. 
Ve stávajícím Územním plánu Přibyslav i v návrhu Změny č.2 územního plánu Přibyslav jsou předmětné pozemky 
definovány jako plocha zemědělská – orná půda (ZO). Podatel připomínky požaduje část předmětných pozemků 
vymezit jako zastavitelnou plochu se způsobem využití SV – plocha smíšená venkovská, pro stavbu rodinného 
domu. 
Na základě výše uvedené připomínky zapracoval projektant do návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav k veřejnému 
projednání požadovanou plochu, v návrhu byla označena jako BR 38 a jako kompenzace byla navržena část 
zastavitelné plochy BR19 – část pozemku parc.č.335/3 k.ú Dobrá. 
Požadované části pozemků, vymezené jako plocha BR38, na jižním okraji částečně navazují na stabilizovanou 
plochu smíšenou venkovskou (SV) a na východní straně na plochu drobné výroby a řemeslné výroby (VD). Plocha 
BR 38 vymezená v návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav není součástí žádné chráněné plochy ani prvku systému 
ekologické stability a nenachází se v oblasti 50m od okraje lesa. Plocha je však vymezena v I.třídě ochrany ZPF a 
k této ploše nebylo dotčeným orgánem uděleno kladné stanovisko: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní orgán dle §17a 
písmene a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů (dále 
též „zákona“), vydává stanovisko dle § 5odst. 2 zákona: 
Z hlediska zákonem chráněných zájmů se neuděluje kladné stanovisko  k měněným částem návrh Změny č.2 ÚP 
Přibyslav (plocha BR38). 
Odůvodnění: 
V návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav pro veřejné projednání byla nově vymezena zastavitelná plocha pro bydlení 
BR38 o výměře 0,20 ha na půdách v I.třídě ochrany. Vymezení plochy je kompenzováno zrušením části 
zastavitelné plochy pro bydlení BR19 o stejné výměře a bonitě půdy. Plocha BR38 je vymezena v severní části 
místní části Dobrá za komunikací, kde dosud není zástavba ani zastavitelná plocha. Plocha tak zasahuje do volné 
krajiny a bloku zemědělské půdy. Dále je uvedeno, že plocha BR38 (0,20 ha) je vymezena pro stavbu 1 RD. 
Metodický pokyn pro odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu (OOLP/1067/96) připouští stavbu rodinného 
domu pro fyzickou osobu maximálně 1200m2 . Vymezením plochy BR 38 dochází k plýtvání zemědělským půdním 
fondem a vysoce chráněnými půdami. Navrhované řešení není dle §5 odst. 2 zákona o ochraně zemědělského 
půdního fondu nejvýhodnější, s vymezením zastavitelné plochy BR38 nesouhlasíme. 
Ze skutečností uvedených výše vyplývá, že je navrženo připomínku nezohlednit  v návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav. 
 
Připomínka č.2: Michaela Hospodková, Dobrá 113, 582 22 Přibyslav; datum podání 26.4.2017 
Znění připomínky: 
Viz.připomínka Františka Stejskala 
Jako vlastník pozemku s p.č. 434/16 žádám o změnu Územního plánu Přibyslav. Dále viz. připomínka Františka 
Stejskala. 
Znění připomínky p. Františka Stejskala: 
Připomínka se týká pozemků s parcelními čísly 434/15, 434/16 a 434/4 v katastrálním území Dobrá nově vzniklým 
oddělením od pozemků p.č.434/5 a 434/4 tak, jak jsou zakreslené v přiloženém geometrickém plánu. 
Jako vlastník pozemku s p.č. 434/15 žádám o změnu Územního plánu města Přibyslav. Rád bych nechal zařadit 
pozemek do územního plánu tak, aby na něm mohl vzniknout RD. Po dohodě s p. Vladimírem Vomelou, vlastníkem 
pozemku p.č.335/3 v katastrálním území Dobrá, jsme se dohodli, že část z jeho pozemku (2600 m2) zařazená 



                                                                                                                                                 

OO dd ůů vv oo dd nn ěě nn íí   pp oo řř ii zz oo vv aa tt ee ll ee   ––   ZZ mm ěě nn aa   čč .. 22   ÚÚ PP   PP řř ii bb yy ss ll aa vv                                               S t rana 9  (ce lkem 9)     

v územním plánuje přesune na pozemky p.č.434/15, 434/16, 434/4 tak, aby navazovaly na stávající plochy určené 
pro výstavbu a nedošlo k záboru orné půdy – viz. přiložený návrh. 
 
Vyhodnocení připomínky: Připomínka nebude zohledněna. 
 
Odůvodnění: 
Z podání vyplývá, že území dotčené připomínkou jsou pozemky parcelní číslo 434/15, 434/16 a 434/4 k.ú. Dobrá. 
Ve stávajícím Územním plánu Přibyslav i v návrhu Změny č.2 územního plánu Přibyslav jsou předmětné pozemky 
definovány jako plocha zemědělská – orná půda (ZO). Podatel připomínky požaduje část předmětných pozemků 
vymezit jako zastavitelnou plochu se způsobem využití SV – plocha smíšená venkovská, pro stavbu rodinného 
domu. 
Na základě výše uvedené připomínky zapracoval projektant do návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav k veřejnému 
projednání požadovanou plochu, v návrhu byla označena jako BR 38 a jako kompenzace byla navržena část 
zastavitelné plochy BR19 – část pozemku parc.č.335/3 k.ú Dobrá. 
Požadované části pozemků, vymezené jako plocha BR38, na jižním okraji částečně navazují na stabilizovanou 
plochu smíšenou venkovskou (SV) a na východní straně na plochu drobné výroby a řemeslné výroby (VD). Plocha 
BR 38 vymezená v návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav není součástí žádné chráněné plochy ani prvku systému 
ekologické stability a nenachází se v oblasti 50m od okraje lesa. Plocha je však vymezena v I.třídě ochrany ZPF a 
k této ploše nebylo dotčeným orgánem uděleno kladné stanovisko: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní orgán dle §17a 
písmene a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů (dále 
též „zákona“), vydává stanovisko dle § 5odst. 2 zákona: 
Z hlediska zákonem chráněných zájmů se neuděluje kladné stanovisko  k měněným částem návrh Změny č.2 ÚP 
Přibyslav (plocha BR38). 
Odůvodnění: 
V návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav pro veřejné projednání byla nově vymezena zastavitelná plocha pro bydlení 
BR38 o výměře 0,20 ha na půdách v I.třídě ochrany. Vymezení plochy je kompenzováno zrušením části 
zastavitelné plochy pro bydlení BR19 o stejné výměře a bonitě půdy. Plocha BR38 je vymezena v severní části 
místní části Dobrá za komunikací, kde dosud není zástavba ani zastavitelná plocha. Plocha tak zasahuje do volné 
krajiny a bloku zemědělské půdy. Dále je uvedeno, že plocha BR38 (0,20 ha) je vymezena pro stavbu 1 RD. 
Metodický pokyn pro odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu (OOLP/1067/96) připouští stavbu rodinného 
domu pro fyzickou osobu maximálně 1200m2 . Vymezením plochy BR 38 dochází k plýtvání zemědělským půdním 
fondem a vysoce chráněnými půdami. Navrhované řešení není dle §5 odst. 2 zákona o ochraně zemědělského 
půdního fondu nejvýhodnější, s vymezením zastavitelné plochy BR38 nesouhlasíme. 
Ze skutečností uvedených výše vyplývá, že je navrženo připomínku nezohlednit  v návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav. 
 
 
Připomínka č.3: Richard Apelt, Komenského 195, 582 22 Přibyslav; datum podání 18.5.2017 
Znění připomínky: 
Žádám o zařazení pozemku parc.č. 334/34 v k.ú. Přibyslav, jehož jsem vlastníkem, z plochy označené „BR4“ 
(2.etapa výstavby RD)  do plochy označené „BR3“ (1.etapa výstavby RD). Jelikož bych rád zde stavěl. 
Pozemek navazuje na už zastavěné plochy, včetně silnic a sítí. A budoucí stavba bude situována podle současné 
studie této lokality, které má město Přibyslav k dispozici. 
 
Vyhodnocení připomínky: Připomínka bude zohledněna. 
 
Odůvodnění: 
Z podání vyplývá, že území dotčené připomínkou je pozemek parcelní číslo 334/34 k.ú. Přibyslav. Ve stávajícím 
Územním plánu Přibyslav je předmětný pozemek definován jako součást návrhové plochy bydlení v rodinných 
domech (BR). Podatel připomínky požaduje uvedené parc.č. 334/34 přeřadit z II. etapy výstavby do I. etapy 
výstavby. 
Na základě výše uvedené připomínky zapracoval projektant do návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav k veřejnému 
projednání požadovanou plochu, v návrhu byla označena jako BR 3b. 
Jedná se o dílčí drobnou změnu v rámci rozsáhlé zastavitelné plochy. Plocha BR3b navazuje  na plochu určenou 
k I. etapě výstavby, rozsah plochy BR3b je navržen tak, aby její využití odpovídalo územní studii – Územní studie 
Přibyslav – „K Hesovu“, vložené do evidence územně plánovací činnosti.  Tzn., že plocha  umožňuje výstavbu 
technické a dopravní infrastruktury a výstavbu RD. 
 
 
Připomínky došlé k veřejnému projednání návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav dle ust. § 52 odst.3 stavebního zákona. 
 
K návrhu Změny č.2 ÚP Přibyslav nebyla uplatněna žádná připomínka. 
 
                                                                                                                                                                                                     



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P ř í l o h a   č.  1 
 

Textová část ÚP Přibyslav se zvýrazněním úprav prováděných v rámci Změny č. 2 
ÚP Přibyslav 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2  
 

  

OBSAH: 
 
1. Vymezení zastavěného území. 
 
2. Koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot. 
 
3. Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a 

systému sídelní zeleně. 
 
4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování. 
 
5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny,      

v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní 
opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání nerostů a podobně. 

 
6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 

převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného 
využití, nepřípustného využití, popřípadě podmíněně přípustného využití těchto ploch a 
stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu.  

 
7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření 

k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva  
k pozemkům a stavbám vyvlastnit, 

 
8. Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření 

veřejných prostranství,  pro které lze uplatnit předkupní právo. 
 
9. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití, 

včetně podmínek pro jeho prověření. 
 
10. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií 

podmínkou pro rozhodování, a dále stanovení lhůty pro pořízení územní studie, její 
schválení pořizovatelem a vložení dat o této studii do evidence územně plánovací 
činnosti. 

 
11. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je pořízení a vydání regulačního plánu 

podmínkou pro rozhodování o změnách jejich využití a zadání regulačního plánu.  
 
12. Stanovení pořadí změn v území (etapizace). 
 
13. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může   

vypracovávat architektonickou část projektové dokumentace pouze autorizovaný 
architekt. 

 
14. Vymezení staveb nezpůsobilých pro zkrácené stavební řízení. 
 
15. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části. 
 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 1 

 

 
I. TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
 
 
1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
 

Zastavěná území jsou vymezena podle § 58 zákona č. 183 /2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění. Hranice zastavěných území 
jsou vymezena k datu 31. 5. 2014  31.12.2016. 

V územním plánu je v grafické části vymezeno více zastavěných území. Je vymezeno 
zastavěné území Přibyslavi, zastavěné území osady Hesov, osady Dvorek a osady Uhry a 
zastavěné území letiště Přibyslav. 

Dále jsou v územním plánu vymezena zastavěná území místních částí Česká Jablonná  
a Dolní Jablonná, zastavěné území Dobré a Keřkova, zastavěné území Hřiště, zastavěné 
území Poříčí, zastavěné území Ronova nad Sázavou včetně zastavěného území skládky 
odpadů a zastavěné území Utína. 

V řešeném území jsou dále vymezena zastavěná území samot, rekreačních objektů a 
zastavěná území ploch technické infrastruktury.  

Hranice intravilánu (zastavěného území k 1. 9. 1966) města a místních částí jsou celé 
zahrnuty do vymezených zastavěných území.  

Hranice zastavěných území jsou zakresleny v grafické části územního plánu, zejména  
ve výkrese základního členění a v hlavním výkrese. 

 
 
2. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 
 
KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ  
 
Základní zásady koncepce 

 
V územním plánu je navržen harmonický rozvoj jednotlivých funkcí města a místních částí, 

vycházející z významu města a jeho dochovaných hodnot. V územním plánu je navržen rozvoj 
obytného i výrobního území města. 

Rozvoj bydlení je navržen zejména ve městě Přibyslav, ale v menší míře také v místních 
částech. V Přibyslavi je navrženo několik rozvojových směrů bytové výstavby pro výstavbu 
převážně rodinných domů a také bytových domů. V místních částech jsou přednostně 
navrženy rozvojové plochy u místních částí a osad s úplnou technickou vybaveností.  

V návaznosti na obytné území jsou navrženy také plochy veřejné občanské vybavenosti 
(sportovní plochy, plochy sociální péče, rozšíření hřbitova a další). Komerční vybavenost je 
v Přibyslavi navržena u hlavních silničních komunikací, v přednádražním prostoru a také jako 
oddělující území mezi stávajícími obytnými a výrobními plochami. V místních částech je 
navrženo doplnění chybějících ploch rekreačních hřišť.   

Rozvoj výrobního území je navržen zejména v Přibyslavi, kde jsou navrženy nové plochy 
v návaznosti na stávající průmyslovou zónu Havlíčkova a je navržena nová plocha  
pro průmyslovou výrobu v lokalitě u nádraží ČD. Nově je navrženo komunikační připojení 
průmyslové zóny Havlíčkova na silnici I/19 západním obchvatem města. V Hesově jsou 
navrženy dílčí rozvojové plochy pro potřebný rozvoj Pribiny, a. s., v Hesově není počítáno 
s funkcí bydlení.  

V místních částech je zastoupena průmyslová a drobná výroba pouze v Ronově, zde jsou 
navrženy rozvojové ploch pro drobnou výrobu v návaznosti na areál firmy Apoly, s. r. o.  



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 2 

Plochy areálů zemědělské výroby jsou v řešeném území stabilizované. Plocha  
pro zemědělskou výrobu je v Přibyslavi navržena v návaznosti na areál firmy Osiva, a. s.  Dále 
jsou navrženy dílčí plochy smíšeného území pro soukromě hospodařící rolníky v místních 
částech.     

V územním plánu je počítáno s jižní přeložkou silnice I/19. Pro ochranu trasy této 
komunikace je navržen koridor pro dopravní infrastrukturu vymezený v grafické části územního 
plánu. Dále je v územním plánu vymezen dopravní koridor pro silnici II/350 v západním 
obchvatu města.  

Na silnicích, které jsou součástí základní páteřní sítě kraje Vysočina, je počítáno s dílčími 
úpravami (homogenizací) stávajících tras. U ostatních silnic není počítáno se změnami.  

Územím města prochází významná železniční trať, ve výhledu je počítáno s její 
modernizací v rozsahu současných ploch železnice. Těleso staré nevyužívané železniční tratě 
je využito jako cyklostezka Přibyslav - Sázava. V územním plánu je plocha sportovního letiště 
Přibyslav vymezena jako dopravní plocha pro leteckou dopravu.  

V řešeném území je navrženo doplnění technické vybavenosti ve městě i místních částech, 
zejména odkanalizování a zásobování vodou. Skládka odpadů v Ronově je vymezena jako 
stabilizovaná plocha technického zabezpečení.   

V územním plánu jsou v celém řešeném území navržena opatření k ochraně a obnově 
kulturní krajiny a ke zvýšení ekologické stability území.   

 
Hlavní cíle rozvoje 
 

Základní požadavky na řešení územního plánu byly stanoveny v zadání územního plánu.  
Územní plán Přibyslav je pořizován na základě rozhodnutí města jako materiál 

koordinující rozvojové zájmy v území v duchu trvale udržitelného rozvoje. Koncepčně 
vychází ze strategie rozvoje Přibyslavského mikroregionu.  

 
Hlavní cíle řešení územního plánu jsou: 
 
 zachování urbanistické struktury města a místních částí, vymezení veřejných prostranství 

a ploch občanské vybavenosti 
 vymezení ploch pro bytovou výstavbu 
 koncepce výrobního území, umístění ploch průmyslovou výrobu, drobnou a řemeslnou 

výrobu a ploch pro zemědělskou výrobu 
 stanovení koncepce pro řešení dopravy 
 koncepce řešení technické vybavenosti 
 zachování a ochrana přírodních hodnot území, návrh územního systému ekologické 

stability 
 zkvalitnění životního prostředí ve městě a místních částech  
 stanovení zásad pro výstavbu ve městě a místních částech 

 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 3 

KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ 
 
Urbanistické hodnoty 
 
 Osídlení řešeného území je tvořeno městem Přibyslav s osadami Hesov, Dvorek a Uhry, 

místními částmi Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Dobrá a Keřkov, Hřiště, Poříčí, Ronov 
nad Sázavou a Utín. V územním plánu jsou nové zastavitelné plochy navrženy 
v návaznosti na tuto stávající sídelní strukturu, ve volné krajině nebudou navrženy nové 
plochy osídlení. 

 Sídla budou rozvíjena jako samostatné urbanistické celky, zastavitelné plochy budou 
navazovat na zastavěná území.  

 Rozvoj sídel musí respektovat přírodní podmínky území, zejména terénní reliéf, vodoteče 
a vodní plochy. Nová zástavba musí respektovat urbanistické hodnoty sídel a krajinářské 
hodnoty území. 

 Bude respektován historický půdorys zastavění, budou chráněny stávající hodnoty 
urbanistické kompozice, nemovité kulturní památky, památky místního významu a 
objekty drobné architektury.  

 V územním plánu je navržena ochrana urbanistické struktury sídla, historického půdorysu 
sídla a ochrana významných objektů pro obraz sídla.  Pravidla pro ochranu urbanistické 
struktury jsou obsaženy v podmínkách prostorového uspořádání. 

 
Historické a kulturní hodnoty 
 
 Území historického jádra Přibyslavi bylo prohlášeno městskou památkovou zónou 

(MPZ). Území městské památkové zóny je chráněno v rozsahu a podle podmínek 
stanovených aktuálně platnou vyhláškou, týkající se městské památkové zóny.      
Veškeré stavební činnosti a další činnosti v městské památkové zóně a jejím ochranném 
pásmu podléhají vydání závazného stanoviska formou správního rozhodnutí orgánů 
státní památkové péče. 

 Ochrana kulturních památek - objekty zapsané v seznamu nemovitých kulturních památek 
jsou obsaženy v textové a zakresleny v grafické části odůvodnění územního plánu.              
V územním plánu je navrženo chránit nemovité kulturní památky zapsané v ústředním 
seznamu nemovitých památek ČR a respektovat ochranu prostředí památek,  
tj. bezprostředního okolí památky. Kulturní památky graficky vyjádřitelné v měřítku 
územního plánu jsou zakresleny v grafické části územního plánu (koordinační výkres 
odůvodnění územního plánu). 

 Ochrana památek místního významu - v řešeném území se nacházejí budovy, drobné 
stavby a objekty, které nejsou evidovány jako kulturní památky, ale mají svůj kulturní a 
urbanistický význam, tzv. památky místního významu (drobné sakrální stavby, kapličky, 
kříže, kameny), tyto objekty je nutno zachovat a respektovat. Z pohledu památkové péče je 
nevhodné s nimi jakkoliv manipulovat, přemisťovat je nebo je jakkoliv upravovat či 
doplňovat. 

 Ochrana archeologických lokalit - celé řešené území je nutno považovat za území 
archeologického zájmu. Při zásazích do terénu na takovém území může dojít k narušení 
archeologických nálezů a situací. Při veškerých zásazích do terénu je tedy nutno tento 
záměr oznámit Archeologickému ústavu AV ČR Brno a umožnit jemu nebo jiné oprávněné 
organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu. Při případném 
archeologickém nálezu v řešeném území je nutno postupovat v souladu s příslušným 
zákonem o památkové péči. 

 Respektovat území s archeologickými nálezy uvedené v odůvodnění územního plánu. 
 
Přírodní hodnoty území  
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 4 

 Respektovat významné krajinné prvky a evidované lokality ochrany přírody (současně 
evidované jsou zakresleny v grafické části odůvodnění územního plánu), respektovat 
ostatní významné krajinné prvky ze zákona, respektovat krajinný ráz území.   

 Vyhodnocení dopadu řešení územního plánu na ZPF je předmětem grafické a textové části 
odůvodnění územního plánu. 

 Nezvyšovat podíl orné půdy na celkové rozloze ZPF. 
 Realizovat územní systém ekologické stability (viz. samostatná kapitola textové části a 

hlavní výkres grafické části). 
 Ochrana lesa - pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL) podle zákona č. 289/1995 

Sb. mají stanoveno ochranné pásmo 50 m. Dotčení ochranného pásma lesa je přípustné 
po projednání s orgánem státní správy lesů.  Výstavbu rodinných domů v ochranném 
pásmu lesa nelze umístit blíže než 25 m od hranice lesa. 

 
Ochrana zdravých životních podmínek a životního prostředí 
 
 u stávajících ploch pro průmyslovou výrobu a skladování a u stávajících i navrhovaných 

ploch pro drobnou výrobu a služby je v územním plánu stanoveno limitní ochranné 
pásmo totožné s hranicemi areálu (plochy), u přípustných činností ve smíšeném území 
obytném (plochy smíšené venkovské) je ochranné pásmo totožné s hranicemi vlastního 
stavebního pozemku. 

 ochranné pásmo ploch pro zemědělskou výrobu a skladování přesahující hranice 
zemědělského areálu není stanoveno. V odůvodnění územního plánu bylo provedeno 
posouzení navrhovaných ploch pro bydlení z hlediska ovlivnění živočišnou výrobou.  
Navrhované plochy pro bydlení jsou navrženy mimo vypočtená ochranná pásma 
živočišné výroby. Navrhované plochy smíšeného území ohrožené negativními vlivy 
živočišné výroby jsou označeny jako podmíněně přípustné 

 ochranné pásmo ploch pro čištění odpadních vod je navrženo 50 m.  
 v ochranných pásmech ploch pro průmyslovou výrobu a skladování, drobnou výrobu a 

služby, ploch pro zemědělskou výrobu a skladování a v ochranném pásmu čistírny 
odpadních vod nelze umístit plochy a objekty určené pro trvalé bydlení, pro sport, 
tělovýchovu, rekreaci, pro školství, zdravotnictví a sociální péči. 

 lokality pro bydlení - chráněné venkovní prostory a chráněné venkovní prostory staveb 
nebudou zasaženy nadlimitními hladinami hluku z dopravy a z lokalit pro průmyslovou 
výrobu.  

 výpočet hluku z železniční a silniční dopravy je uveden v průzkumech a rozborech 
územního plánu, plochy pro bydlení ohrožené nadlimitním hlukem z dopravy jsou 
v územním plánu označeny jako podmíněně přípustné.  

 v územním plánu jsou stanoveny regulativy funkčních ploch a základní prostorové 
regulativy pro zástavbu navrhovaných ploch objekty. Ty jsou popsány v podmínkách 
využití zastavitelných ploch podle označení jednotlivých zastavitelných ploch v hlavním 
výkrese územního plánu.  

 
 
3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH    
    PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ  
 
PŘIBYSLAV 
 
URBANISTICKÁ KONCEPCE 
 

Územím města Přibyslav prochází ve směru jihovýchod – severozápad jako páteřní osa 
řeka Sázava. Údolí Sázavy představuje urbanizační osu regionu ve směru Žďár nad 
Sázavou – Havlíčkův Brod a podél řeky procházejí také koridory dopravní infrastruktury 
(železnice a  silnice I/19) a koridory inženýrských sítí. Údolím řeky Sázavy prochází také 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 5 

regionální biokoridor územního systému ekologické stability s regionálními a řadou místních 
biocenter.  

Osídlení řešeného území je tvořeno 9 sídly (městem Přibyslav, sídlem Ronov nad 
Sázavou sídlem Dobrá, sídlem Hřiště, sídlem Česká Jablonná a Dolní Jablonná, sídlem 
Poříčí a sídlem Hřiště a Utín), 4 osadami (Hesov, Dvorek a Uhry v k. ú. Přibyslav, Keřkov v k. 
ú. Dobrá) a dalšími samotami. Velikostně a významově v osídlení dominuje město Přibyslav, 
ležící na komunikaci Žďár nad Sázavou – Havlíčkův Brod, nejvýznamnější komunikaci 
v řešeném území. Ostatní komunikační síť má výrazně dostředný charakter směrem 
k Přibyslavi,  
na těchto komunikacích jsou situovány ostatní sídla řešeného území, velikostně daleko 
menší. 

Město zaujímá vyvýšenou polohu na protáhlém hřbetu, prudce spadajícím na jižní straně  
k řece Sázavě a na severní straně do údolí Doberského potoka. Zástavba města se tedy 
velmi výrazně uplatňuje při pohledech z okolních vrchů, příjezdových komunikací i výše 
položených sídel. Nejhodnotnější pohledy na město jsou pohledy z jihu a jihozápadu. 
Dominantami historického jádra města jsou věž kostela a zámek. 

Zástavba města je umístěna na pravém břehu Sázavy, historické jádro těsně navazuje  
na údolí Sázavy a vytváří s údolím řeky hodnotnou krajinnou a urbanistickou kompozici. 
Středem historického jádra je Bechyňovo náměstí, z historického jádra města prstencovitě 
vybíhají historické ulice.  Nejvýznamnější jsou ulice Husova, směrem k zámku a nádraží ČD, 
ulice Havlíčkova zakončená městským hřbitovem a ulice Žižkova.  Zejména podél těchto ulic 
je umístěna občanská vybavenost mimo území historického jádra.  

Na historické jádro města obvodově navazuje obytná zástavba, tvořená převážně 
rodinnými domy, ve městě je několik lokalit bytových domů. V současné době je rozvíjena 
bytová západně a zejména východně, rozvoj severním směrem již není možný.  

Výrobní území města je tvořeno zónou v severní části města (ACO, Osiva) u nádraží ČD 
a v ulici U Barevny. Mimo souvislou zástavbu Přibyslavi, v osadě Hesov je výrobní areál 
Pribiny, spol. s r.o. 

V odsunuté poloze východně od města se nachází letiště Přibyslav. 
 
Navrhovaná urbanistická koncepce vychází z hlavních cílů územního plánu a lze ji 

formulovat do následujících bodů.  
 
1. Zachování urbanistické struktury města, vymezení veřejných prostranství a ploch 

občanské vybavenosti. 
 
V Přibyslavi historická zóna (území městské památkové zóny) zahrnuje v podstatě 

centrální zónu města. Toto území zahrnuje prostor Bechyňovo náměstí a navazující 
zástavbu historických ulic Žižkova, Havlíčkova a Husova. Toto území je v územním plánu 
vymezeno jako smíšené území centrální. Prostor náměstí a uliční prostory jsou vymezeny 
jako nezastavitelná veřejná prostranství.  

Rozvojové možnosti centrální zóny a zástavby historických ulic jsou omezeny na zástavbu 
proluk. Ve výhledu bude v tomto území realizována rehabilitační přestavba a zástavba proluk 
při respektování Programu regenerace městské památkové zóny Přibyslav a úpravy parteru, 
které jsou podmíněny převedením tranzitní dopravy na obchvat silnice I/19.  

Při stavební činnosti na stávajících plochách v městské památkové zóně bude chráněn 
historický půdorys města, nová výstavba v městské památkové zóně musí prostorovou a 
hmotovou skladbou architektonickým řešením být přizpůsobena okolní zástavbě. Bude 
respektován režim městské památkové zóny.  

Občanská vybavenost bude umísťována na plochách veřejné a komerční občanské 
vybavenosti, na plochách smíšeného centrálního území a v rámci přípustného využití i na 
jiných funkčních plochách. Pro situování chybějící občanské vybavenosti jsou v územním 
plánu na území města navržena nová území se soustředěním občanské vybavenosti (nová 
dílčí centra občanské vybavenosti) především na příjezdech do města z hlavních směrů.  



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 6 

Nová výstavba bude realizována nízkopodlažní formou (dle regulativů jednotlivých ploch) 
s důrazem začlenění nové zástavby do krajiny, respektování dálkových pohledů na město  
a respektování obrazu města a krajiny. 
Jako rozvojové plochy pro veřejnou občanskou vybavenost jsou navrženy zejména:  
- plocha pro rozšíření hřbitova na ulici Havlíčkova  
- plocha pro stacionář 
- plocha zařízení pro hasiče (přestavbová plocha u bramborárny) 
- rozšíření sportovních ploch   
 
Rozvoj ploch komerční občanské vybavenosti je navržen v lokalitách: 
- lokalita u hřbitova na ulici Havlíčkova (proluka u silnice II/350) 
- lokalita před nádražím (u silnice I/19) 

 
2. Vymezení ploch pro bytovou výstavbu. 

 
Zástavba stabilizovaného obytného území prstencovitě navazuje na historické jádro, a je 

rovnoměrně zastoupena ve východní i západní části města. 
Poslední lokality bytové výstavby byly lokalita Za Bramborárnou a lokalita Hesovská.  
V územním plánu je navrženo pokračování rozvojových ploch směrem východním  

až po limity dané vodotečí s kaskádou rybníčků a dále vyžití rozvojových ploch západně  
od města. 
 
Rozvojové plochy pro bydlení jsou navrženy: 
- východně do prostoru ulice Ronovská 
- západně od města - severně od Hesovská silnice 
- západně od města - jižně od Hesovské silnice 
- dále zástavba několika proluk. 
 

Rozvojové plochy pro bydlení jsou navrženy jako plochy pro bydlení v rodinných domech 
(v regulativech jednotlivých ploch je pak uvedena přípustnost výstavby bytových domů 
v konkrétní ploše) a plochy v bytových domech. 

Rezervní plochy pro bydlení jsou pak vymezeny západně od města v ulici Hesovská. 
 

3.  Koncepce výrobního území, umístění ploch pro průmyslovou výrobu, drobnou  
a řemeslnou výrobu a ploch pro zemědělskou výrobu   

 
Výrobní území města 

 
Výrobní území města bylo formulováno postupným vývojem a stabilizací často  

i v nevhodných lokalitách. Stávající výrobní území v k. ú. Přibyslav tvoří: 
- průmyslová zóna u nádraží 
- průmyslová zóna v ulici U Barevny 
- průmyslové zóny a zemědělské areály na ulici Havlíčkova 
- průmyslové plochy Pribiny v Hesově  
- plochy pro zemědělskou výrobu Osivy a.s.  

V územním plánu jsou plochy pro výrobní území města vymezeny jako plochy  
pro průmyslovou výrobu, plochy pro drobnou a řemeslnou výrobu a plochy pro zemědělskou 
výrobu.  

Rozvojové plochy pro průmyslovou výrobu jsou navrženy v návaznosti na průmyslovou 
zónu Havlíčkova a dále u nádraží ČD u silnice I/19. V Hesově jsou navrženy rozvojové 
plochy nezbytné pro rozvoj Pribiny. Výrobní zóna v ulici U Barvírny nebude rozvíjena. 

Rozvojové plochy pro drobnou a řemeslnou výrobu jsou navrženy jako oddělující plochy 
mez obytným územím a areálem Osivy a.s. 

Rozvojové plochy pro zemědělskou výrobu jsou navrženy v návaznosti na zemědělské 
areály v průmyslové zóně severně od města.  



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 7 

4. Stanovení koncepce pro řešení dopravy 
 
V územním plánu je navržena přeložka  silnice I/19 jižním obchvatem města Přibyslav. 

Území pro přeložku silnice I/19 je zakresleno jako dopravní koridor podle grafické části 
územního plánu.  Nová trasa silnice vede jižně od zastavěného území města. Město 
Přibyslav bude na tuto silnici napojeno křižovatkami v prostoru nádraží ČD a ul. Hesovská. 

V územním plánu je dále v souladu se zásadami územního rozvoje navržena 
homogenizace silnic, které náležejí do základní páteřní sítě kraje Vysočina.  Jsou vymezeny 
dopravní koridory, ve kterých mohou být provedeny úpravy těchto silnic. 

V územním plánu je navržena přeložka silnice II/350, která náleží do páteřní sítě kraje 
Vysočina. Nová trasa západně od města dopravně napojí průmyslovou zónu severně od 
města na silnici I/19 a převede trasu základní páteřní sítě mimo území historického jádra 
města. 

Ostatní silnice jsou územně stabilizovány a není počítáno se změnami. 
Trasy silnic a místních komunikací jsou v územním plánu ponechány ve stávající poloze, 

nejsou navrženy změny. V územním plánu jsou navrženy nové místní komunikace pro 
přístup k rozvojovým plochám a ke zlepšení dopravního napojení ploch stabilizovaných. 

Návrh koncepce dopravy je podrobněji  popsán v samostatné kapitole. 
 

5. Koncepce řešení technické vybavenosti 
 

Místní části města jsou napojeny a veřejný vodovod. 
V územním plánu je dále navrženo napojení blízkých místních částí na kanalizační 

systém a ČOV města. U ostatních částí je navrženo individuální čištění odpadních vod. 
V rozvojových plochách budou vybudovány všechny inženýrské sítě.  
Podrobněji je koncepce technické vybavenosti popsána v samostatných kapitolách 

textové části. 
 
6. Zachování a ochrana přírodních hodnot území, návrh územního systému ekologické  
    stability 
 

Kromě návrhu ÚSES je navrženo doplnění krajinné zeleně formou interakčních prvků, 
zejména podél komunikací, polních cest a vodních toků a také po obvodu zástavby. Dále je 
navržena izolační zeleň podél zemědělských a výrobních areálů. 

Řešení ÚSES je obsaženo v samostatné kapitole textové části a v hlavních výkresech 
grafické části.  

 
7. Zkvalitnění životního prostředí ve městě a místních částech  
 

V územním plánu byla podle požadavku zadání výpočtem ověřena ochranná pásma 
objektů živočišné výroby podle aktuálního využití těchto areálů a objektů. V  ochranných 
pásmech objektů zemědělské výroby nejsou navrženy nové plochy bydlení nebo jiné 
chráněné zástavby.   

V územním plánu bylo posouzeno ovlivnění navrhovaných ploch pro bydlení hlukem 
ze silniční a železniční dopravy. Plochy, které mohou být podle výsledků posouzení dotčeny 
nadlimitním hlukem z dopravy, jsou v územním plánu označeny jako podmíněně přípustné 
pro umístění bydlení a jiné chráněné zástavby. Využití těchto ploch pro bydlení a chráněnou 
zástavbu je podmíněno kladným posouzením z hlediska hluku z dopravy. 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 8 

 
8. Stanovení zásad pro výstavbu ve městě a místních částech 

 
V územním plánu jsou stanoveny regulativy ploch s rozdílným způsobem využití 

(funkčních ploch) a základní prostorové regulativy pro zástavbu ploch objekty a budovami. 
Ty jsou popsány v textové části územního plánu a označeny v hlavním výkresu územního 

plánu. 
 

MÍSTNÍ ČÁSTI  
 
Česká Jablonná 

 
Sídlo je situované na silnici III/3513, která v sídle končí. Česká Jablonná leží v blízkosti 

potoka Bystřice, vlastním sídlem pak protéká jeho levostranný přítok, na kterém jsou dva 
návesní rybníky. 

Zástavba sídla je tvořena zemědělskými usedlostmi situovanými podél svažité návsi. 
Zástavba severní části návsi je kompaktní, jižní část je tvořena pouze několika domy. Bývalá 
škola v severní části návsi slouží jako místnost osadního výboru. V sídle je dále bývalý 
kulturní dům a hasičská zbrojnice, prodejna a kaplička. 

Výrobní území je zastoupeno zemědělským areálem v jižní části obce. 
V sídle jsou navrženy nové rozvojové plochy pro bydlení. Ve východní části sídla  

je navržena plocha pro hřiště. 
 

Dobrá 
 
Sídlo se nachází podél silnice I/19 Přibyslav - Stříbrné Hory, v obci je křižovatka silnice III. 

třídy na Žižkovo Pole. Dobrá leží v těsné blízkosti Přibyslavi, od města ji odděluje pouze 
strmé údolí vodoteče. Sídlem protéká Doberský potok s rybníkem Doberákem a menšími 
rybníčky. 

Zástavba je tvořena uliční zástavbou podél silnice a zástavbou směrem na Žižkovo Pole.  
V sídle není vytvořen návesní prostor. Významné prostory jsou u hospody (U Henzlů) a u 
požární nádrže.  

Výrobní území je zastoupeno areálem severovýchodně do sídla (bývalý kravín - dnes 
drobná výroba). 

V sídle jsou navrženy rozvojové plochy pro bydlení zejména západně, menší plochy jsou 
pak v prolukách stávající zástavby. 

 
Keřkov 
 

Sídlo leží u silnice I/19. Urbanistická struktura je historicky ovlivněna přítomnosti 
šlechtitelské stanice Sativa, a. s. Obytná zástavba je v jihovýchodní části v okolí prodejny, a 
v menší míře podél silnice do Hesova a za autobusovou zastávkou. Část zástavby byla 
stavěna pro zaměstnance Sativy, v sídle jsou zastoupeny rodinné domky i bytové domy. 

Výrobní území je zastoupeno plochami Sativy - hlavní areál se skleníky, objekt statku  
(s byty) a  sýpkou. V jihozápadní části jsou objekty teletníku a kravína a posklizňové linky.  

Občanská vybavenost je zastoupena hřištěm na kopanou, prodejnou Jednoty s místností 
osadního výboru a koupalištěm. 

V sídle jsou navrženy plochy pro bydlení v prolukách zastavěného území. Území 
zemědělských areálů je stabilizované. 
 
Dolní Jablonná 
 

Sídlo leží na silnici III/3506, která zde končí. Sídlem protéká levostranný přítok Bystřice, 
na kterém jsou dva návesní rybníky. 

Zástavba je seskupena podél návsi a tvoří ji převážně zemědělské usedlosti. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 9 

Výrobní území je tvořeno areálem zemědělského družstva v západní části obce a 
několika plochami soukromých rolníků. 

V prostoru návsi je umístěna hasičská zbrojnice a zvonička, na návsi je hřiště. 
V sídle jsou navrženy nové plochy pro bydlení ve východní části. Dále jsou navrženy 

rozvojové plochy soukromých rolníků vymezené jako navrhované plochy pro smíšené území 
venkovské. 
 
Hřiště 
 

Hřiště leží u silnice III/01838, která v sídle končí. 
Zástavba Hřiště je tvořena zástavbou podél návesního prostoru v severovýchodní části  

a uliční zástavbou v jihozápadní části směrem na Přibyslav. 
Zástavba kolem návsi vytváří cenný typ zástavby - okrouhlici, kdy zástavba je situována 

kruhově podél návsi. Uprostřed návsi je malý rybníček. Zástavba po obvodu návsi je tvořena 
zemědělskými usedlostmi, kde je téměř u všech objektů zachován původní půdorys, objem 
objektů a u většiny i členění vnějšího pláště budov. 

Zástavba směrem k Přibyslavi je pak tvořena uliční zástavbou podél silnice. Zde je 
významný objekt hospody a prodejny s pamětní deskou. V okolí objektu je parková úprava 
(alej stromů). 

Rekreační hřiště je umístěno v západní části sídla. Výrobní území sídla tvoří zemědělský 
areál a objekt vepřína ve východní části. 

V sídle jsou navrženy rozvojové plochy pro bydlení v prolukách stávající zástavby. 
Vzhledem k urbanistickým hodnotám sídla Hřiště nesmí být v zastavěném území a 

zastavitelných plochách umístěny stavby, která by svým architektonickým ztvárněním, 
objemovými parametry, vzhledem, účinky provozu a použitými materiály znehodnotily 
urbanistický, architektonický a přírodní charakter sídla.  
 
Poříčí 
 

Sídlo je situovaná na svahu na levém břehu Sázavy u silnice na Nížkov. 
V sídle je pouze několik zemědělských usedlostí ostatní zástavba je tvořena pouze 

menšími domky. Zástavba je situována podél místní komunikace. V sídle není vytvořen 
výrazný prostor návsi. Veřejný prostor je vymezen pouze u hasičské zbrojnice a místnosti 
osadního výboru a dětského hřiště. 

Výrobní území je zastoupeno objektem soukromého rolníka v jižní části obce. 
V sídle jsou navrženy rozvojové plochy pro bydlení v prolukách stávající zástavby. Dále 

jsou zde navrženy plochy pro sídelní zeleň. 
 
Ronov nad Sázavou 
 

Sídlo leží na silnici I/19 ve směru na Žďár nad Sázavou, na soutoku Losenického potoka a 
Sázavy. Většinu zástavby tvoří výrobní objekty. 

Obytná zástavba je zastoupena pouze malou enklávou rodinných domů a bytovky za 
řekou, přístupnou pouze po historickém mostě (kulturní památka) a zástavbou podél úvozu 
směrem k bývalé bažantnici. Dále jsou v sídle pouze jednotlivé rodinné domy a skupina 
bytových domů. 

V centru Ronova je areál Amylonu. Území západní směrem je postupně přestavováno 
převážně na bydlení (RD, byty v zámku). 

Jižně od silnice I/19 je v bývalém statku umístěn areál firmy Apoly, s. r. o. 
Severovýchodně je umístěna železniční zastávka Ronov. 

V územním plánu jsou navrženy rozvojové plochy pro drobnou výrobu v jihozápadní části 
Ronova v návaznosti na areál firmy Apoly, s.r.o. Dále jsou v jihovýchodní části u silnice I/19 
navrženy plochy pro bydlení v rodinných domech s možností výstavby bytových domů. 

 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 10 

Utín 
 

Sídlo leží na křižovatce silnic Přibyslav, Stříbrné Hory a Dlouhá Ves. Obcí protéká Utínský 
potok (levostranný přítok Sázavy), na něm je několik rybníků, největší je návesní. 

Vlastní zástavba v sídle je tvořena pouze několika rozsáhlými zemědělskými usedlostmi, 
které jsou umístěny podél neúplně obestavěné návsi. Ve vnitřním prostoru návsi na jeho 
jihozápadní straně je zástavba menších domků. V prostoru návsi je návesní rybník. Další 
zástavba domků je pak podél silnic na Stříbrné Hory a na Přibyslav. 

V poněkud odsunuté poloze směrem na Přibyslav je situovaná bývalá škola, dnes je 
využívána pro bydlení. Ve středu návsi je umístěn novodobý objekt kulturního domu, v okolí 
je veřejná zeleň, část je upravena jako dětské hřiště. 

Kromě návsi jsou v obci ještě dva významné veřejné prostory, a to prostor v okolí 
hasičské zbrojnice se zvoničkou a prostor v okolí památníku. 

Severně od Utína se nachází bývalý lom na kámen. 
Nové plochy pro bydlení v Utíně jsou vymezeny v jihovýchodní části v okolí bývalé školy. 

 
VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH PŘESTAVEB  
 
Výčet jednotlivých ploch a stanovení podmínek (regulativů) pro jejich využití 
 

 
Plocha 

 

 
k.ú. 

 
ÚS 

 
Etap

 
Podmínky využití ploch 

PLOCHY BYDLENÍ – BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH - BR 
 

BR 1 
Pod Osivou 

západ 

Přibyslav ne 1 Výstavba RD  o max. 2 nadzemních podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy novou místní komunikací z ulice 
Dr. Půži a ulice Ronovská. 
Respektovat vedení VN včetně jeho ochranného pásma. 
Podél severovýchodní hranice plochy bude vysázen pás 
souvislé ochranné zeleně. 

BR 2 
Pod Osivou  

východ 

Přibyslav ne 2 Výstavba RD  o max. 2 nadzemních podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy novou místní komunikací z ulice 
Ronovská 
Respektovat vedení VN včetně jeho ochranného pásma. 
Podél severní hranice plochy bude vysázen pás souvislé 
ochranné zeleně. 

BR 3, BR 3b 
 

Hesovská sever 
I 

Přibyslav ne 1 Pro plochu BR3 je evidována územní studie. 
Pro tyto plochy je evidována územní studie. 
V lokalitě je přípustná výstavby bytových domů.  
Výstavba RD  o max. 2 nadzemních podlaží + podkroví. 
Výstavba bytových domů o max. 3 nadzemních podlaží + 
podkroví. 
Dopravní napojení plochy z místních komunikací 
stávajícího obytného území východně, případně ze silnice 
III/03810 
Respektovat vedení VN včetně jeho ochranného pásma. 
Část plochy se nachází v ochranném pásmu lesa. 

BR 4 
Hesovská sever 

II 

Přibyslav ne 2 Pro plochu BR4 je evidována územní studie. 
V lokalitě je přípustná výstavba bytových domů.  
Výstavba RD  o max. 2 nadzemních podlaží + podkroví. 
Výstavba bytových domů o max. 3 nadzemních podlaží + 
podkroví. 
Dopravní napojení plochy z místních komunikací 
stávajícího obytného území  
Část plochy se nachází v ochranném pásmu lesa. 

BR 5 
Hesovská jih

 

Přibyslav ne 0 Pro plochu BR5 je evidována územní studie. 
Výstavba RD  o max. 2 nadzemních podlaží + podkroví. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 11 

 Dopravní napojení plochy křižovatkou nebo sjezdem ze 
silnice III/03810. 
Respektovat vedení VN včetně jeho ochranného pásma. 
Část plochy se nachází v ochranném pásmu lesa. 

BR 6 
Uhry 

Přibyslav ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice III/3505. 

BR 7 
Uhry 

Přibyslav ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice III/3505. 

BR 8 
Dvorek

  

Přibyslav ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice II/350. 
Respektovat vedení VN 22 kV včetně OP. 

BR 9 
Dvorek 

Přibyslav ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice II/350. 

BR 10 
Dvorek 

Přibyslav ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice II/350. 

BR 11 
Dvorek 

Přibyslav ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice II/350. 

BR 12 
 

Česká 
Jablonná 

ne 2 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 
Část plochy v zastavěném území bude využita v 1. etapě. 

BR 13 
 

Česká 
Jablonná 

ne 1 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 14 
 

Česká 
Jablonná 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 15 
 

Česká 
Jablonná 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 16 
 

Česká 
Jablonná 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 17 
 

Dobrá ne 0 Podmíněně přípustná lokalita. 
Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení společným sjezdem ze silnice a 
komunikací v ploše. 
Umístění ploch a objektů pro bydlení je podmíněno 
kladným posouzením z hlediska hluku z dopravy. Bude 
posouzeno v územním řízení jednotlivých staveb. 
Respektovat ochranné pásmo silnice. 

BR 19 
 

Dobrá ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 20 
 

Dobrá ano 0 Podmíněně přípustná lokalita. 
Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 
Umístění ploch a objektů pro bydlení je podmíněno 
kladným posouzením z hlediska hluku z dopravy. Bude 
posouzeno v územní studii nebo územním řízení 
jednotlivých staveb. 
Respektovat ochranné pásmo silnice. 

BR 21 
 

Dobrá 
Keřkov 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 23 
 

Dolní 
Jablonná 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 24 
 

Dolní 
Jablonná 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy společným sjezdem ze silnice 
III/3506. 

BR 25 
 

Dolní 
Jablonná 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 26 
 

Hřiště ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 

BR 27 
 

Hřiště ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice III/01838. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 12 

 
BR 28 

 
Hřiště ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 

Dopravní napojení plochy sjezdem ze silnice a místní 
komunikací v ploše zástavby. 

BR 29 
 

Poříčí u 
Přibyslavi 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

BR 30 Poříčí u 
Přibyslavi 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

BR 31 Ronov nad. 
Sázavou 

ne 0 Podmíněně přípustná lokalita. 
Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení společným sjezdem ze silnice ze 
stávající místní komunikace. 

BR 32 Utín ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice. 
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma. 

BR 33 Utín 
Uhry 

ne 0 Výstavba RD  o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice III/3505. 

BR 34 
 

Dobrá - 
Keřkov 

ne 0 Zástavba do 1 nadzemního podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace 

BR 35 
 

Hřiště ne 0 Zástavba do 1 nadzemního podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající komunikace.  

BR 36 
 

Ronov 
Nad 

Sázavou 

ne 0 Plocha pro bydlení v rodinných domech s možností  
umístění bytových domů. 
V zástavbě rodinných domů výšková hladina  
do 2 nadzemních podlaží. 
V zástavbě bytových domů výšková hladina  
do 3 nadzemních podlaží.   
V rámci územního řízení bude zpracováno hlukové 
posouzení, které prokáže, že nově navržené chráněné 
venkovní či chráněné venkovní prostory staveb nebudou 
negativně ovlivňovány nadlimitními hladinami hluku 
z provozu ploch výroby a z dopravy. 
Pro dopravní napojení plochy budou přednostně využity 
stávající místní komunikace.  
 
 
 
 

BR 37 
 

Hřiště ne 0 Pro tuto plochu platí stejné podmínky jako pro plochu 
BR28, na kterou tato plocha přímo navazuje a kterou svým 
rozsahem – který sám o sobě není pro výstavbu rodinného 
domu dostatečný – rozšiřuje.  
 

BR 38 
 

Dobrá ne 0 Plocha pro výstavbu jednoho RD.  Dopravní napojení 
sjezdem ze silnice II/351. 
 

PLOCHY BYDLENÍ – BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH - BD 
 

BD 2  
Ul. Nerudova

  

Přibyslav ne 0 V lokalitě je přípustná výstavby bytových domů 
Výstavba RD  o max. 2 nadzemním podlaží + podkroví. 
Výstavba bytových domů o max. 3 nadzemních podlažích 
+ podkroví. 
Dopravní napojení plochy ze stávající místní komunikace. 
1. etapa výstavby 

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – VEŘEJNÁ VYBAVENOST- OV 
 

OV 1 
 

Přibyslav ne 0 Přestavbová plocha.   
Využití plochy bývalého zemědělského objektu  
(bramborárny) pro veřejnou občanskou vybavenost  
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace.  



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 13 

OV 2 
 

Přibyslav ne 0 Plocha pro občanskou vybavenost vedle hotelu Přibyslav 
Dopravní napojení přes plochu hotelu Přibyslav  

OV 3 
 

Přibyslav ne 0 Plocha pro občanskou vybavenost – rozšíření hřbitova a 
doplnění zázemí hřbitova. 
Dopravní napojení ze stávajících místních komunikací.  
Plocha leží částí v záplavovém území, využití plochy podle 
podmínek vodoprávního úřadu.  

 

OV 4 
 

Přibyslav ne 0 Plocha pro občanskou vybavenost – rozhledna u Dvorku. 
 
 

OV 5 
 

  Přibyslav
 

  ne    0 Plocha pro občanskou vybavenost – rozšíření ploch pro 
potřeby místních hasičů. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

Podmíněné využití:  
Při využívání této plochy nebude u stávajících a 
navržených chráněných venkovních prostorů či 
chráněných venkovních prostorů staveb docházet 
k překračování hygienických limitů hluku v denní ani noční 
době. 

OV 6 
 

  Přibyslav
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro občanskou vybavenost – rozšíření ploch pro 
potřeby místních hasičů. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

Podmíněné využití:  
Při využívání této plochy nebude u stávajících a 
navržených chráněných venkovních prostorů či 
chráněných venkovních prostorů staveb docházet 
k překračování hygienických limitů hluku v denní ani noční 
době.

 PLOCHY REKREACE 
 

RR 1 
 

  Přibyslav
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro rodinnou rekreaci. 
Dopravní napojení ze stávající účelové komunikace. 
Pro plochu platí tyto specifické podmínky pro 
umísťování staveb:   

1. Stavby nesmí být umísťovány ve vzdálenosti 
menší než 7 m od katastrální hranice lesa. 

2. Nadzemní stavby, které mají charakter budov, 
nesmí být umisťovány ve vzdálenosti menší než 
15 m od katastrální hranice lesa. 

 
RR 2 

 
  Přibyslav

 
  ne

 
   0

 
Plocha pro rodinnou rekreaci. 
Dopravní napojení ze stávající účelové komunikace.

 PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – KOMERČNÍ VYBAVENOST- KV 
 

KV 1 
 

Přibyslav ano 0 Přestavbová plocha.   
Výstavba objektů o max. 2 nadzemním podlaží + podkroví 
(max. výška staveb 6m). 
Plocha pro komerční vybavenost zejména obchodního 
typu. 
Dopravní napojení z místní komunikace k nádraží. 
V ploše bude situováno parkoviště. 
Část plochy se nachází v OP dráhy.

 

Respektovat záplavové území VVT Sázava. 
Respektovat koridor pro přeložku silnice I/19.   

KV 2 
 

Přibyslav ne 0 Výstavba objektů o max. 2 nadzemním podlaží + podkroví 
(max. výška staveb 6m). 
Plocha pro komerční vybavenost ul. Havlíčkova 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice II/350. 

KV 4 Přibyslav ano 0 Výstavba objektů o max. 2 nadzemním podlaží + podkroví 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 14 

 (max. výška staveb 6m). 
Plocha pro komerční vybavenost ul. Pecháčkova 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice III/01838  

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – SPORT A TĚLOVÝCHOVA 
 

OS 1 
 

Přibyslav ne 0 Plochy pro rozšíření sportovní a rekreační plochy u starého 
koupaliště.  
Dopravní napojení území ze stávající místní komunikace. 

OS 2 
 

Česká 
Jablonná 

ne 0 Plocha pro sportovní a rekreační hřiště.  
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

OS 3 
 

Poříčí ne 0 Plocha pro sport a rekreaci pro aktivity vyžadující 
návaznost na řeku Sázavu. Dopravní napojení 
navrhovanou místní komunikací. 

OS 5 
 

Dobrá - 
Keřkov 

ne 0 Plocha pro jezdecký sport. 
Zástavba do 6 m od úrovně upraveného terénu. 
Respektovat lokální biokoridor podél toku.   
Respektovat provozní pásmo toku.   
Do plochy zasahuje evidovaná lokalita zvláště chráněných 
druhů.  
Činnosti v ploše přizpůsobit tak, aby nedocházelo 
k poškození zvláště chráněných a ohrožených druhů 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 
 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - KOMUNIKAČNÍ PLOCHY  
 

PD 1
 

Přibyslav ano 0 Plocha pro místní komunikaci k dopravnímu napojení 
navrhované lokality pro drobnou výrobu u Osivy a.s. 

PD 2
 

Dobrá ne 0 Plocha pro místní komunikaci k dopravnímu napojení  
navrhovaných ploch pro bydlení. 

PD 3
 

Poříčí ne 0 Plocha pro místní komunikaci k dopravnímu napojení 
sportovního a rekreačního zařízení u řeky Sázavy. 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY   
 
        DU 1     Hřiště

 
  ne

 
   0

 
Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v jižní části k.ú.

         DU 2     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v okolí zastavěného územé obce.

         DU 3     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v okolí zastavěného územé obce.

         DU 4     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v okolí zastavěného územé obce.

         DU 5     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků ve východní části k.ú.

         DU 6     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků ve východní části k.ú.

         DU 7     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v okolí zastavěného územé obce.

         DU 8     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v severní části k.ú.

         DU 9     Hřiště
 

  ne
 

   0
 

Plocha pro účelovou komunikaci k obsluze zemědělských 
pozemků v severní části k.ú.

 PLOCHY ZELENĚ – SÍDELNÍ ZELEŇ   
 

ZS 1 Přibyslav 
 

ne 0 Plocha sídelní zeleně pro oddych rekreaci u řeky Sázavy. 
Nezastavitelná plocha v záplavovém území toku. 
Část plochy podél toku leží v biokoridoru ÚSES. 
Do plochy zasahuje dopravní koridor pro přeložku silnice 
I/19. 

ZS 2 Přibyslav ne 0 Plocha sídelní zeleně pro oddych rekreaci u řeky Sázavy. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 15 

 Nezastavitelná plocha v záplavovém území toku. 
Do plochy zasahuje dopravní koridor pro přeložku silnice 
I/19. 

ZS 3 Přibyslav 
 

ano 0 Plocha zeleně s ochrannou a izolační funkcí oddělují  
navrhovanou plochu pro průmysl od zástavby města a 
využívající svažitou část pozemku. 

ZS 4 Přibyslav 
 

ano 0 Plocha zeleně s ochrannou a izolační funkcí oddělují  
navrhovanou plochu pro drobnou výrobu a stávající areál 
Osivy, a.s. od obytné zástavby města. 

ZS 5 Hřiště  ne 0 Plocha sídelní zeleně u rybníčka v Hřišti. 
 

ZS 6 Poříčí  
 

ne 0 Plocha sídelní zeleně na nezastavitelné ploše nad hřištěm 
v Poříčí. 

ZS 7 Poříčí 
 

ne 0 Plocha sídelní zeleně u řeky Sázavy (ostrůvek) v Poříčí. 
 

ZS 8 Poříčí 
 

ne 0 Plocha sídelní zeleně u rybníčku v Poříčí. 
 

ZS 9 Ronov 
 

ne 0 Plocha zeleně s ochrannou a izolační funkcí oddělují  
navrhovanou plochu pro drobnou výrobu a stávající plochy 
pro bydlení. 

ZS 10 Přibyslav 
 

ne 0 Plocha zeleně v ul. Gen. Luži s ochrannou a izolační funkcí 
oddělují navrhovanou plochu pro drobnou výrobu a 
stávající plochy pro bydlení. 

ZS 11 Přibyslav 
 

ne 0 Plocha zeleně v ul. Gen. Luži s ochrannou a izolační funkcí 
oddělují navrhovanou plochu pro drobnou výrobu a 
stávající plochy pro bydlení. 

PLOCHY SMÍŠENÉ VENKOVSKÉ 
 

SV 3 Dolní 
Jablonná 

ne 0 Plocha pro smíšené území.    
Výstavba objektů o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 
Plochy a objekty určené pro bydlení budou umístěny mimo 
ochranné pásmo stájí pro chov hospodářských zvířat. 
 

SV 4 Dolní 
Jablonná 

ne 0 Plocha pro smíšené území.    
Výstavba objektů o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

SV 5 Dolní 
Jablonná 

ne 0 Přestavbová plocha pro smíšené území.    
Výstavba objektů o max. 1 nadzemním podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 
 

SV 7 
 
 

Česká 
Jablonná 

ne 0 Plocha pro smíšené území.    
Zástavba do 1 nadzemního podlaží + podkroví. 
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

SV 8 
 

    Dobrá   ne   0 Plocha pro smíšené území.    
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 
Objekty určené pro bydlení budou umístěny mimo 
ochranné pásmo silnice III. třídy. 

Podmíněné využití:  
Zástavba na této ploše musí být realizována tak, že nově 
navržené chráněné venkovní prostory či chráněné 
venkovní prostory staveb nebudou v denní ani noční době 
negativně ovlivňovány nadlimitními hladinami hluku 
z provozu sousedního zemědělského areálu. 

SV 9 
 

    Poříčí  ne   0 Plocha pro smíšené území.    
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 
 

DROBNÁ VÝROBA A ŘEMESLNÁ VÝROBA 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 16 

VD 1 
 

Přibyslav ano 0 Plocha pro drobnou výrobu pod Osivou a.s. 
Dopravní napojení z místní komunikace nebo z plochy 
KV4.  
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma.

 

VD 2 
 

Ronov ne 0 Plocha pro drobnou výrobu v návaznosti na areál firmy 
Apoly, s. r. o. 
Dopravní napojení z místní komunikace k žel. stanici.  
Část plochy se nachází v OP dráhy.

 

VD 3 
 

Ronov ne 0 Plocha pro drobnou výrobu v návaznosti na areál firmy 
Apoly, s.r.o. 
Dopravní napojení z místní komunikace k žel. stanici.  
Část plochy se nachází v OP dráhy. 
Podél severní hranice plochy bude vysázen pás souvislé 
zeleně. 
 

VD 4 
 

Přibyslav ne 0 Plocha pro drobnou výrobu ul. Havlíčkova. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice II/350 nebo z místní 
komunikace ul. Gen. Luži.

 Část plochy leží v ochranném pásmu hřbitova. 
 

VD 5 
 

Přibyslav ne 0 Plocha pro drobnou výrobu ul. Gen. Luži. 
Dopravní napojení z místní komunikace ul. Gen. Luži.

  
VD 6 

 
Ronov 

nad 
Sázavou 

ne 0 Plocha přestavby bývalého kulturního domu na drobnou 
výrobu. 
V rámci územního řízení bude zpracováno hlukové 
posouzení, které prokáže, že budoucí využití této plochy 
nebude negativně ovlivňovat nadlimitními hladinami hluku 
své okolí nově navržené a stávající chráněné venkovní 
prostory a chráněné venkovní prostory staveb. 
Dopravní napojení stávající. 

PRŮMYSLOVÁ VÝROBA A SKLADOVÁNÍ 
 

VP1 
Za hřbitovem  

 

Přibyslav ne 0 Plocha pro průmyslovou výrobu navazující na městskou 
uliční zástavbu. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice II/350. 
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma.

 

VP2 
Havlíčkova I 

 

Přibyslav ano 0 Plocha pro průmyslovou výrobu. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice II/350. 
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma. 
Respektovat koridor novou trasu silnice II/350 západně od 
města. 
V územní studii upřesnit dopravní plochu pro přeložku 
II/350. 
Minimální podíl zeleně v ploše bude 20%. 

VP 4 
Za Osivou 

 

Přibyslav ano 0 Plocha pro průmyslovou výrobu. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice III/01838. 
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma. 
Respektovat koridor pro novou trasu silnice II/350. 
V územní studii upřesnit dopravní plochu pro přeložku 
II/350. 
Minimální podíl zeleně v ploše bude 20%. 
 

VP 5 
U nádraží 

 

Přibyslav ano 0 Plocha pro průmyslovou výrobu. 
Dopravní napojení sjezdem nebo křižovatkou ze silnice 
I/19. 
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma. 
Respektovat koridor pro novou trasu silnice II/350.

 

V územní studii upřesnit dopravní plochu pro přeložku 
II/350. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 17 

Minimální podíl zeleně v ploše bude 20%. 
Respektovat ochranné pásmo silnice. 

VP6 
Hesov 

 

Přibyslav ne 0 Plocha pro průmyslovou výrobu, rozšíření areálu Pribiny 
a.s. - parkoviště   
Dopravní napojení z areálu. 
Plocha leží v záplavovém území, využití plochy podle 
podmínek vodoprávního úřadu.  

 

VP 7 
Hesov 

 

Přibyslav ne 0 Plocha pro průmyslovou výrobu, rozšíření areálu Pribiny 
a.s.   
Dopravní napojení ze stávajícího areálu. 
 

VP 8 
Hesov 

 

Přibyslav ne 0 Plocha pro průmyslovou výrobu, rozšíření areálu Pribiny 
a.s.   
Dopravní napojení ze stávajícího areálu. 
 

VP 9 
 

  Přibyslav
 

  ne
 

  0
 

 Plocha pro průmyslovou výrobu, rozšíření areálu ACO   
 Industries k.s.   
 Dopravní napojení ze stávajícího areálu. 
 

ZEMĚDĚLSKÁ VÝROBA A SKLADOVÁNÍ 
 

VZ1 
Přibyslav  
U Osivy 

Přibyslav ne 0 Plocha pro zemědělskou výrobu v návaznosti na 
zemědělské areály. 
Dopravní napojení sjezdem ze silnice III/01838 nebo 
z plochy zemědělského areálu. 
Respektovat vedení VN včetně ochranného pásma. 

 
Poznámky: 
Etap. – pořadí výstavby (etapizace),  0 -  etapizace není stanovena, 1 – 1. etapa,  
2 – 2. etapa  
ÚS – povinnost zpracovat územní studii.  
 
NAVRHOVANÉ KORIDORY DOPRAVNÍ  INFRASTRUKTURY 
 
K1 - Koridor pro přeložku silnice přeložku I/19 o šířce 150 m podle vymezení v grafické   

části územního plánu. 
K2 - Koridor pro homogenizaci stávající trasy silnice I/19 o šířce 100 m podle vymezení  

v grafické části územního plánu, v zastavěném území   je koridor zpřesněn na šířku 
uličního profilu. (Zahrnuje i koridor pro přeložku silnice I/19 v úseku Krátká Ves – 
Stříbrné Hory.) 

K3 - Koridor přeložky silnice II/350 pro východní obchvat Přibyslavi o šířce 80 m podle 
vymezení grafické části územního plánu  

K4 - Koridor pro homogenizaci stávající trasy silnic II/351 a III/3507 o šířce 80 m podle 
vymezení v grafické části územního plánu, v zastavěném území je koridor zpřesněn na 
šířku uličního profilu. 

K12 - Koridor pro homogenizaci stávající trasy silnice trasy přeložky silnice II/351 o šířce  
 80 m podle vymezení v grafické části územního plánu, v zastavěném území   je 
koridor 

           zpřesněn na šířku uličního profilu. 
 

Plochy koridorů jsou vymezeny na ochranu území pro realizaci dopravní infrastruktury - 
přeložky a homogenizace silnice I/19, II/350, II/351 a III/3507. Přesnější vymezení tras 
dopravní infrastruktury bude stanoveno v podrobnější dokumentaci. Působnost koridoru  
pro dopravní infrastrukturu končí realizací stavby. 
 
Podmínky pro využití ploch v koridorech dopravní infrastruktury 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 18 

Pro všechny části ploch s rozdílným způsobem využití zasahující do vymezených koridorů 
dopravní infrastruktury platí místo podmínek využití stanovených pro tyto plochy následující 
podmínky:  
Hlavní: 
Využití pro novou pozemní komunikaci včetně souvisejících ploch. 
Přípustné: 
- Činnosti a děje a zařízení dopravní povahy, včetně dílčích úprav stávajících komunikací a 

dopravního napojení na stávající komunikace,  
- Účelové komunikace pěší a cyklistické cesty související s předmětnou komunikací.   
- Realizace zařízení technické infrastruktury vyvolané výstavbou komunikace, protihluková 

opatření, protipovodňová opatření. 
- Plochy pro ochrannou a izolační zeleň, ÚSES. 
- Nutné asanační úpravy.  
Podmíněně přípustné: 
- Účelové komunikace, zemědělské, pěší a cyklistické cesty nesouvisející s předmětnou 

komunikací, pokud podstatně neovlivní realizaci dané dopravní stavby ve vymezeném 
koridoru.  

- Realizace zařízení technické infrastruktury, nesouvisející s předmětnou komunikací, 
pokud podstatně neovlivní realizaci  dané dopravní stavby ve vymezeném koridoru.  

- Pro stávající stavby v plochách koridorů nebudou do doby pořízení podrobnější 
dokumentace (DUR) povolovány úpravy, které by podstatně zhodnocovaly tyto stavby. 
Budou povolovány pouze úpravy sloužící k nutné údržbě stávajících staveb.     

- V případě vydání územního rozhodnutí na dopravní stavbu, pro niž je koridor vymezen 
nebo zpracování podrobné dopravní studie pro tuto stavbu, je dotčení koridoru 
podmíněno souhlasem dotčených orgánů dopravy. 

Nepřípustné: 
- Je jakékoliv využití, podstatně omezující potenciální vedení dané dopravní infrastruktury 

ve vymezeném koridoru.  
 
NAVRHOVANÉ KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 
K8    Koridor pro vedení kanalizačního řadu z Keřkova do Dobré v šířce podle grafické části.   
K9    Koridor pro vedení kanalizačního řadu z Dobré do Přibyslavi v šířce podle grafické části  
K11  Koridory pro přípojky VN a nové trafostanice v šířce podle grafické části. 
 
Podmínky pro využití ploch v koridorech technické infrastruktury 

 

Pro všechny části ploch s rozdílným způsobem využití zasahující do koridorů technické 
vybavenosti platí místo podmínek využití stanovených pro tyto plochy následující podmínky:  

Přípustné je využití, které neztíží nebo neznemožní výstavbu předmětní technické 
infrastruktury ve vymezeném koridoru. 

Nepřípustné je jakékoliv využití, podstatně omezující potenciální vedení dané technické 
infrastruktury ve vymezeném koridoru.  

Míra přesnosti vymezení koridorů je dána celkovou mírou podrobnosti řešení územního 
plánu v nezastavěném území.  

 
KONCEPCE SYSTÉMU VEŘEJNÉ (SÍDELNÍ) ZELENĚ 
 

V územním plánu jsou označeny 2 základní kategorie (funkční plochy) zeleně, a to zeleň 
krajinná a zeleň sídelní. 
 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 19 

Krajinná zeleň   
 
Vedle ploch lesa (PUPFL) a ploch trvalých travních porostů má tato plocha největší 

význam z hlediska utváření krajiny. Krajinná zeleň v řešeném území je zastoupena 
především v nižších polohách v údolích vodotečí v nivách a na svazích údolí toků - svahové 
lesy. Ve vyšších polohách jsou to neobdělávané ostrůvky krajinné zeleně a rozptýlené 
remízky a lesíky. 

 V řešeném území je krajinná zeleň vázána především na okolí toků Sázavy, Doberského 
potoka, Losenického potoka, Olešenského potoka a potoka Bystřice a jejich přítoků.  

V blízkosti zastavěného území a v zastavěném území sídel plní krajinná zeleň funkci 
extenzivně udržované zeleně s ochrannou a izolační funkcí. 

V územním plánu je navrženo doplnění zeleně podél polních cest a komunikací, vodotečí 
a vodních ploch formou interakčních prvků ÚSES.  
 
Sídelní zeleň 
 
Přibyslav 
    Zeleň uvnitř zastavěného území Přibyslavi je zastoupena jednak samostatně vymezenými 
plochami sídelní zeleně, a jednak plochami a solitéry, které jsou součástí vymezených ploch 
s rozdílným způsobem využití.  

Nejvýznamnější sídelní zeleň je zastoupena plochami zeleně na Bechyňově náměstí, 
plochami parku u zámku a parku pod kostelem. Dále jsou plochy sídelní zeleně vymezeny 
v ulici Ronovská, u hřbitova a menší plochy na dalších lokalitách. Tuto zeleň, vymezenou 
jako funkční plochu  je nutné plně respektovat, plochy zeleně jsou nezastavitelné. 

Plochy veřejně přístupné zeleně jsou obsaženy také v rámci jiných funkčních ploch, 
zejména ploch veřejných prostranství a ploch občanské vybavenosti (sportovní plochy, 
hřbitov a další). Je nutné respektovat stávající zeleň, která je součástí ostatních ploch 
s rozdílným způsobem využití. 

Nové plochy sídelní zeleně jsou navrženy do nivy Sázavy podél náhonu jižně  
od historického jádra města. Tyto plochy navazující na zámecký park budou sadovnicky 
upraveny při respektování omezení daných záplavovým územím a vymezením ÚSES.  

Plochy zeleně s ochrannou a izolační funkcí jsou navrženy podél průmyslové zóny  
u nádraží, jako oddělující zeleň pod Osivou, liniová ochranná zeleň je navržena po obvodu 
stávajících i navrhovaných ploch zemědělských a výrobních areálů.  

U vybraných ploch určena výsadba izolační zeleně v regulativech dané plochy. 
 

Místní části  
V místních částech je sídelní zeleň zastoupena především na návsích sídel a je 

vymezena jako plocha zeleně nebo jako součást veřejných prostranství.  
V místních částech jsou hodnotné solitéry, nebo skupiny solitérů v okrajových a 

humenních částech sídel, které nejsou vymezeny jako plochy zeleně a jsou součástí jiných 
funkčních ploch. Tyto solitéry je třeba v maximální míře respektovat. 

V místních částech jsou navrženy plochy zeleně především jako zeleň ochranná a 
izolační a dále na plochách v zastavěném území, které nelze využít k zastavění   

Z hlediska doplnění a úprav zeleně je třeba v celém řešeném území respektovat vhodnou 
skladbu dřevin (zejména používat domácí druhy dřevin). 

 
 
 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ  
    UMÍSŤOVÁNÍ 
 
1. Dopravní infrastruktura 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 20 

 
Silniční doprava  

V územním plánu je navržen dopravní koridor pro přeložku silnice I/19 podle řešení, 
obsaženého v dopravní studii ŘSD ČR z roku 2005. Nová trasa silnice je vedena jižně od 
zastavěného území města Přibyslav a západně od zastavěného území místní části Keřkov.  
Požadavek stabilizovat umístění ochvatu Přibyslavi na silnice I/19 stanovily také  ZÚR KrV. 

Město Přibyslav bude na tuto silnici napojeno křižovatkami v prostoru nádraží ČD a 
křižovatkou Na ulici Hesovská.  

Dále je navržen koridor pro homogenizaci úseků silnice I/19 ponechaných ve stávající 
trase. Úpravy silnice budou realizovány v takto vymezeném koridoru. 

V územním plánu je v souladu s požadavkem zadání navržen koridor pro přeložku silnice 
II/350 západně od města. Nová trasa dopravně napojí stávající a navrhované průmyslové 
plochy v ul. Havlíčkova na silnici I/19 a propojí silnice základní páteřní sítě kraje Vysočina 
mimo střed města.  

V územním plánu je vymezen dopravní koridor pro homogenizaci úseků silnice II/350 a 
III/3507 ponechaných ve stávající trase. Úpravy stávajících úseků silnic základní páteřní sítě 
kraje budou realizovány v takto vymezeném koridoru. 

V územním plánu je dále vymezen dopravní koridor pro homogenizaci silnice II/351. 
Ostatní silnice v řešeném území jsou územně stabilizované a není počítáno se změnami. 
Trasy nových inženýrských sítí budou v následné dokumentaci navrhovány tak, aby bylo 

minimalizováno dotčení silnic a dopravních koridorů.  
Změny využití území obsažené v územním plánu budou respektovat silniční síť včetně 

ochranných pásem silnic.  
 
Místní komunikace 
 

V územním plánu jsou navrženy místní komunikace k napojení rozvojových ploch a ke 
zlepšení napojení ploch stávajících. 

Jednoznačně lokalizované plochy pro dobudování sítě místních komunikací jsou 
zakresleny v grafické části dokumentace jako navrhovaná veřejná prostranství. Místní 
komunikace a parkoviště pro obsluhu území je možné umístit i uvnitř jednotlivých funkčních 
ploch podle regulativu příslušné funkční plochy. 

 
Ostatní dopravní plochy 
 

V územním plánu je počítáno s ponecháním stávajících autobusových zastávek ve městě   
i místních částech. V zastavěném území bude podél silnic realizován alespoň jednostranný 
chodník. Rovněž bude nutné doplnit chodníky pro přístup k novým rozvojovým plochám.  

V návrhu je využití tělesa staré železniční tratě Přibyslav - Sázava (resp.  Žďár nad 
Sázavou) pro cyklostezku vedoucí atraktivním územím řeky Sázavy.     
 
Železniční doprava 

 
Řešeným územím prochází dvoukolejná elektrifikovaná trať č. 250 Praha - Havlíčkův Brod 

- Křižanov - Brno - Břeclav - Kúty. V řešeném území jsou na trati situovány železniční stanice 
Přibyslav a zastávky Hesov a Ronov. 

Z hlediska výhledových záměrů železniční infrastruktury je připravována modernizace trati 
Brno Havlíčkův Brod – Kolín. V řešeném území je modernizace navržena na pozemcích 
dráhy.   

 
 

2. Technická infrastruktura 
 
Vodní hospodářství 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 21 

Zásobování pitnou vodou 
 

Město Přibyslav, osada Hesov, osada Uhry, osada Dvorek,  místní části Česká Jablonná, 
Dobrá, Keřkov, Dolní Jablonná, Hřiště,  Poříčí, Ronov nad  Sázavou a Utín jsou zásobeny 
pitnou vodou z veřejného vodovodu města, napojeného na skupinový vodovod Želivka - 
Podmoklany. Stávající stav zásobení pitnou vodou je vyhovující.  

Pro novou výstavbu bude provedeno rozšíření vodovodní sítě. Návrh koncepce 
zásobování pitnou vodou je zakreslen v grafické části. 

Ochranná pásma podzemních vodních zdrojů pro město Přibyslav budou zatravněna. 
 

Odkanalizování a čištění odpadních vod 
 
Město Přibyslav, místní části Poříčí a Ronov nad Sázavou mají současné době 

vybudovaný systém veřejné kanalizace. Ve městě je v provozu čistírna odpadních vod, na 
kterou jsou svedeny odpadní vody z těchto částí. Samostatnou ČOV má Pribina, a.s. 
v Hesově, na tuto ČOV je napojena i ostatní zástavba osady Hesov. Ostatní místní části 
nemají zajištěno čištění odpadních vod.  

V územním plánu je navrženo napojení místních částí Dobrá a Keřkov na kanalizační 
systém města.  

V budoucnu počítáno s dostavbou a rekonstrukcí kanalizační sítě. Pro novou výstavbu 
bude provedeno rozšíření kanalizační sítě.   

V místních částech Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Hřiště a Utín je navržena 
individuální likvidace odpadních vod. Stávající kanalizační síť bude odvádět pouze dešťové 
vody. 

Dešťové vody budou v maximální míře likvidovány popř. zdrženy na pozemku investorů 
(akumulace dešťových vod, vsakování), případně odváděny dešťovou kanalizací.  

Návrh koncepce odkanalizování a čištění odpadních vod je zakreslen v grafické části. 
 
Energetika 
 
Zásobování zemním plynem 
 

Město Přibyslav, osady Hesov, Dvorek a Uhry a místní části Dobrá, Keřkov a Ronov  
nad Sázavou jsou komplexně plynofikovány středotlakými rozvody. Plynofikace byla 
umožněna vybudováním středotlaké plynovodní přípojky, z regulační stanice napojené na 
tranzitní VVTL plynovod u obce Šachotín. Ve výhledu je počítáno s prodloužením rozvodů ve 
městě a místních částech pro novou zástavbu.  

Místní části Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Hřiště, Poříčí a Utín plynofikovány nejsou,  
s plynofikací se ani do výhledu neuvažuje. 

 
Zásobování elektrickou energií 

 
Město a místní části jsou zásobovány elektrickou energií z kmenových linek VN 22 kV 

z rozvodny R 110/22 kV Havlíčkův Brod a venkovních trafostanic. Pro novou zástavbu jsou 
v územním plánu navrženy nové trafostanice včetně VN přípojek k nim. 

Po jižním okraji řešeného území probíhá stabilizovaná trasa dvojitého vedení VVN 110 
kV č. 1310, 1311 - R Mírovka - R Žďár nad Sázavou (E. ON). 

  V severovýchodní části řešeného území probíhá stabilizovaná trasa vzdušného vedení 
VVN 110 kV č. 1315 - R Mírovka - R Žďár nad Sázavou (Žďas). 

Návrh koncepce zásobování elektrickou energií je zakreslen v grafické části územního 
plánu. 

 
 
 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 22 

Spoje 
 

Řešeným územím prochází telekomunikační kabely. Řešeným územím prochází 
provozované radioreléové trasy. Tato zařízení budou respektována včetně ochranných 
pásem. 

 
Technické zabezpečení 
 
Koncepce nakládání s odpady 
 

Likvidace komunálních odpadů v řešeném území bude řešena v souladu s programem 
odpadového hospodářství města, tj. svozem a ukládáním na skládku Ronov.  

 Při nakládání s odpady bude vycházeno také ze závazné části Plánu odpadového 
hospodářství kraje Vysočina, který je v platnosti od 10. 8. 2004. 

V katastrálním území Ronov nad Sázavou je situována skládka odpadů, která je  
do územního plánu zakreslena jako plocha pro technické zabezpečení - plochy skládek 
odpadů. Skládka Ronov nemá stanoveno ochranné pásmo. Investice a úpravy na skládce 
v Ronově budou realizovány ve vymezené ploše skládky. 
3. Občanské vybavení 
 

Občanská vybavenost bude umísťována na plochách veřejné a komerční občanské 
vybavenosti, na plochách smíšeného centrálního území a v rámci přípustného využití i na 
jiných funkčních plochách.  

Jako rozvojové plochy pro veřejnou občanskou vybavenost jsou navrženy zejména:  
- plocha pro rozšíření hřbitova na ulici Havlíčkova  
- plocha pro stacionář 
- plocha zařízení pro hasiče (u bramborárny) 
- rozšíření sportovních ploch   

Rozvoj ploch komerční občanské vybavenosti je navržen v lokalitách: 
- lokalita u hřbitova na ulici Havlíčkova (proluka u silnice II/350) 
- lokalita před nádražím (u silnice I/19) 
- rezervní plocha pro komerční občanskou vybavenost v ulici Hesovská 

 
4. Veřejná prostranství 
 

Plochy veřejných prostranství s převládající dopravních funkcí jsou zastoupeny zejména 
v uličních prostorech v centrálních částech sídel. Veřejná prostranství jsou vymezena 
v grafické části a jsou nezastavitelná.  

Pro každé 2 ha zastavitelné plochy bydlení, rekreace, občanského vybavení a plochy 
smíšené obytné bude vymezena s touto plochou související plocha veřejného prostranství o 
výměře nejméně 1000 m2, do této výměry se nezapočítávají pozemní komunikace. 

 
 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ 
STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED 
POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ NEROSTŮ A PODOBNĚ   

 
1. Koncepce uspořádání krajiny 

 
V územním plánu je navržena ochrana a tvorba krajiny a krajinného rázu především 

těmito opatřeními: 
- Celé řešené území spadá do oblasti krajinného rázu CZ 0610-OB001 Havlíčkobrodsko. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 23 

 ZÚR stanovují ve všech oblastech krajinného rázu pro činnost v území a rozhodování o 
změnách v území zásadu chránit a rozvíjet charakteristické znaky krajiny vytvářející 
jedinečnost krajiny. 

- ZÚR stanovují pro oblast krajinného rázu Havlíčkobrodsko pro činnost v území  
a rozhodování o změnách v území specifickou zásadu věnovat pozornost ochraně 
krajinného rázu při umisťování staveb a technických zařízení s výškou přesahující 
dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu na exponovaných horizontech. 

- ochrana krajinného rázu řeky Sázavy je dána vymezením regionálního ÚSES podél 
toku, v nivě toku nejsou vymezeny nové zastavitelné plochy. Území podél toku Sázavy ve 
vymezeném regionálním biokoridoru je nezastavitelné; 

- v maximální míře respektovat doprovodnou zeleň podél komunikací a aleje podél cest, 
které jsou součástí krajinného rázu Přibyslavska; 

- v územním plánu je navržena výsadba doprovodné zeleně podél komunikací a cest 
(navrhované interakční prvky), doplnění břehových porostů a revitalizace vodních toků (v 
rámci vymezených prvků ÚSES); 

- respektovat přírodní dominanty a přírodní horizonty krajiny; 
- respektovat hodnoty krajinného rázu dané vazbou mezi řekou Sázavou, terénním 

reliéfem a historickým jádrem města. V tomto území nesmí být umístěny stavby, které by 
svým vzhledem, objemovými parametry a účinky provozu a narušily krajinný ráz tohoto 
souboru; 

- v územním plánu je umožněno a doporučeno zvyšování podílu trvalých travních 
porostů a snižování podílu orné půdy na zemědělské půdě katastru; 

- je umožněno zvýšit podíl lesních ploch v řešeném území, v rámci přípustných činností 
na zemědělské půdě je umožněno její zalesnění podmíněné souhlasem ochrany ZPF; 

- je umožněno zvýšení podílu vodních ploch v katastru, v rámci přípustných činností  
na zemědělské půdě je umožněn návrh vodních ploch zvyšujících ekologickou stabilitu 
území podmíněných souhlasem ochrany ZPF; 

- u navrhovaných ploch zejména pro bytovou zástavbu je v regulativech stanovena 
maximální výška zástavby a jsou stanoveny základní prostorové regulativy. Tyto 
požadavky jsou uvedeny v regulativech jednotlivých ploch; 

- u stávajících ploch zemědělské výroby a drobné výroby je navržena výsadba izolační 
a ochranné zeleně z domácích druhů dřevin. 

 
2. Územní systém ekologické stability 

 
Vymezení územního systému ekologické stability 
Návrh územního systému ekologické stability krajiny (ÚSES) v územním plánu zahrnuje 
vymezení: 

 části dvou regionálních biocenter (RBC) – RBC 716 Ronov a RBC 1567 Stříbrné Hory; 

 dílčích úseků dvou regionálních biokoridorů (RBK) – RBK RK 447 a RBK RK 448; 

 dvaceti osmi lokálních biocenter (LBC) – z toho dvaceti celých LBC a u osmi LBC jen 
jejich částí, s přesahem plochy LBC vně správního území města; 

 čtyřiceti dvou lokálních biokoridorů (LBK) – z toho dvaceti devíti celých LBK a u třinácti 
LBK jen jejich částí, s přesahem či pokračováním plochy LBK vně správního území 
města. 

Míra přesnosti vymezení ÚSES a jeho jednotlivých skladebných částí je dána především 
celkovou mírou podrobnosti řešení územního plánu v nezastavěném území a rozpory mezi 
podkladovou mapou a skutečným stavem využití území. S ohledem na vlastnické vztahy 
k pozemkům, na skutečný stav využití území a dále na zájmy vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství je tudíž možné provádět určité korekce či upřesnění průběhu a 
vymezení ÚSES (např. při zpracování komplexní pozemkové úpravy), a to při splnění 
podmínky, že nebude snížena míra aktuální ani potenciální funkčnosti ÚSES. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 24 

Přípustnost korekcí či upřesnění průběhu a vymezení ÚSES je třeba vždy posuzovat ve 
spolupráci s příslušným orgánem ochrany přírody. 

 
Přehled vymezených skladebných částí ÚSES 

Přehled navržených biocenter 
 

Označení a název biocentra 
Funkční typ + 

biogeografický význam 
Cílová společenstva 

RBC 716 Ronov regionální biocentrum – část Nivní + vodní 

RBC 1567 Stříbrné Hory regionální biocentrum – část Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 1 U Svaté Kateřiny lokální biocentrum – část Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 2 Za Pazdernou lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 3 U Hesova lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 4 U Pribiny lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 5 Za čističkou lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 6 U Přibyslavi lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 7 U nádraží lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 8 U Poříčí lokální biocentrum Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 9 Ronovské louky lokální biocentrum Nivní + vodní, příp. lesní mezofilní 

LBC 10 Amerika lokální biocentrum – část Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBC 11 U Utína lokální biocentrum – část Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 12 Pod Uhry lokální biocentrum Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 13 Keřkovské lokální biocentrum Mokřadní + vodní 

LBC 14 U Dobré lokální biocentrum Mokřadní + vodní 

LBC 15 Pod Jankovým 

kopcem 

lokální biocentrum – část Mokřadní + vodní, příp. lesní 

mezofilní 

LBC 16 Holzmanův žlab lokální biocentrum Mokřadní + vodní, hygrofilní 

LBC 17 Rejholec lokální biocentrum Mokřadní + vodní 

 LBC 18 U Hřiště  lokální biocentrum  Mokřadní + vodní, hygrofilní 

LBC 19 Na Loseničce lokální biocentrum – část Mokřadní + vodní 

LBC 20 V Losenickém údolí lokální biocentrum – část Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 21 Na hradě Ronově lokální biocentrum Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 22 Pod Dvorkem lokální biocentrum Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 23 V Jablonském žlabu lokální biocentrum Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 24 V Kobylském lokální biocentrum Lesní mezofilní až hygrofilní, 

mokřadní + vodní 

LBC 25 Kobylský lokální biocentrum Lesní mezofilní až hygrofilní 

LBC 26 K Brzkovu lokální biocentrum Lesní mezofilní až hygrofilní, 

mokřadní + vodní 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 25 

Označení a název biocentra 
Funkční typ + 

biogeografický význam 
Cílová společenstva 

LBC 27 U České Jablonné lokální biocentrum – část Lesní mezofilní, hygrofilní, 

mokřadní + vodní 

LBC 28 K Olešence lokální biocentrum – část Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

LBC 29 V Klopotech lokální biocentrum  Lesní mezofilní, hygrofilní, 

mokřadní + vodní 

 
Přehled navržených biokoridorů 
 

Označení 

biokoridoru 

Funkční typ + biogeografický 

význam 
Cílová společenstva 

RBK RK 447 regionální biokoridor – dílčí úsek Lesní mezofilní, mokřadní + vodní 

RBK RK 448 regionální biokoridor – dílčí úseky Lesní mezofilní, nivní + vodní 

LBK 1 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní 

LBK 2 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 3 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 4 lokální biokoridor  Lesní mezofilní 

LBK 5 lokální biokoridor  Lesní mezofilní 

LBK 6 lokální biokoridor  Lesní mezofilní 

LBK 7 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 8 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní, lesní hygrofilní 

LBK 9 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 10 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 11 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní 

LBK 12 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 13 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní, lesní hygrofilní 

LBK 14 lokální biokoridor – část Lesní hygrofilní, příp. mezofilní 

LBK 15 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní, hygrofilní 

LBK 16 lokální biokoridor Mokřadní + vodní, hygrofilní 

LBK 17 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

 LBK 18  lokální biokoridor  Mokřadní + vodní, hygrofilní 

LBK 19 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní 

LBK 20 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 21 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 22 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 23 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 24 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní, hygrofilní 

LBK 25 lokální biokoridor Mokřadní + vodní, hygrofilní 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 26 

Označení 

biokoridoru 

Funkční typ + biogeografický 

význam 
Cílová společenstva 

LBK 26 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 27 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 28 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 29 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 30 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 31 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 32 lokální biokoridor – část Lesní mezofilní 

LBK 33 lokální biokoridor Lesní mezofilní až hygrofilní 

LBK 34 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní 

LBK 35 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní 

LBK 36 lokální biokoridor – část Mokřadní + vodní 

LBK 37 lokální biokoridor – část Lesní mezofilní 

LBK 38 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 39 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 40 lokální biokoridor  Mokřadní + vodní 

LBK 41 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 42 lokální biokoridor Lesní mezofilní 

LBK 43 lokální biokoridor Mokřadní + vodní, hygrofilní 

 
Vysvětlivky k cílovým společenstvům 
Nivními společenstvy jsou myšleny různé typy společenstev na podmáčených stanovištích 
údolní nivy řeky Sázavy (včetně lesních společenstev a extenzivně využívaných trvalých 
travních porostů). 
Mokřadními společenstvy jsou myšleny různé typy společenstev na podmáčených 
stanovištích (včetně lesních společenstev a extenzivně využívaných trvalých travních 
porostů). 
Vodními společenstvy jsou myšlena společenstva tekoucích i stojatých vod. 
Hygrofilními společenstvy jsou myšleny různé typy společenstev na vlhkých stanovištích  
bez trvalého podmáčení (včetně lesních společenstev a extenzivně využívaných trvalých 
travních porostů). 
Lesními hygrofilními společenstvy jsou myšleny lesní porosty i souvislé nelesní porosty 
dřevin na vlhkých stanovištích bez trvalého podmáčení. 
Lesními mezofilními společenstvy jsou myšleny lesní porosty i souvislé nelesní porosty 
dřevin na stanovištích, která nejsou významněji ovlivněna podzemní vodou. 
 
Podmínky pro využití ploch ÚSES 
 
Pro všechny části ploch s rozdílným způsobem využití začleněné do vymezených 
skladebných částí ÚSES (biocenter a biokoridorů) platí místo podmínek využití stanovených 
pro tyto plochy následující podmínky:  
Hlavní je využití sloužící k posílení či zachování funkčnosti ÚSES. 
Nepřípustné je jakékoliv využití, podstatně omezující aktuální či potenciální funkčnost ÚSES. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 27 

Podmíněně přípustné je takové využití, které je uvedeno v podmínkách využití daného typu 
plochy s rozdílným způsobem využití jako hlavní, přípustné či podmíněně přípustné, pokud 
nenaruší nevratně přirozené podmínky stanoviště a nesníží aktuální míru ekologické stability 
území. 
Do vymezených ploch ÚSES nelze umísťovat stavby, a to ani v zastavěném území 
a v zastavitelných plochách.  
Výjimky tvoří: 
- stavby pro vodní hospodářství v plochách vodních a vodohospodářských za předpokladu 

minimalizace jejich negativního vlivu na funkčnost ÚSES; 
- stavby dopravní infrastruktury v plochách dopravy za předpokladu minimalizace jejich 

plošného a prostorového střetu s plochami ÚSES a negativního vlivu na funkčnost ÚSES; 
- stavby jiných komunikací, pokud jde o zařízení ve veřejném zájmu, která nelze v rámci 

systému dopravní infrastruktury umístit jinde, a za předpokladu minimalizace jejich 
plošného a prostorového střetu s plochami ÚSES a negativního vlivu na funkčnost ÚSES; 

- stavby a zařízení technické infrastruktury, pokud jde o stavby a zařízení ve veřejném 
zájmu, která nelze v rámci systému technické infrastruktury umístit jinde, 
a za předpokladu minimalizace jejich plošného a prostorového střetu s plochami ÚSES 
a negativního vlivu na funkčnost ÚSES. 

Přípustnost využití v případě možného negativního ovlivnění funkčnosti ÚSES je třeba 
posuzovat vždy ve spolupráci s příslušným orgánem ochrany přírody. 

 
 

3. Protierozní opatření 
 
V horních částech toků vybudovat záchytné nádrže (rybníky, poldry). V územním plánu je 

jejich situování řešeno přípustnou činností na funkčních plochách krajině. 
Návrh ÚSES a pozemkové úpravy je třeba řešit takovým způsobem, aby se zmenšil 

odtokový součinitel území a zlepšilo se zadržení vody v krajině. 
Zemědělské obhospodařování pozemků podřídit půdně ochranným aspektům (doplnění 

průlehy, meze, střídání plodin apod.) V případě výsadby hospodářských plodin se 
doporučuje upřednostňovat druhy odolné vodní erozi (víceleté pícniny, ozimé obiloviny). 

Podle možností doplnit zalesnění a zatravnění pozemků v místech výrazné eroze a 
nepříznivých spádových poměrů. V územním plánu je umožněno přípustnou činností 
v regulativech funkčních ploch nezastavěného území.  

Pro ochranu rozvojových lokalit situovaných na kontaktu s neurbanizovaným územím před 
extravilánovými vodami se navrhuje vybudování zemních záchytných příkopů.   
 
4. Ochrana před povodněmi 
 
V řešeném území je stanoveno záplavové území významného vodního toku Sázava, 
Losenického potoka a Doberského potoka. Budou respektovány podmínky využití území 
stanovené při vyhlášení záplavových území. 
Záplavové území je zakresleno v grafické části odůvodnění územního plánu.  
 
5. Dobývání nerostů 

 
V řešeném území je evidováno výhradní ložisko stavebního kamene B3 153002 Utín, 

dobývací prostor 71075 Utín a chráněné ložiskové území (CHLÚ)15300200 Utín. Ochranou 
a evidencí ložiska je byla pověřena organizace M-SILNICE, a.s. Pardubice.  

Dále je zde evidováno výhradní ložisko radioaktivních surovin B3 241600 Brzkov a CHLÚ 
24160000 Brzkov. Ochranou a evidencí ložiska byla pověřena organizace DIAMO s.p., Stráž 
pod Ralskem.  

V zájmovém území jsou dále evidována poddolovaná území č. 3128 Utín 3 - Dlouhá Ves 
u Havlíčkova Brodu, kde byla v neznámé minulosti těžena neznámá surovina, č. 3133 Utín 1, 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 28 

3134 Utín 4 č. 3142 Stříbrné Hory u Přibyslavi- Dobrá 5 a č. 3146 Utín 5, kde byly před i po 
roce 1945 těženy rudy a č. 3182 Brzkov, kde byly po roce 1945 těženy radioaktivní suroviny.    

V řešeném území nejsou evidována sesuvná území.  
 
 

6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO ÚČELU VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), PŘÍPUSTNÉHO 
VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSNÉHO VYUŽITÍ, POPŘ. PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ 
TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍMEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, 
VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU.    
 
V hlavním výkrese vymezuje územní plán barevně odlišené plochy s rozdílným způsobem 

využití (také funkční plochy) s určením převažujícího účelu využití. K nim přiřazuje v textové 
části příslušné regulativy, které vymezují hlavní využití, přípustné, nepřípustné popř. 
podmíněně přípustné využití ploch. Takto vymezená regulace ploch omezuje využitelnost 
jednotlivých ploch s rozdílným způsobem využití. 
- stupeň  přípustné - optimální využití plochy, splňující podmínky, které jsou v území 

běžné, bezkolizní vztahy 
- stupeň   podmíněně přípustné - využití plochy činnostmi a ději, které nejsou v ploše 

běžné, ale nenarušují funkci území jako celku 
- stupeň  nepřípustné - zakázaný, nedovolený způsob využívání plochy. Jde o činnosti 

či děje, které nesplňují určující funkci dané plochy a jsou s ní v rozporu. U stupně nepří-
pustné nejsou ve výčtu činností v regulativech ploch uvedeny činnosti stojící v jasném a 
zásadním protikladu s funkcí hlavní 

 
 V grafické části územního plánu jsou plochy s rozdílným využitím označeny plošně 
(barevnou plochou nebo šrafou podle legendy) a písmennou zkratkou plochy (např. BR). 
Tato označení jsou rovnocenná a závazná. 
 Regulativ konkrétní plochy je označen identifikátorem - písmennou zkratkou s číselným 
indexem (např.BR1). Jednotlivé plochy jsou od sebe odděleny hranicí, která odpovídá 
podrobnosti zpracování ÚP, měřítku použitého mapového podkladu a generalizaci zákresu 
funkčních ploch.   

Vymezenému členění ploch musí odpovídat způsob jeho využívání a zejména účel 
umisťovaných a povolovaných staveb včetně jejich změn a změn jejich využití. Stavby a jiná 
opatření, které vymezenému členění ploch neodpovídají nelze na tomto území umístit nebo 
povolit. 

Dosavadní způsob využití území a ploch, který neodpovídá navrženému využití ploch 
podle územního plánu je možný, pokud nenarušuje veřejné zájmy nad přípustnou míru. 
  
Členění území obce na plochy s rozdílným způsobem využití 

 
Plochy zastavěné a zastavitelné se člení na: 
 
Plochy bydlení 
1) Bydlení v rodinných domech (BR) 
2) Bydlení v bytových domech (BD) 
Plochy rekreace 
3) Plochy pro rodinnou rekreaci (RR) 
4) Zahrádkářské osady (RZ) 
Plochy občanského vybavení 
5) Veřejná občanská vybavenost (OV) 
6) Komerční občanská vybavenost (KV) 
7) Sport a tělovýchova (OS) 
Plochy veřejných prostranství 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 29 

8) Komunikační plochy veřejných prostranství (PD)  
Plochy zeleně 
9) Sídelní zeleň (ZS) 
Plochy smíšené obytné 
10) Plochy smíšené centrální (SC) 
11) Plochy smíšené městské (SM) 
12) Plochy smíšené venkovské (SV) 
Plochy dopravní infrastruktury 
13) Plochy silniční dopravy (DS) 
14) Plochy účelových komunikací (DU) 
15) Plochy dopravních zařízení (DP) 
16) Plochy letecké dopravy (DL) 
17) Plochy drážní dopravy (DZ) 
Plochy technické infrastruktury 
18) Plochy technického vybavení  (TI) 
19) Plochy skládek odpadů  (TS) 
Plochy výroby a skladování 
20) Drobná výroba a řemeslná výroba (VD) 
21) Průmyslová výroba a skladování (VP) 
22) Zemědělská výroba (VZ) 
 
 
 
Plochy nezastavěné se člení na: 
 
Plochy vodní a vodohospodářské 
1) Vodní plochy a toky (H) 
Plochy zemědělské 
2) Plochy zemědělské – orná půda (ZO) 
3) Plochy zemědělské – trvalé travní porosty (ZT) 
4) Plochy zemědělské – zahrady (ZZ) 
Plochy lesní 
5) Plochy lesů (LP) 
Plochy přírodní 
6) Plochy biocenter (OP) 
Plochy smíšené nezastavěného území  
7) Plochy krajinné zeleně (LK) 
 
Stanovení podmínek využití ploch s rozdílným způsobem využití a využití ploch hlavní, 
přípustné, podmíněně přípustné  a nepřípustné. 
 
Plochy bydlení 
 
1) Bydlení v rodinných domech - BR   
Hlavní: 
Plochy pro bydlení se zázemím rekreačních a užitkových zahrad. 
Přípustné: 
Různé typy rodinných domů, místní komunikace pro obsluhu území, parkoviště, veřejná 
zeleň, veřejná prostranství, dětská hřiště,  
Podmíněně přípustné: 
Přípustná je výstavba bytových domů, pokud je uvedeno v regulativu jednotlivých ploch. 
Malé prostory obchodu a služeb, malé provozovny veřejného stravování a ubytování, 
zařízení zdravotnictví a sociální péče, individuální rekreace ve stávajících domech (rekreační 
chalupy), zařízení služeb a činností s funkcí bydlení souvisejících, zařízení dopravní a 
technické infrastruktury. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 30 

Řemesla a služby, drobná výrobní činnost a chov drobného hospodářského zvířectva, pokud 
nebudou narušeny požadavky na bydlení nad přípustnou míru (bez negativních vlivů na 
pozemek souseda).  
Podmíněně přípustné činnosti nesmí snižovat kvalitu souvisejícího území a zvyšovat 
dopravní zátěž v území. 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí přímo nebo druhotně 
nad přípustnou míru. 

 
2) Bydlení v bytových domech - BD   
Hlavní:  
Plochy pro bydlení v bytových domech  
Přípustné: 
Přípustné jsou rodinné domy, objekty pro dočasné ubytování, domy s pečovatelskou 
službou, domovy důchodců, zařízení pro kulturu, zdravotnictví a sport sloužící pro obsluhu 
tohoto území 
Místní komunikace pro obsluhu území, parkoviště, garáže, sídelní (veřejná) zeleň, veřejná 
prostranství, plochy pro dopravní a technickou infrastrukturu.  
Podmíněně přípustné: 
Malé prostory obchodu a služeb, malé provozovny veřejného stravování a ubytování, 
zařízení služeb a činností s funkcí bydlení souvisejících. 
Podmíněně přípustné činnosti nesmí snižovat kvalitu souvisejícího území a zvyšovat 
dopravní zátěž v území. 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí přímo nebo druhotně 
nad přípustnou míru. 
 
Plochy rekreace 
 
3) Plochy pro rodinnou rekreaci – RR   
Hlavní: 
Slouží pro uspokojování potřeb rekreace jednotlivých občanů na vlastních nemovitostech. 
 
Přípustné: 
Slouží k umístění individuálních rekreačních chat, rekreačních domků a chalup a staveb 
potřebných pro tyto činnosti a aktivity, přípustné jsou komunikace a parkoviště pro obsluhu 
území, rozptylové prostory, plochy pro rekreační sport, zeleň, stavby příslušné technické 
infrastruktury. 
Podmíněně přípustné:  
Zemědělská rostlinná činnost samozásobitelského charakteru bez negativního dopadu  
na  okolní prostředí. 
Nepřípustné:  
Stavby pro trvalé bydlení, výrobní činnosti a sklady, stavby nesouvisející s rekreační funkcí 
plochy, u individuálních rekreačních chat je nepřípustný chov drobného hospodářského 
zvířectva. Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí plochy 
rekreace přímo nebo druhotně nad přípustnou míru. 
 
4) Zahrádkářské osady – RZ    
Hlavní: 
Umístění soustředěných rekreačních zahrádek sloužících k rekreaci a zahrádkaření  
Přípustné: 
Zemědělská rostlinná činnost samozásobitelského charakteru bez negativního dopadu  
na okolní prostředí. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 31 

Přípustné jsou komunikace a parkoviště pro obsluhu území, rozptylové prostory, plochy pro 
rekreační sport bez negativního dopadu na okolní prostředí, zeleň, stavby příslušné 
technické infrastruktury. 
Podmíněně přípustné:  
Umístění individuálních rekreačních chat. 
Nepřípustné:  
Stavby pro trvalé bydlení, výrobní činnosti a sklady, stavby nesouvisející s rekreační funkcí 
plochy. Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí plochy 
rekreace přímo nebo druhotně nad přípustnou míru. 
 
Plochy občanského vybavení  
 
5) Veřejná občanská vybavenost – OV 
Hlavní: 
Stavby pro veřejné občanské vybavení.  
Přípustné: 
Stavby pro školství a výchovu, zdravotnictví a sociálních péči, kulturní zařízení, správní a 
administrativní objekty, stavby pro obchod, veřejné stravování a ubytování, služby 
nevýrobního charakteru. Veřejná prostranství, veřejná (sídelní) zeleň, zařízení dopravní a 
technické infrastruktury. 
Podmíněně přípustné: 
Bydlení v případě, že se jedná o byt správce nebo majitele zařízení, plochy pro sport, 
tělovýchovu a hromadnou rekreaci, řemesla a služby nesnižující kvalitu prostředí, místní 
komunikace pro obsluhu území, plochy pro pěší, parkoviště, vestavěné garáže, ostatní 
garáže. 
 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí plochy občanské 
vybavenosti přímo nebo druhotně nad přípustnou míru. 
 
6) Komerční občanská vybavenost – KV 
Hlavní: 
Stavby pro komerční občanské vybavení.  
Přípustné: 
Plochy určené pro zařízení převážně komerčního charakteru, tj. pro komerční administrativu, 
obchodní zařízení, areály velkoobchodu, plochy určené pro stravovací zařízení a ubytovací 
zařízení, plochy určené pro zařízení nevýrobních služeb bez negativních účinků na okolí, 
plochy určené pro zařízení výrobních služeb bez rušivých účinků na okolí.  
Veřejná prostranství, veřejná (sídelní) zeleň, zařízení dopravní a technické infrastruktury. 
Podmíněně přípustné: 
Přípustné jsou plochy veřejné občanské vybavenosti a plochy pro sport, tělovýchovu a 
hromadnou rekreaci, pokud daná lokalita splňuje požadavky pro danou vybavenost podle 
platných hygienických předpisů.  
Přechodné bydlení, byty správců, služební byty, pokud daná lokalita splňuje požadavky na 
bydlení podle platných hygienických předpisů, 
Přípustné jsou řemesla a služby nesnižující kvalitu prostředí, 
Bydlení v případě, že se jedná o byt správce nebo majitele zařízení, plochy pro sport, 
tělovýchovu a hromadnou rekreaci, místní komunikace pro obsluhu území, plochy pro pěší, 
parkoviště, vestavěné garáže, ostatní garáže. 
Areály velkoplošného prodeje a služeb nad 200 m2 prodejní nebo odbytové plochy (např. 
supermarkety, hypermarkety, nákupní centra, služby pro motoristy). 
Nepřípustné: 
Využití pro bydlení v RD. Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují 
prostředí plochy občanské vybavenosti přímo nebo druhotně nad přípustnou míru. 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 32 

7) Sport a tělovýchova – OS 
Hlavní: 
Slouží pro sportovní a tělovýchovná zařízení organizované i neorganizované.  
Přípustné: 
Sportovní a rekreační hřiště a jejich vybavenost, přípustné jsou byty správců, místní 
komunikace pro obsluhu území, parkoviště, veřejná zeleň. 
PLOCHA OS5:  Stavby pro jezdecký sport, výcvik a ustájení koní jsou přípustné pouze 
v ploše OS5. 
Podmíněně přípustné: 
Menší ubytovací a stravovací zařízení sloužící obsluze těchto území, služby bez negativního 
vlivu na ŽP vážící se k určující funkci. 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí plochy pro sport  
a tělovýchovu přímo nebo druhotně nad přípustnou míru. 
 
Plochy veřejných prostranství 
  
8) Komunikační plochy veřejných prostranství - PD 
Hlavní: 
Veřejně přístupný uliční prostor a prostor návsí a náměstí s převažující komunikační funkcí. 
Přípustné: 
Plochy veřejných prostranství s převažující komunikační funkcí zahrnují stávající  
a navrhované plochy veřejně přístupných ploch v zastavěném území obce, zpravidla 
v centrálním prostoru (náves, náměstí) nebo uličním prostoru. Zahrnují plochy dopravní, 
technické infrastruktury a občanského vybavení slučitelné s účelem veřejných prostranství. 
Součástí jsou také dílčí plochy veřejné zeleně.   
Podmíněně přípustné: 
Drobná architektura, městský mobiliář, dětská hřiště, drobné sakrální stavby, zařízení 
sloužící obsluze těchto ploch. 
Nepřípustné: 
Nepřípustná je zástavba veřejného prostranství budovami. 
 
Plochy zeleně  
 
9) Sídelní zeleň - ZS 
Hlavní: 
Veřejně přístupný prostor s převažujícím zastoupením sídelní zeleně. 
Přípustné: 
Území pro veřejnou upravenou zeleň a parky plnící funkci estetickou, rekreační, ekologickou, 
pietní i ochrannou, přípustné jsou dětská hřiště, odpočívadla s lavičkami, drobné sakrální 
stavby a zařízení sloužící obsluze těchto ploch. 
Podmíněně přípustné: 
Zřizování pěších případně cyklistických cest, veřejná prostranství a plochy pro pěší, 
umísťování objektů drobné architektury, vodních prvků, umisťování mobiliáře obce, zařízení  
technické infrastruktury, dílčí úpravy stávajících úseků místních komunikací, kolmé křížení 
komunikacemi.  
Revitalizační opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability území.   
Nepřípustné: je umístění objektů jiných funkcí, jiné činnosti narušující prostředí sídelní 
zeleně. Nepřípustná je zástavba veřejného prostranství se sídelní zelení budovami. 
 
Plochy smíšené obytné 
 
10) Plochy smíšené centrální - SC 
Hlavní: 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 33 

Plochy určené pro smíšené využití, veřejnou i komerční vybavenost, podnikatelské aktivity a 
bydlení zpravidla v městských centrech  
Přípustné:  
Přípustné jsou stavby pro bydlení, rodinné i bytové domy, sportovní a rekreační plochy pro 
obsluhu tohoto území, přípustná je veřejná (sídelní) zeleň a parky, související dopravní a 
technická infrastruktura, pozemky veřejných prostranství. 
Podmíněně přípustné: 
Pozemky staveb a zařízení, které svým provozováním a technickým zařízením nenarušují 
užívání staveb a zařízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu prostředí souvisejícího území      
(např., nerušící výroba řemesla a služby), a které svým charakterem a kapacitou nezvyšují 
dopravní zátěž v území. 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí přímo nebo druhotně 
nad přípustnou míru. 
Nepřípustné jsou areály velkoplošného prodeje a služeb nad 200m2 prodejní nebo odbytové 
plochy (např. supermarkety, hypermarkety, nákupní centra, služby pro motoristy). 
 
11) Plochy smíšené městské - SM 
Hlavní: 
V městském prostředí smíšené území bydlení a jiných neobytných činností zpravidla 
stejných majitelů, nesnižující kvalitu souvisejícího území. 
Přípustné:  
Plochy smíšeného území bydlení majitelů společně s umístěním drobných řemeslných 
provozů, služeb a obchodů v kapacitách odpovídajících velikosti a objemu budov.  
Malé prostory obchodu a služeb, malé provozovny veřejného stravování a ubytování, byty,  
zařízení zdravotnictví a sociální péče, rekreace, zařízení dopravní a technické infrastruktury, 
zeleň.   
Podmíněně přípustné: 
Řemesla a služby, drobná výrobní činnost, stavby pro skladování s nízkými nároky na 
skladovací plochy, pokud nebudou narušeny požadavky na bydlení nad přípustnou míru (bez 
negativních vlivů na pozemek souseda).  
Podmíněně přípustné činnosti nesmí snižovat kvalitu souvisejícího území a zvyšovat 
dopravní zátěž v území. 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí přímo nebo druhotně 
nad přípustnou míru. 
 
12) Plochy smíšené venkovské - SV 
Hlavní: 
Ve venkovských sídlech smíšené území bydlení a jiných neobytných činností zpravidla 
stejných majitelů, nesnižující kvalitu souvisejícího území.  
Přípustné:  
Plochy pro bydlení majitelů a zemědělskou malovýrobu s chovem hospodářského zvířectva, 
doplněné plochami služeb v kapacitách odpovídajících velikosti a objemu budov. 
Umístění drobných řemeslných provozů, služeb a obchodů v kapacitách odpovídajících 
velikosti a objemu budov. 
Malé prostory obchodu a služeb, malé provozovny veřejného stravování a ubytování, byty, 
zařízení zdravotnictví a sociální péče, rekreace, zařízení dopravní a technické infrastruktury, 
zeleň.   
Podmíněně přípustné: 
Zemědělská výroba s chovem hospodářského zvířectva, pokud nenarušuje užívání staveb a 
zařízení ve svém okolí a nesnižuje kvalitu prostředí souvisejícího území a pokud nebudou 
narušeny požadavky na bydlení nad přípustnou míru (bez negativních vlivů na pozemek 
souseda), sklady a zařízení zemědělské výroby, rekreace ve stávajících objektech (rekreační 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 34 

chalupy), agroturistika, sportovní plochy, plochy veřejné i soukromé zeleně, zařízení 
dopravní a technické infrastruktury. 
Nepřípustné: 
Činnosti, děje a zařízení a stavby, které svými vlivy narušují prostředí přímo nebo druhotně 
nad přípustnou míru. 
Nepřípustné jsou obtěžující služby a řemesla včetně obtěžující drobné výroby, činnosti 
náročné na přepravu zboží, stavby s vysokými plošnými nároky na pozemky, objekty 
průmyslové výroby, stáje pro velkochovy hospodářských zvířat. 
 
Plochy dopravní infrastruktury 
 
13) Plochy silniční dopravy - DS 
Hlavní: 
Stavby silniční dopravní infrastruktury. 
Přípustné: 
Plochy pozemních komunikací včetně souvisejících pozemků a objektů, plochy doprovodné 
zeleně. Pozemky související dopravní a technické infrastruktury pro parkování a odstavování 
motorových vozidel, plochy dopravních zařízení a plochy železnice včetně nádraží, ploch pro 
vysokorychlostní trať, plochy pro dopravu hromadnou, zemědělskou, dopravu v klidu, 
dopravu pěší a cyklistickou. 
Nepřípustné:  
Činnosti, děje a zřízení, které narušují hlavní využití. 
 
 
 
14) Plochy účelových komunikací - DU 
Hlavní: 
Plochy veřejně přístupných komunikací, sloužící pro obsluhu území a umožňující průchod 
krajinou. 
Přípustné: 
Pozemky účelových komunikací, plochy pro parkování a odstavování motorových vozidel, 
plochy pro dopravu pěší a cyklistickou, plochy pro doprovodnou zeleň. 
Nepřípustné:  
Činnosti, děje a zřízení, které narušují hlavní využití. 
 
15) Plochy dopravních zařízení - DP 
Hlavní: 
Plochy dopravních zařízení, odstavných a parkovacích stání, garáží. 
Přípustné: 
Odstavné a parkovací plochy, řadové a hromadné garáže. 
Pozemky související dopravní a technické infrastruktury, veřejná prostranství a zeleň. 
Nepřípustné:  
Činnosti, děje a zřízení, které narušují hlavní využití. 
 
16) Plochy letecké dopravy - DL 
Hlavní: 
Plochy dopravní infrastruktury sloužící pro situování staveb a zařízení letecké dopravy. 
Přípustné: 
Zařízení pro leteckou dopravu, provozní a správní budovy. 
Pozemky související dopravní a technické infrastruktury a zeleň.  
Nepřípustné:  
Činnosti, děje a zřízení, které narušují hlavní využití. 
 
17) Plochy drážní dopravy - DZ 
Hlavní: 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 35 

Stavby železniční dopravní infrastruktury. 
Přípustné: 
Pozemky dráhy a zařízení na dráze, související dopravní a technická infrastruktura, zeleň. 
Nepřípustné:  
Činnosti, děje a zřízení, které narušují hlavní využití. 
 
Plochy technické infrastruktury 
 
18) Plochy technického vybavení - TI 
Hlavní: 
Stavby technické infrastruktury. 
Přípustné  
Monofunkční plochy pro stavby a zařízení pro zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění 
odpadních vod, zásobování plynem, elektrickou energií, telekomunikace a spoje a trubní 
přepravu produktů, zařízení sloužící obsluze těchto území. 
Podmíněně přípustné: 
Činnosti či zařízení bezprostředně související s určující funkcí v odpovídajících kapacitách a 
intenzitách.  
Nepřípustné  
Ostatní činnosti a děje, které nesouvisí s určující funkcí plochy. 
 
 
19) Plochy skládek odpadů - TS 
Hlavní: 
Plochy sloužící pro odpadové hospodářství. 
Přípustné: 
Plocha je určena pro umisťování zařízení odpadového hospodářství, pro skládkování 
odpadů,  
třídění, kompostování, energetické využití odpadů, rekultivaci a následné výsadbu zeleně.   
Přípustná je související dopravní a technická infrastruktura, izolační zeleň. 
Podmíněně přípustné: 
Stavby pro průmyslovou výrobu a skladování, drobnou a řemeslnou výrobu, výrobní řemesla 
a služby. Podmíněně přípustné činnosti nesmí omezit hlavní využití plochy.  
Nepřípustné: 
Využití pro bydlení, občanskou vybavenost, sport a tělovýchovu, rekreaci, výrobu se silným 
negativním dopadem na ŽP. 
Ostatní činnosti a děje, které nesouvisí s určující funkcí plochy. 
 
Plochy výroby a skladování 
 
20) Drobná výroba a řemeslná výroba - VD  
Hlavní: 
Plochy určené pro drobnou výrobu, malovýrobu a přidruženou výrobu, pro výrobní služby  
a řemeslnou výrobu. 
Přípustné: 
Plochy určené pro umisťování objektů drobné výroby, slouží k umisťování provozoven 
obvykle s výrobní náplní na bázi kusové či malosériové výroby, blíží se spíše výrobě 
řemeslnické, navazující sklady a služby, přípustné jsou zařízení obchodu, administrativa a 
správa, zařízení dopravní a technické infrastruktury a zeleň,  
Podmíněně přípustné: 
Byty správců (pohotovostní byty), hromadné a halové garáže, čerpací stanice pohonných 
hmot. 
Nepřípustné: 
Využití pro bydlení v RD nebo bytových domech, sport a tělovýchovu, rekreace, zemědělská 
výroba. Ostatní činnosti a děje, které nesouvisí s určující funkcí plochy. 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 36 

 
21) Průmyslová výroba a skladování - VP  
Hlavní: 
Plocha je určena pro umisťování staveb v areálech pro průmyslovou výrobu a skladování, tj. 
zařízení průmyslové výroby továrního charakteru. 
Přípustné: 
Plochy pro stavebnictví, opravárenství, služeb a činností náročných na přepravu zboží, 
negativní vlivy na okolí nesmí překročit limitní OP, které je dáno hranicí výrobního areálu. 
Přípustná je drobná výroba, výrobní řemesla a služby, zemědělská výroba, zařízení dopravní  
a technické infrastruktury, hromadné a halové garáže, 
plošně a dopravně náročné komerční aktivity. 
Podmíněně přípustné: 
Byty správců (pohotovostní byty), situování čerpací stanice pohonných hmot. 
Nepřípustné: 
Využití pro bydlení, občanskou vybavenost, sport a tělovýchovu, rekreaci, výroba se silným 
negativním dopadem na prostředí. 
 
21) Zemědělská výroba - VZ  
Hlavní: 
Plochy určené pro živočišnou a rostlinnou výrobu. 
Přípustné: 
Plocha pro zařízení zemědělské výroby, jejího technického vybavení a skladování 
zemědělské produkce. Negativní vlivy na okolí nesmí překročit limitní OP, které může 
přesahovat hranice areálu. Přípustná je průmyslová výroba, drobná výroba, výrobní řemesla, 
obchod, služby, zařízení dopravní a technické infrastruktury a zeleň, hromadné a halové 
garáže, zařízení lesního hospodářství a zpracování dřevní hmoty. 
Podmíněně přípustné: 
Obchodní a komerční aktivity, vybavenost. Byty správců (pohotovostní byty), situování 
čerpací stanice pohonných hmot. 
Nepřípustné jsou: 
Využití pro bydlení, využití pro školství, zdravotnictví, sociální služby a kulturu, zařízení 
sportu a tělovýchovy, zařízení pro rekreaci, výroba se silným negativním dopadem  
na prostředí. 
 
Plochy vodní a vodohospodářské 
 
1) Vodní plochy a toky (H) 
Hlavní: 
Vodní ploch a toky. 
Přípustné: 
Jsou vodní toky a plochy, rybníky a ostatní vodní nádrže, které plní funkce ekologicko - 
stabilizační, rekreační, estetické a hospodářské, které jsou přírodní nebo uměle vybudované. 
Podmíněně přípustné: 
Vodohospodářské stavby a zařízení (jezy, výpusti, hráze, čepy, kaskády aj.), činnosti 
související s údržbou, chovem ryb případně vodní drůbeže, výjimečně přípustné jsou činnosti 
spojené s rekreací, revitalizační opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability území. 
Nepřípustné  
Je umístění staveb a činností jiných funkcí a činností negativně ovlivňující vodní režim 
v území. 
 
Plochy zemědělské 
 
2) Plochy zemědělské – orná půda (ZO) 
Hlavní: 
Zemědělská půda 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 37 

Přípustné:  
Plochy zemědělské půdy - orná půda, louky, pastviny, vinice, chmelnice, zahrady a sady, 
přípustné jsou  změny kultur. Protipovodňová a protierozní opatření.  
Podmíněně přípustné: 
Pozemky staveb a zařízení a jiných opatření pro zemědělství, které jsou nezbytné  
pro obhospodařování zemědělské půdy v nezastavěném území, pastevectví apod. (silážní 
žlaby, přístřešky pro dobytek), pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny. 
Pozemky staveb, zařízení a jiných opatření pro výkon práva myslivosti, vodní hospodářství 
(vodní plochy, pokud zvýší ekologickou stabilitu území a zlepší vodohospodářské poměry 
v povodí), pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 
pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 
důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší podmínky využití 
nezastavěného území pro účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické stezky, 
hygienická zařízení, ekologická a informační centra, a stavby, které s nimi bezprostředně 
souvisejí včetně oplocení, pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny a 
narušení organizace ZPF.  
Zalesnění zemědělských pozemků, pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a 
krajiny a narušení organizace a hospodaření na ZPF a pokud nedojde k dotčení půd I. a II. tř. 
ochrany. Změna druhu pozemku (např. výsadba sadu), v případě, že nebude oplocena. 
Nepřípustné: 
Stavby, zařízení a opatření, které přímo nesouvisí s hlavním využitím plochy a nejsou 
uvedeny jako přípustné nebo podmíněně přípustné.   
 
 
3) Plochy zemědělské – trvalé travní porosty (ZT) 
Hlavní: 
Zemědělská půda. 
Přípustná  
Plochy zemědělské půdy - orná půda, louky, pastviny, vinice, chmelnice, zahrady a sady, 
přípustné jsou  změny kultur. Protipovodňová a protierozní opatření.  
Podmíněně přípustné: 
Pozemky staveb a zařízení a jiných opatření pro zemědělství, které jsou nezbytné  
pro obhospodařování zemědělské půdy v nezastavěném území, pastevectví apod. (silážní 
žlaby, přístřešky pro dobytek), pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny. 
Pozemky staveb, zařízení a jiných opatření pro výkon práva myslivosti, vodní hospodářství 
(vodní plochy, pokud zvýší ekologickou stabilitu území a zlepší vodohospodářské poměry 
v povodí), pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 
pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 
důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší podmínky využití 
nezastavěného území pro účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické stezky, 
hygienická zařízení, ekologická a informační centra, a stavby, které s nimi bezprostředně 
souvisejí včetně oplocení, pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a krajiny a 
narušení organizace ZPF.  
Zalesnění zemědělských pozemků, pokud nedojde k narušení zájmů ochrany přírody a 
krajiny a narušení organizace a hospodaření na ZPF a pokud nedojde k dotčení půd I. a II. tř. 
ochrany. Změna druhu pozemku (např. výsadba sadu), v případě, že nebude oplocena. 
PLOCHA ZT1:  Ohrady a ohradníky pro jezdecký sport za podmínek respektování lokálního 
biokoridoru podél toku, respektování zeleně podél toku, zajištění prostupnosti pro menší 
živočichy a přizpůsobení využití tak, aby nedocházelo k poškození zvláště chráněných a 
ohrožených druhů. 
Nepřípustné: 
Stavby, zařízení a opatření, které přímo nesouvisí s hlavním využitím plochy a nejsou 
uvedeny jako přípustné nebo podmíněně přípustné.   
 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 38 

4) Plochy zemědělské – zahrady (ZZ) 
Hlavní: 
Zahrady.  
Přípustné: 
Slouží k umístění samostatných zahrad, které nejsou určeny k zastavění.  
Podmíněně přípustné: 
Účelové stavby pro zahrádkaření charakteru drobné stavby, vedlejší stavby ke stavbám  
pro bydlení, zemědělská rostlinná činnost samozásobitelského charakteru bez negativního 
dopadu na okolní prostředí. 
Nepřípustné:  
Stavby pro bydlení, podnikání a jiné stavby a činnosti nesouvisející s určující funkcí plochy. 
 
Plochy lesní 
 
5) Plochy lesů (LP) 
Hlavní: 
Pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
Přípustná  
Lesní a jiné pozemky, které jsou určeny k plnění funkcí lesa (PUPFL), využití ploch je možné 
pouze v souladu se zákonem  na ochranu lesa v platném znění. 
Pozemky staveb a zařízení lesního hospodářství, pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury, revitalizační opatření, opatření ke zvýšení ekologické stability území, ochranu 
přírody, realizace ÚSES, protipovodňová a protierozní opatření. 
 
Podmíněně přípustné: 
Pozemky, stavby, zařízení a jiná opatření zařízení lesního hospodářství, pro výkon práva 
myslivosti, vodní hospodářství, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu, pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 
odstraňování jejich důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší 
podmínky využití nezastavěného území pro účely rekreace a cestovního ruchu, hygienická 
zařízení, ekologická a informační centra, a stavby, které s nimi bezprostředně, pokud 
nebudou omezeny funkce lesa a nedojde ke střetu se zájmy ochrany přírody a krajiny.  
Oplocení, pokud je nezbytné pro chovné a pěstební účely a pokud nedojde k narušení 
krajinného rázu, zájmů ochrany přírody a krajiny a ke střetu se zájmy lesního hospodářství. 
Nepřípustné: 
Stavby, zařízení a opatření, které přímo nesouvisí s hlavním využitím plochy a nejsou 
uvedeny jako přípustné nebo podmíněně přípustné.   
 
Plochy přírodní 
 
6) Plochy biocenter (OP) 
Hlavní: 
Zvláště chráněné území a biocentrum územního systému ekologické stability. 
Přípustné jsou: 
Plochy přírodní se vymezují za účelem zajistit podmínky pro ochranu přírody a krajiny. Jedná 
se o plochy zvláště chráněných území, plochy biocenter. Přípustné jsou plochy zemědělské 
půdy, plochy lesů a krajinné zeleně, vodní plochy. 
Podmíněně přípustné: 
Pozemky související dopravní a technické infrastruktury. Podmíněně přípustné činnosti 
ohrozit určující funkci plochy a narušit krajinný ráz území.  
Nepřípustné: 
Je využití, které je v rozporu s podmínkami ochrany přírody a krajiny dané lokality. 
 
Plochy smíšené nezastavěného území  
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 39 

7) Plochy krajinné zeleně (LK) 
Hlavní: 
Nezemědělské a nelesní plochy v krajině (popř. v sídle) porostlé vegetací, většinou se 
zastoupením dřevin.   
Přípustné jsou: 
Jedná se o extenzivní trávní porosty, dřeviny, skupinovou, rozptýlenou, solitérní a liniovou 
zeleň a ekologicky kvalitní rostlinná společenstva. Opatření ke zvýšení ekologické stability 
území, realizace ÚSES, zařízení a stavby pro ochranu přírody, protipovodňová a protierozní 
opatření 
Podmíněně přípustné: 
Extenzivní vodní plochy, zřizování pěších případně cyklistických cest, plochy pro pěší, 
umísťování objektů drobné architektury, revitalizační opatření.  
Výstavba zařízení liniové dopravní a technické infrastruktury, dílčí úpravy stávajících úseků 
místních komunikací.  
Podmíněně přípustné činnosti nesmí narušit krajinný ráz území.  
Nepřípustné: 
Jsou stavby a zařízení nevratně znehodnocující krajinnou zeleň. 
 
 
Podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného 
rázu 

 
Podmínky pro výstavbu na celém území obce (stabilizovaných i zastavitelných ploch a ploch 
přestaveb)    
 
Plošná regulace – je třeba respektovat historický půdorys sídla, v prostoru náměstí, 
historických ulic a v prostoru návsí  je třeba respektovat historicky danou stavební čáru. 
 
Podmínky pro stavby 
Nové objekty v prostoru náměstí, historických ulic a návsí budou stavěny jako objekty 
architekturou srovnatelné s okolní zástavbou.  
V místních částech bude zástavba nových ploch pro bydlení v RD respektovat venkovský 
charakter zástavby. 
 
Výšková regulace zástavby stabilizovaných ploch  
Výšková hladina zástavby ve stabilizovaných plochách bude respektovat  převládající výšku 
zastavění v sídle. 
 
Výšková regulace zástavby  u navrhovaných zastavitelných ploch  
U nových zastavitelných ploch  je max. výška zástavby uvedena v podmínkách využití 
(regulativech) konkrétních zastavitelných plocha a ploch přestaveb.  
 
Zeleň 
Při vegetačních úpravách v místních částech použít přednostně domácích druhů dřevin. 
 
 
7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH   
    OPATŘENÍ A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU  
    A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM  
    A STAVBÁM VYVLASTNIT.  
 
Veřejně prospěšné stavby dopravní a technické infrastruktury, včetně ploch nezbytných 
k zajištění jejich výstavby a řádného využívání pro stanovený účel: 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 40 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY VYMEZENÉ V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE A 
ZPŘESNĚNÉ ÚZEMNÍM PLÁNEM. 
 
Dopravní infrastruktura: 
 
DK02 (VD2)  Plocha pro homogenizaci stávajícího tahu silnice I/19 ve vymezeném  

koridoru. (Zahrnuje i koridor pro přeložku silnice I/19 v úseku Krátká Ves – 
Stříbrné Hory.) 

DK16, DK34 (VD3) Plocha pro homogenizaci stávajícího tahu silnic II/350 a III/3507 ve 
vymezeném  koridoru. 

DK17 (VD26)  Plocha pro homogenizaci stávající trasy silnice II/351 ve vymezeném koridoru. 
 
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY VYMEZENÉ V ÚZEMNÍM PLÁNU. 
 
Dopravní infrastruktura: 
 
VD1   Plocha pro přeložku silnice I/19 včetně řešení křižovatky, dílčích přeložek silnic, 

souvisejících objektů, zemědělských cest a vyvolaných přeložek inženýrských sítí a 
asanací ve vymezeném koridoru. 

VD4  Plocha pro přeložku silnice II/350 včetně řešení křižovatek, souvisejících objektů, 
vyvolaných přeložek inženýrských sítí ve vymezeném koridoru. 

 
Technická infrastruktura: 
 
VT10  Kanalizační řad napojení místní části Dobrá včetně objektů na síti ve vymezeném   

koridoru. 
VT11  Kanalizační řad napojení místní části Keřkov včetně objektů na síti ve vymezeném 

koridoru. 
VT14   Nové trafostanice včetně přípojek 22 kV ve vymezeném koridoru.  
 
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ VYMEZENÁ V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE  
A ZPŘESNĚNÁ ÚZEMNÍM PLÁNEM. 
 
Založení prvků územního systému ekologické stability: 
 
U029 (VU15)   RBC Stříbrné Hory 
U138   (VU 16)  RBC Ronov 
U224   (VU 17) RBK  Stříbrné Hory - Železné Horky 
U225   (VU 18) RBK  Ronov – Stříbrné Hory 
 
VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ VYMEZENÁ V ÚZEMNÍM PLÁNU. 
 
VU19   Lokální biocentra nefunkční  
VU20   Lokální biokoridory nefunkční  
 
Asanace: 
 
Plochy asanací území (ozdravění) nejsou navrhovány.  
 
Vymezení ploch veřejně prospěšných staveb je zakresleno v grafické části územního plánu. 
 
 
 
 
 



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 41 

8.  VYMEZENÍ DALŠÍCH VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNĚ  
     PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ  VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE 

UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO.  
 

  
Tyto veřejně prospěšné stavby a opatření nejsou vymezeny. 
  
 
9.   VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ  
      MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO  
      PROVĚŘENÍ  

 
V územním plánu je vymezeny plochy územních rezerv: 
 
R1 – rezervní plocha pro bydlení v rodinných domech v lokalitě Hesovská 
R2 – rezervní plocha pro průmyslovou výrobu a skladování v lokalitě Havlíčkova.  
 
Podmínky pro využití území v plochách a koridorech územních rezerv: 
 
Pro všechny části ploch s rozdílným způsobem využití v plochách a koridorech územních 
rezerv platí místo podmínek využití stanovených pro tyto plochy následující podmínky:  

Hlavní způsob využití: 
Ochrana před zásahy, které by podstatně znesnadňovaly nebo prodražovaly případné 
budoucí využití ploch a koridorů územních rezerv pro účel vymezený územním plánem.  
 
Přípustné je využití, které neztíží nebo neznemožní umístění stavby pro daný účel v ploše 
nebo koridoru územní rezervy. 
 
Nepřípustná je realizace staveb (včetně staveb dočasných), zařízení, opatření a úprav 
krajiny (např. zalesnění, výstavba vodních ploch), jejichž realizace by podstatně ztěžovala 
nebo prodražovala budoucí využití územních rezerv. 

 
 

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ ZMĚN  
      JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ,  
      A DÁLE STANOVENÍ LHŮTY PRO POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE, JEJÍ  
      SCHVÁLENÍ POŘIZOVATELEM A VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII  
      DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI. 
 

Tyto plochy jsou uvedeny v podmínkách využití zastavitelných ploch a zakresleny ve 
výkrese základního členění. 

Podmínka zpracování územní studie je stanovena u těchto zastavitelných ploch:  
 BR20 - pro bydlení v rodinných domech  
 KV1 - pro komerční vybavenost  
 KV4 pro komerční vybavenost společně se zastavitelnými plochami VD1 pro drobnou a 

řemeslnou výrobu, PD1 - komunikační plochy veřejných prostranství a ZS4  - sídelní 
zeleň 

 VP2 pro průmyslovou výrobu a skladování  
 VP4 pro průmyslovou výrobu a skladování 
 VP5 pro průmyslovou výrobu a skladování společně s plochou ZS3 - sídelní zeleň 
 
Územní studie budou pořízeny a data o studiích budou vloženy do evidence územně 

plánovací činnosti do 31. 12. 2020.  



Územní plán Přibyslav – právní stav po vydání Změny č. 2 42 

 
 

11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE POŘÍZENÍ A VYDÁNÍ  
      REGULAČNÍHO PLÁNU PODMÍNKOU PRO ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 
      V JEJICH VYUŽITÍ A ZADÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU   
 

Tyto plochy a koridory nejsou v územním plánu vymezeny. 
 
 

12. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 
 

Pořadí změn (etapizace) je uvedeno v podmínkách využití zastavitelných ploch a je 
zakresleno ve výkrese etapizace   základního členění území.  

Využití ploch ve 2. etapě je přípustné po zahájení výstavby na 75 % příslušné navazující 
plochy v 1. etapě. 

 
 

13. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTISTICKY   
      VÝZNAMNÝCH STAVEB, PRO KTERÉ MŮŽE VYPRACOVÁVAT   
      ARCHTEKTONICKOU ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE POUZE  
      AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT 

 
Tyto stavby nejsou v územním plánu vymezeny. 
 
 

14. VYMEZENÍ STAVEB NEZPŮSOBILÝCH PRO ZKRÁCENÉ STAVEBNÍ   
      ŘÍZENÍ 

 
Tyto stavby nejsou územním plánem vymezeny. 
 
 

15. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU   
      PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 
 
Dokumentace obsahuje: 
 
I. Územní plán  
  
A. Textová část územního plánu – 46 44 stran   
 
B. Grafická část územního plánu: 

 
1   Výkres základního členění území     1 :  5 000 
2  Hlavní výkres                                                     1 :  5 000 
3  Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  1 :  5 000 
4  Výkres etapizace                                                     1 :  10 000 
 

 


